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ندای هرمزگان - گروه خبر 
ســال 1402 با همه فراز و نشیب های آن گذشت 
و رهبری ســال 1403 را ســال »جهــش تولید با 
مشارکت مردم« نام گذاری کردند. فولاد هرمزگان 
که در دو سه سال گذشته همواره یکی از پرچم داران 
رکوردشکنی و افزایش تولید بوده است، عزم خود را 
برای سال 1403 جهت رکوردشکنی و جهش تولید 
جزم کــرده و دو رکورد تولیدی را در همین ابتدای 
امســال در واحد احیا مستقیم ثبت کرده است. البته 
فولاد هرمزگان طی دو سه سال اخیر عمده تمرکز 
خود را بر اجرای طرح های توســعه ای و حرکت به 
سمت دانش و تکنولوژی های جدید قرار داده است. 
خبرنگار روابط عمومی برای آگاهی و اطلاع رسانی 
وضعیت شــرکت فولاد هرمزگان در سال 1402 و 
برنامه های ســال 1403، با عطــاالله معروفخانی، 
مدیرعامل شرکت گفت وگویی انجام داده است که 

متن کامل آن را در ادامه خواهید خواند:
صنعت فولاد کشــور ســالی پرفرازونشیب را 
پشــت سر گذاشت؛ این ســال را برای فولاد 

هرمزگان چطور دیدید؟
به گزارش ندای هرمزگان و به نقل از روابط عمومی 
شرکت فولاد هرمزگان، صنعت و اقتصاد کشور طی 
چند سال گذشــته به دلیل تورم، افزایش نرخ ارز و 
تحریم های ظالمانه وضعیت پرنوسانی را پشت سر 
می گذارد. اما یک بنگاه مترقی و متعالی، فارغ از این 
نوســانات که همواره در فضای کسب وکار جهانی 
وجــود دارند، برای خود هدف گذاری و اســتراتژی 
تعیین می کند و بــه دنبال تحقق آن می رود. فولاد 
هرمزگان نیز به تأســی از هلدینگ فولاد مبارکه و 
رهنمودهای مدیرعامل این هلدینگ، طی چند سال 
گذشــته تدوین استراتژی سه ســاله را که هر سال 
بازنگری می شــود، در دستور کار قرار داده و مطابق 
با آن، اهــداف و برنامه ها را برای اجرا مشــخص 
می کنــد. این امر باعث شــده بتوانیم در شــرایط 
پرتلاطم اقتصادی بهتریــن عملکرد را بروز دهیم. 
این امــر را می توان از تولید، توســعه، رویدادهای 
دانش بنیان، مسئولیت های اجتماعی و… در فولاد 
هرمزگان مشــاهده کرد که به صورت متوازن این 

موارد را پیش بردیم.
آیا در سال 1402 محدودیت های انرژی کمتر 
شد؟ کمبود انرژی چه تأثیری بر عملکرد شما 
گذاشت و در حوزه تولید چه عملکردی داشتید؟

ســال 1402 در حوزه تأمین انرژی، سال به مراتب 

سخت تری داشــتیم و محدودیت های بیشتری بر 
تأمین انرژی اعمال شد. در تابستان تعداد روزهای 
دارای محدودیت برق بســیار بیشتر از سال 1401 
بود؛ همچنیــن در خصوص محدودیت های گاز نیز 
در ســال 1402 حتی تا واپســین روزهای سال نیز 
محدودیت ها اعمال شــدند. با همــه این اوصاف 
محدودیت ها مانع رکوردشکنی ما نشدند و در حوزه 
تولید توانســتیم 28 رکورد را در سال 1402 به ثبت 
برسانیم و حتی در تولید آهن اسفنجی رشد داشتیم. 
ضمن اینکه در این سال هم در واحد فولادسازی و 
هم در واحد احیا مستقیم دو شات دان بسیار سنگین 
اجرا کردیم تا این دو واحــد برای تولید با تمام قوا 
در سال 1403 به ویژه هنگامی که محدودیت انرژی 
وجود ندارد، به طور کامل آماده شوند. نکته مهم در 
خصوص شات دان احیا مستقیم این است که نسوز 
کوره A پس از 14 ســال تعویض شد و همین امر 
می توانــد بر کیفیت و کمیت تولیــدات آن اثرگذار 
باشد. خوشــبختانه در ابتدای سال جاری توانستیم 
در این واحد دو رکورد تولیدی به ثبت برســانیم که 
به نوعی لبیک گفتن ما به شعار تعیین شده از سوی 
رهبری مبنی بر »جهش تولید با مشــارکت مردم« 
اســت و امیدواریم با تدابیر اتخاذشده بتوانیم شاهد 
رکوردشــکنی های دیگری نیز باشــیم. در مجموع 
برای حوزه تولید علاوه بر رشــد، بــه دنبال تولید 
محصولاتــی با کیفیت بهتــر و دارای ارزش افزوده 
بیشــتر هســتیم تا در زمان محدودیــت انرژی، با 
افزایش نرخ فروش، به نوعی فروش از دســت رفته 

جبران گردد.
در حوزه توسعه، فولاد هرمزگان در این سال ها 
یکی از ســرآمدان اجرای طرح های توسعه ای 
بود و امســال هم اتفاقات خوبی افتاد. در این 

خصوص توضیحاتی بفرمایید.
توســعه اساساً یکی از ارکان بقای هر بنگاه تولیدی 
و اقتصادی در دنیا به شــمار می رود و امروزه برای 
رقابت پذیری ضروری اســت. به طور حتم با اجرای 
پروژه های توســعه ای، خونی تازه در شــریان ها و 
مویرگ های هر بنگاه اقتصــادی به جریان خواهد 
افتاد. در همین حال توسعه موجب افزایش تحرک 
و انگیزه کارکنان خواهد شــد. نکته قابل توجه دیگر 
این است که توســعه موجب ارتقای سطح کمّی و 
کیفی محصولات و بهبود فرایندها شــده و ضمن 
افزایش ظرفیت تولید و ایجاد اشــتغال در کشــور، 
برای کارکنان و ســهام داران ارزش افزوده اقتصادی 

به همراه می آورد.
فولاد هرمزگان همواره بقای خود در فضای رقابتی 
کسب وکار را در توسعه پایدار می داند. بر این اساس، 
از ســال 1400 و ابتدای دولت ســیزدهم، عملیات 
اجرایی چهار طرح بزرگ توســعه ای را آغاز کردیم. 
در این خصوص باید گفت که طرح توســعه فولاد 
هرمــزگان را با ســه هدف اصلی اجــرا می کنیم؛ 
نخست توســعه ظرفیت به 3.2 میلیون تن در سال 
فولاد خام برای دســت یابی به چشم انداز تولید 10 
میلیون تن فولاد خــام در منطقه ویژه خلیج فارس، 
دوم توســعه تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر 
و سوم توســعه پایین دستی زنجیره ارزش با احداث 
واحد نورد گرم. ازاین رو، طرح های توسعه ای شرکت 
را در سه بخش آهن ســازی، فولادسازی و نورد و 
زیرســاخت ها تقســیم بندی کردیم و به دنبال آن 
پروژه هــای مربوط به هرکــدام از آن ها نیز تعریف 
شدند. در این خصوص بیستم بهمن ماه سال 1400، 
به مناسبت چهل و سومین سالگرد انقلاب شکوهمند 
اسلامی، اجرای 4 طرح بزرگ توسعه ای را در دستور 
کار قرار دادیم و توانستیم پروژه های بزرگی همچون 
مگامدول دوم احیا مستقیم به ظرفیت یک میلیون و 
720 هزار تن، سیلوهای ذخیره سازی آهن اسفنجی 
بــه ظرفیت 30 هزار تن، واحد دوم گازهای صنعتی 
به ظرفیت 10 هزار نرمال مترمکعب بر ســاعت و 
مگامدول احیا مســتقیم ســتاره ســیمین هرمز به 
ظرفیت یک میلیون و 720 هــزار تن را کلنگ زنی 
کنیم. هم اکنــون این پروژه ها از پیشــرفت خوبی 
برخوردارند و درصورتی که با همین ســرعت پیش 

روند، در موعد مقرر به بهره برداری می رسند.
البته توسعه های فولاد هرمزگان با این پروژه ها پایان 
نیافت و در نخســتین روز از دهه فجر سال 1402 
در ادامه روند رو به رشــد خود با سرمایه گذاری های 
هدفمند در زنجیره فولاد، 4 طرح بزرگ توســعه ای 
دیگر را کلنگ زنی کردیم. این طرح ها عبارت اند از: 
افزایش ظرفیت فولادســازی از یک میلیون و 500 
هزار تن بــه 3 میلیون و 200 هزار تن در ســال، 
ریخته گری و نورد پیوســته به میزان یک میلیون و 
700 هزار تن، مدول چهارم احیا مســتقیم به میزان 
یک میلیون و 600 هزار تن در ســال و واحد تولید 
گازهای صنعتی شــماره 3 به میزان 10 هزار نرمال 
مترمکعب در ساعت. همچنین پروژه آهک کلسینه 
شرکت ســنگ و فولاد هرمزگان را که بزرگ ترین 
واحد تولید آهک در جنوب کشــور است، با حضور 

وزیر صمت به بهره برداری رساندیم.
جمع ســرمایه گذاری صورت گرفته توســط فولاد 
هرمزگان در پروژه های توســعه ای، به 2 میلیارد و 
350 میلیون یورو می رســد و با بهره برداری از این 
طرح ها، برای بیش از 3 هــزار نفر از هم وطنانمان 
اشــتغال زایی خواهد شــد. همچنین با بهره برداری 
از این طرح ها، مجموع ظرفیت آهن ســازی فولاد 
هرمزگان به حدود 5 میلیون تن در خود شــرکت، 
ظرفیت تولید فولاد به 3.2 میلیون تن و ریخته گری 
و نورد گرم 1.7 میلیون تن رســیده و به بزرگ ترین 
تولیدکننده محصولات زنجیره تولید فولاد در استان 
هرمزگان تبدیل خواهیم شــد. به این ترتیب گامی 
بلند در جهت ســند چشــم انداز بیست ساله صنعت 
فولاد کشور در افق 1404 مبنی بر تولید 10 میلیون 
تن فولاد در اســتان هرمزگان برداشته خواهد شد 
و فولاد هرمزگان نقشــی اساسی در این زمینه ایفا 

خواهد کرد.
با توجه به مزیت های بســیار خوبی که در اســتان 
زرخیز هرمزگان وجود دارد، ســهم قابل توجهی از 
افزایش ظرفیت این صنعت در کنار آب های نیلگون 
خلیج فارس هدف گذاری و جانمایی شده است. طبق 
سند چشم انداز قرار است استان هرمزگان تولید 10 
میلیون تن فولاد به قطب نخســت فولاد کشــور 
تبدیل شود و با توجه به قرارگیری در کنار آب های 
آزاد و دسترســی به بنادر بین المللی، طبعاً به قطب 

نخست صادرات فولاد نیز تبدیل شود.
در این خصوص با بهره گیری از توان شــرکت های 
دانش بنیــان و همــکاری با پارک علــم و فناوری 
استان هرمزگان و دانشــگاه های معتبر، با استقرار 
نظــام مدیریت و تکنولــوژی و ایجــاد تحول در 
نظام نــوآوری، موفقیت های متعددی را در مواردی 
همچون تولیــد محصولات جدیــد و دانش بنیان، 
اجــرای طرح های دانش بنیان در راســتای کاهش 
مصرف انرژی، بومی ســازی و مهندســی معکوس 
قطعات و تجهیزات تکنولوژیک و دانش بنیان کسب 
کردیم. ضمن اینکه رویدادهای مختلفی را طی چند 
ســال اخیر در حوزه های فناوری و نوآوری برگزار 
کرده ایم که ازجمله آن ها می تــوان به برگزاری 3 
دوره کنفرانس فولادسازی و ریخته گری مداوم که 
ســومین دوره آن در بهمن ماه برگزار شد، برگزاری 
رویــداد علــم داده، برگــزاری ششــمین همایش 
سرمایه گذاری شــرکت های دانش بنیان موسوم به 

»فولادی شو« و غیره اشاره کرد.

    خبر  

ندای هرمزگان - گروه خبر 
اســتاندارهرمزگان بــا گلایــه از وضعیــت احداث 
خوابگاه های دانشــجویی، گفت: احداث خوابگاه های 
دانشجویی یکی از مهمترین تعهدات دولت سیزدهم 
به مردم اســت و دانشگاه ها با کم کاری دراین بخش 
ضعیف ترین عملکرد در نهضت ملی مســکن استان 

را دارند.
به گزارش ندای هرمزگان، اولین نشســت شــورای 
مسکن استان هرمزگان به ریاست استاندار هرمزگان 
با حضــور مدیران دســتگاه های اجرایــی و حضور 

ویدئوکنفرانسی فرمانداران برگزار شد.
مهدی دوستی در روند بررسی مصوبات جلسه پیشین 
این شــورا با تاکید بر لزوم تأمین زمین در روستاهای 
فاقد زمین مناسب، گفت: در 7 روز آینده باید تکلیف 
51 روســتای بلاتکلیف در شهرســتان های میناب، 
بندرعباس، بندرخمیر، ســیریک و رودان برای تامین 
زمین مشخص شود و دستگاه های اجرایی به تعهدات 
خود در این روســتاها طبق مصوبات جلسات پیشین 

عمل کنند.
وی در بررســی روند احداث خوابگاه های دانشجویی 
اســتان با ابراز نارضایتی از وضعیت پیشبرد تعهدات 
در این حوزه گفت: ســه دانشــگاه استان)دانشــگاه 
هرمزگان، دانشــگاه علوم پزشــکی و دانشگاه آزاد ( 
ضعیف تریــن عملکــرد را در پیگیــری نهضت ملی 
مسکن داشــته اند، قطعا این کم کاری و بی تفاوتی 
نســبت به تعهدات دولت در ســایر امور دانشگاه ها 
تاثیر خواهد داشت و مراتب به وزیر علوم اطلاع داده 

خواهد شد.
لازم به ذکر اســت، تســهیل و تســریع در احداث 
بــرای واجدین  تأمیــن زمین  مســکن مددجویی، 
شــرایط دریافت زمیــن در قانون جوانــی جمعیت، 
تکمیل منازل مددجویان بهزیســتی، تعیین تکلیف 
وضعیت مســکن مهــر شهرســتان بندرلنگه،ارائه 
برنامه زمانبندی احداث و بررسی نقشه  خوابگاه های 
دانشجویی همچنین حل مشکلات تعاونی ها از دیگر 
تاکیدات اســتاندار هرمزگان در شــورای مسکن بود 
 که با قید فوریت در جلســه تخصصی فردا بررســی

 می شود.
اســتاندار هرمزگان همچنین با ترک تشریفات برای 
اجرای پروژه 12 کیلومتری تامین برق موقت نهضت 

ملی مسکن رویدر موافقت کرد.

استاندار هرمزگان مطرح کرد؛ 

دانشگاه ها با کم  کاری در 
احداث خوابگاه های دانشجویی، 

ضعیف ترین عملکرد در نهضت 
ندای هرمزگان - گروه اقتصادی ملی مسکن را دارند 

مدیــر بنــادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق 
هرمزگان میزان رفت وآمد مسافران و گردشگران در 
بنادر مســافری مرکز و گردشگری شرق این استان 
از ابتدای طرح تســهیل سفرهای نوروزی را بیش از 

586 هزار نفر اعلام کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، حمیدرضا محمدحسینی 
تختی در تشریح عملکرد بنادر مسافری و گردشگری 
شــرق در نوروز 1403 اظهارکرد: 586 هزار و 816 
مسافر و گردشگر از طریق این بنادر جابه جا شدند.  

وی ادامــه داد: در جزیره هرمــز 227 هزار و 163 
مسافر و گردشگر و نیز 2 هزار و 861 تردد دریایی از 
ابتدای طرح تسهیل سفرهای نوروزی تا پایان طرح 

به ثبت رسید. 
به گفته مدیر بنادر شرق هرمزگان؛ بندر شهید حقانی 
با تردد 315 هزارو 347 مســافر و گردشگر به بنادر 
شــهید ذاکری )قشــم( و هرمز و بالعکس بیشترین 

میزان این جابجایی ها را به خود اختصاص داد. 
محمدحسینی گفت: در مسیر بین المللی بندر شهید 
باهنر به بندر شــارجه نیز در ایــام  تعطیلات نوروز 
1403 و اجــرای طرح تســهیل ســفرهای دریایی 

یکهزار و 444 مسافر رفت وآمد کردند.  
وی در خصوص گردشگری دریایی در این ایام نیز با 
اشاره با رفت وآمد 39 هزارو 68 گردشگر از خورهای 
تفریحی و گردشــگری بنادر تیاب و جاسک، گفت: 
در این ایــام بندر تیاب با 89 درصد افزایش در رتبه 
نخســت و جاسک با هشت درصد افزایش نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته در رتبه بعدی قرار گرفت.

بندرتیاب شهرســتان میناب آخرین نقطه از ساحل 
مکران در بخش غربی در هرمزگان در گذشته یکی 
از بنادر مهم استان هرمزگان بود که فعال ترین مرز 
دریایی برای صادارت و واردات کالا ها در منطقه به 

شمار می رفت.
این بندر تاریخــي غیر از ظرفیت هــای اقتصادی، 

جاذبه های توریستی و گردشگری بسیاری نیز دارد.
وجود انواع پرندگان دریایی، 4 هزار هکتار جنگل های 
مانگرو )حــرا( و 45 هزارهکتار تالاب بین المللی از 

جاذبه های گردشگری بندر تاریخی تیاب است.

    اقتصادی 

از ابتدای طرح تسهیل سفرهای نوروزی تاکنون؛

استقبال 8۹ درصدی گردشگران 
نوروزی از خور گردشگری بندر 

تیاب

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 076-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 



خبر

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
معاون بهد اشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان از 
انجام 924 مورد واکسیناسیون هاری از 24اسفندماه سال 

1402تا 13فروردین ماه سال جاری خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، دکتر عبدالجبار ذاکری با اشاره 
به کشیک های 24 ساعته کارشناسان بیماریهای واگیر و 
کنترل ورصد بیماری ها در تعطیلات نوروزی گفت : تعداد 
391مورد حیوان گزیدگی و تعداد 924 مورد تزریق واکسن 
هاری در مراکز پیشــگیری و درمان هاری در شهرستان 

های تابعه پس از مراجعه افراد صورت گرفته است .
وی با تاکیــد براینکه برای پیشــگیری از ابتلا به هاری 
تزریق به موقع واکسن بسیار ضروری است اظهارکرد: در 
صورت حیوان گزیدگی زخم را با اب و صابون بشــویید و 
در اســرع وقت جهت دریافت واکسن و سرم ضد هاری به 

مراکز پیشگیری از هاری مراجعه کنید.
معاون بهداشتی با اشاره به اینکه تمامی اقدامات پیشگیرانه 
مورد نیاز در کلیه شــبکه های بهداشت ودرمان شهرستان 
هــای تابعه به صورت رایگان انجام می شــود ، افزود: در 
این مراکر در مرحله اول اقدام به شستشــوی کامل زخم 
می شــود و درصورت واکسن و سرم هاری در محل زخم 
تزریق می گردد . علاوه بر آن جهت در صورت نیاز جهت 
پیشــگیری از کزاز ،واکسن دیفتری و کزاز نیز تزریق می 

گردد.
دکتــر ذاکری اعــلام کرد: برای درمان هــر مورد حیوان 

گزیدگی حدود 14 میلیون تومان هزینه میشود .

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه  هرمزگان گفت: یک میلیون 
و ۵1۷ هزار زائر و مســافر نــوروزی از خدمات معنوی و 
رفاهــی طرح آرامش بهاری در جــوار 41 امامزاده و بقاع 

متبرکه استان بهره شدند.
به گزارش ندای هرمزگان، حجت الاســلام والمســلمین 
ســید عباس مسعودی با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: 
همچنین در 20 بقعه متبرکه شــاخص هرمزگان ســفره 
افطاری ســاده برپا شد و به طور متوسط روزانه 40 نفر در 
نشست های تفسیر و 100 نفر در جمع خوانی قرآن کریم 

شرکت داشته اند.
وی بیان کرد: امســال به دلیل تقــارن بهار طبیعت با ماه 
مبارک رمضان، طرح آرامش بهاری و ضیافت الهی از یکم 
اسفند سال گذشته آغاز شده و تا 30 فروردین ادامه داشت.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان اظهار کرد: در طرح 
آرامش بهاری اقداماتی شامل فضاسازی محیطی، برپایی 
ســفره های هفت ســین در بقاع متبرکه، اعزام روحانی و 
مبلغ، برپایی خیمه های معرفت و غرفه های پاســخگویی 
به ســوالات دینی برای خدمت رسانی به زوار انجام شده 

است.
وی ادامــه داد: در طرح ضیافت الهی نیز خدمات فرهنگی 
مذهبی همچون جمع خوانی، تفسیر، محفل انس با قرآن، 
افطاری ساده و احیای شب های قدر برگزار شد که تا 20 

فروردین ادامه خواهد داشت.
حجت الاسلام مســعودی اضافه کرد: برپایی غرفه های 
مشــاوره دینی، مذهبی و اجتماعــی از دیگر برنامه های 
اجــرای این طرح ها در امامزادگان و بقاع متبرکه اســتان 

هرمزگان بود.

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
در تعطیــلات نــوروزی 1403 بیــش از ۷ میلیارد و 391 
میلیون ریال صنایع دستی بانوان هنرمند هرمزگان فروخته 

شد.
به گزارش ندای هرمزگان، معاون صنایع دســتی اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری هرمزگان 
گفت: بیشــترین فروش صنایع دستی به گلابتون دوزی، 
عود ســازی، حصیر بافی، صنایع دســتی دریایی، شــک 
بافی، البســه محلی، برقع دوزی، خوس دوزی و نقش حنا 

اختصاص داشت.
ســاناز رمجی افزود: از 23 اســفند پارسال تا 12 فروردین 
امســال بازارچه صنایع دستی ویژه گردشگران نوروزی در 
شهرســتان های بندرعباس، بندرلنگه، رودان و بستک راه 

اندازی شده بود.

?....... کاظم گلخنی 
بــه گفته فعــالان اجتماعــی وضعیت جــاده ی ورودی 
بندرچارک مرکز بخش شــیبکوه شهرســتان لنگه اوضاع 
مســاعدی ندارد و نیازمند توجه جدی مسئولان راهداری 

بهاین جاده است .
با مشــاهده وضعیت  میدانی برخی از راههای اســتان به 
راحتی می توان فهمید کــه ظاهراً بودجه ای در راهداری 
برای مرمــت و حتی پر کردن چاله های جاده ها و مرمت 

پل های وجود ندارد.
این بی پولی را اخیرا حتی معاون وزیر راه و شهرسازی هم 

به آن اعتراف کرده است.
اما موضوع مهم این اســت که برخی نواقص اگر برطرف 

نشود، احتمالا باعث حادثه می شود!
به گفته فعــالان اجتماعی جاده ی ورودی بندر چارک که 
حالا مســیر تردد هزاران خودروی گردشــگران به مقصد 
کیش شده است، مملو از چاله است و ضرورت دارد حداقل 
راهــداری این چالــه های بزرگ و کوچــک را پر کند  تا 

صدمات کمتری به خودروهای مردم وارد شود..
قطعا هیچ راننده ای دوست ندارد از روی حفره های وسط 
جاده ها عبور کند، از همیــن رو امکان انحراف خودرو به 

چپ وراست و در نهایت بروز حادثه احتمالی وجود دارد.
طبق اعلام فعالان اجتماعی، شــانه هــای  جاده ورودی 
بندرچارک از ســمت بندرلنگه نیز ایمن نشده است و بین 
جاده و شــانه خاکی ترازی وجود ندارد. فاصله بین جاده و 
شــانه خاکی به حدی اســت که خودروها جرات توقف و 
کنار کشــیدن را ندارند و همین می تواند عامل دیگر بروز 

حادثه شود.
به تازگی اســتاندار هرمزگان طی پیامی از همه مسئولان 

خواسته است، مانع بروز حوداث شوند.
حال باید دید که راهداری بندرلنگه به این هشدارها توجه 

خواهد کرد یا همچنان در بر پاشنه بی توجهی می چرخد

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
همزمان با بیست و ششمین روز ماه مبارک رمضان، محفل 
قرآنی »بهار در بهار« به میزبانی اســتان هرمزگان برگزار 

شد.
به گزارش نــدای هرمزگان، دومیــن دوره محفل قرآنی 
»بهار در بهار« به همت نهاد کتابخانه های عمومی کشور 
و با قرائت و تفســیر آیات نورانی قرآن، با حضور یوســف 
جعفرزاده، قاری بین المللی قرآن، فرشاد محمدی، مدیرکل 
کتابخانه های عمومی استان و مشتاقان کلام الله با پخش 
زنده از طریق فضای مجازی در بســتر اسکای روم برگزار 

شد.
این برنامه با تلاوت آیات ســوره حجرات توســط یوسف 
جعفر زاده آغاز شــد و سپس به تفسیر آیاتی از جزء بیست 

و ششم پرداخت.
این قاری بین المللی بیان داشت: در روزگاری زندگی می 
کنیم که فضای مجازی اغلب زندگی ما را به خودش درگیر 
کرده اســت و در طول این زمانی که ما در فضای مجازی 
هســتیم با مقوله ای با عنوان اخبار جعلی مواجه میشــیم. 
با توجه به آیه ششــم سوره حجرات که خداوند خطاب به 
مومنین میفرماید اگر فاســق خبری برای شما آورد بررسی 
کنید و اولین نکته که مورد توجه قرار میگیرد این است که 
مومنان انسانهای زود باوری نیستند که هر سخنی را سریع 
قبول کنند بلکه به تحقیق و بررســی درباره صحت و سقم 
آن می پردازند که همانا اقدام عجولانه و بدون بررسی به 

تعبیر قرآن کار جاهلانه ای است.
یوســف جعفــر زاده در ادامه افزود: یکی از رســوم دینی 
ایرانیان در نوروز، رسم مهمانی رفتن و مهمانی دادن است 
که تعبیر زیبایی در سوره الزاریات درباره آداب مهمانی بیان 
شده است. از جمله این آداب می توان به  محترم شمردن 
مهمان، سلام کردن و جواب سلام دادن،پذیرایی با بهترین 
غذایــی که دارد  و اگر خبری دارد اول خبر خوب را بگوید 

و بعد خبر بد، اشاره کرد.
در ادامه برنامه فرشــاد محمــدی مدیر کل کتابخانه های 
عمومی اســتان هرمزگان اظهار داشت: سیاست های اخیر 
نهاد کتابخانه های عمومی بر این اســت که سوای انجام 
وظایف ســازمانی ، کتابخانه ها به عنوان پایگاه فرهنگی 
اجتماعی تلقی می شــود ودر  برابر واکنش های اجتماعی 
اثر مثبت مســتقیم و غیر مستقیم داشته باشد. و از آنجایی 
که کتابخانه ها بعد از مدارس و مســاجد ، گســترده ترین 
شــبکه مردمی را دارد، از این ظرفیت عظیم اهالی کتاب 
و مطالعه برای الگو ســازی انــس با قران و عمل به قرآن 

استفاده کنیم
وی تصریح کرد: قرآن کتابی است که بر پیامبر)ص( نازل 
شــده و کتاب زندگی اســت که در مســائل خرد و کلان 
بهتریــن راهنماســت. و اگر ما بتوانیم جامعــه قرآن را بر 
مبنای بصیرت دینی قرآنی تشکیل دهیم در تشخیص حق 

از باطل دچار مشکل نمی شویم.
محمد هادی ربیعی، دبیر شــورای قرانی نهاد با اشــاره به 
خوف و رجا بیان داشــت: برای بنده خوب است که دارای 
خوف و رجا باشــد و ما انسانها مجموعه ای از دارائی ها و 
نداری ها هستیم ، مجموعه ای از این رفتارهایی که داریم  
و از خودمان بروز میدهیم ،شخصیت ما را می سازد و باید 
حواســمان باشد آنچه که  داریم را تقویت کنیم و آنچه که 
نداریــم را مدیریت کنیم  و برنامه ریــزی انجام دهیم  تا 

درباره آنچه نداریم دچار یاس نشویم .
در پایان برنامه  محمدی به معرفی کتاب دختران به عفاف 
روی می آورند پرداخت و گفت: چیزی که مهم است دعوت 
افراد به سمت عفاف است و عفاف نه تنها برای زنان بلکه 

برای مردان نیز از اهمیت بسیاری برخوردار است.

  هرمزگان
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جاده ی ورودی بندر چارک را 
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  یادداشت

    

  فرهنگی  
    

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان:

بقاع متبرکه هرمزگان میزبان یک 
میلیون و ۵۱۷ هزار مسافر

فروش بیش از ۷ میلیارد ریال صنایع دستی 

در هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه سلامت  
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی استان در 
میان اعضای هیئت رئیســه با بیان اینکه 
در سال جدید باید براساس برنامه عملیاتی 
فعالیت کــرده و تلاش مضاعف داشــته 
باشیم، افزود: باید ارتباطات ملی در سطح 
وزارت و خارج از وزارت داشــته باشیم و 
حمایت هــای لازم ازجملــه حمایت های 
 مالــی و غیرمالی را برای دانشــگاه جذب

کنیم.
به گزارش ندای هرمزگان، دکترغلامعلی 
جاودان افزود: باید تلاش کنیم در سطوح 
مختلــف برنامه ریزی و پیگیری مناســب 

داشــته باشــیم تا بتوانیم بــه اهداف و 
بنابراین لازم  برسیم؛  دانشگاه  برنامه های 
اســت معاونین برای پیگیری از واحدهای 
مختلف دانشــگاه برنامه منظمی داشــته 

باشند. 
وی اضافه کرد: دانشگاه علوم پزشکی باید 
در زمینه سلامت جامع تر و کامل تر عمل 

کند و حضور پررنگی داشته باشد. 
دکتر جــاودان اظهــار کــرد: باتوجه به 
همجــواری بــا ســاحل و دریــا، لازم 
اســت در زمینه اســتفاده از ظرفیت های 
 دریــا در حــوزه ســلامت  بیشــتر ورود 

کنیم.

پزشکی هرمزگان  علوم  دانشــگاه  رئیس 
با اشــاره به اینکه انتظاراتــی ویژه از این 
دانشگاه در ســطح ملی وجود دارد، افزود: 
باتوجه به همسایگی با کشورهای حاشیه 
خلیج فــارس و دریای عمان در ســطح 

دیپلماســی علمی و توریسم سلامت باید 
اقدامات جامع تری انجــام دهیم؛ چراکه 
بارها وزیر بهداشــت مطرح کرده کشــور 
عمــان آمادگــی دارد در زمینه توریســم 
ســلامت و دیپلماســی علمی بــا ایران 

همکاری کند.
دکتر جاودان با تاکید بــر اینکه در زمینه 
صورت  بیشتری  تلاش های  اطلاع رسانی 
گیرد، بیان کرد: لازم اســت برنامه ریزی 
کنیم که در زمینه های مختلف جلســات 
هفتگی، ماهیانه، فصلی و جلسات شورای 
اطلاع رسانی انجام شود تا به اهداف تعیین 

شده برسیم.

از هرمزگان تا آن سوی خلیج فارس، سفر به سلامت؛

علوم پزشکی هرمزگان در راه دیپلماسی علمی و توریسم علوم پزشکی هرمزگان در راه دیپلماسی علمی و توریسم 

همزمان با بیست و ششمین روز ماه مبارک رمضان؛

محفل قرآنی »بهار در بهار« در 
هرمزگان برگزار شد

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
به مناســبت روز جهانی آگاهی از اوتیسم و 
براساس مصوبه شــورای آموزش و پرورش 
اســتان هرمزگان، مهدی دوســتی استاندار 
هرمزگان به همــراه محمد قویدل مدیرکل 
آمــوزش و پــرورش اســتان هرمــزگان، 
حمیدرضــا زارعی مدیرکل حوزه اســتاندار 
هرمزگان، ســپیده جوادی سرپرســت اداره 
کل امــور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری 
هرمــزگان، مجید رجبی رییــس اموزش و  
پرورش اســتثنایی هرمزگان و مســوولین 
اســتانی در بین دانش آموزان طیف اوتیسم 
مرکز آموزشــی مهرجوی بندرعباس حضور 

یافتند.
به گزارش ندای هرمزگان، استاندار و رییس 
شــورای آموزش و پرورش استان هرمزگان 
با اشاره به اهمیت شناسایی بهنگام و دقیق 
کودکان دارای اختلال اوتیســم در بدو تولد 
گفت: میانگین تعداد کودکان اوتیسم استان 

هرمزگان از میانگین کشــوری بسیار کمتر 
است و این نشان از عدم شناسایی این قشر 
از جامعه است که باید خانواده ها و مسوولان 
آموزشی همکاری کنند تا این افراد به موقع 
شناســایی شــوند و تحت آموزش و مداخله 

های لازم قرار بگیرند.
دوســتی ادامه داد: کودکان اوتیســم بیشتر 
از هر چیــز دیگر نیازمند پذیــرش خود در 
جامعه هســتند و اعضای جامعه باید شــیوه 
درســت رفتار با افراد اوتیسم را یادبگیرند و 
بپذیرند که افــراد دارای ویژگیهای مثبت و 

منفی بسیاری هســتند که باید مورد احترام 
قرار گیرند.

اســتاندارهرمزگان با تاکید بر اهمیت ایجاد 
زیرســاختها و امکانات برای تسهیل زندگی 
دانش آموزان اوتیســمی گفــت: با توجه به 
اینکه آمار کودکان اوتیســم در جامعه روبه 
افزایش اســت باید مراکز آموزشی کودکان 
اوتیسم و دارای اختلالات ویژه گسترش یابد 
و بــا توجه به زمان بر بودن ســاخت مراکز 
آموزشــی جدید باید از مراکز موجود فضایی 
جهت آموزش به این کودکان اختصاص یابد.

دوســتی ادامــه داد: در بندرعبــاس مراکز 
تفریحی و پارکهای مجهز به وســایل بازی 
ایمن ویژه کودکان دارای نیازهای ویژه آماده 
ســازی خواهد شد تا مانند سایرین بتوانند از 

امکانات تفریحی استفاده کنند.
معلمان دانش آمــوزان دارای نیازهای ویژه 
عاشــقانی هســتند که برای دانش آموزان 

مادری می کنند

رییس شــورای آموزش و پرورش اســتان 
هرمزگان معلمان و مربیان کودکان اوتیسم 
را مادرانی دانســت که عاشق دانش آموزان 
خود هستند و با تمامی کم و کاستی ها آنها 
را پذیرفته اند و مادرانه آنها را در آغوش می 

کشند و به آنها آموزش می دهند.
ساخت سایبان حیاط مدرسه مرکز آموزشی 
اوتیســم مهرجو، تجهیز مدرســه به وسایل 
بازی ایمن، تجهیز ســاختمان مدرســه به 
آسانســور و تشــکیل تعاونی مسکن برای 
معلمــان و مربیــان دانش آمــوزان دارای 
اختلال ویژه و پیگیری تامین داروهای این 
کودکان از جمله مواردی بود که در نشست 
استاندار با دانش آموزان اوتیسم و والدینشان 

به آنها پرداخته شد.
شایان ذکر است استاندار به همراه مدیرکل 
آموزش و پرورش اســتان و مســوولین از 
نمایشگاه آثار تولیدی ماه )مدارس استثنایی 

هرمزگان( بازدید کردند.

به مناسبت روز جهانی آگاهی از اوتیسم؛

حضور استاندار هرمزگان در بین دانش آموزان طیف اوتیسم مرکز آموزشی 
مهرجو بندرعباس

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
در خصــوص  قصابــان  و  کارگــران  بــه 
)تــب   cchf مشــترک  بیماری هــای 
 کریمه کنگــو( دربندرعباس آمــوزش داده

شد.
به گــزارش ندای هرمزگان، دکتر ماشــالله 
مریدی رئیس مرکز بهداشــت شهرســتان 
بازرسان  بازدید  با  بندرعباس گفت: همزمان 
بهداشت شهرستان  مرکز  بهداشــت محیط 
بندرعباس از کشــتارگاهها با هــدف ارتقاء 
ســطح آگاهی و آشنایی ســلاخان، قصابان 
و پرســنل مرتبــط در کشــتارگاه دام بــا 
بیماریهای مشــترک بین انســان و حیوان 
و نحــوه پیشــگیری و جلوگیری آن کلاس 

های آموزشــی بــا محوریت بیمــاری تب 
خونریــزی دهنــده کریمه کنگــو در محل 
کشتارگاه دام شهرســتان بندرعباس توسط 
 کارشناســان بهداشــت محیــط ، برگــزار 

شد.
مریدی اظهار کرد: مردم دام مورد نیاز خود را 
از محلهــای مطمئن خریداری کنند و علاوه 
بر خودداری از ذبح دام در معابر عمومی باید 
نکات بهداشــتی در هنگام ذبح دام از جمله 
استفاده از دســتکش و ماسک را مورد توجه 

قرار دهند.
رئیس مرکز بهداشــت گفت: تاکنون موردی 
از ابتــلای به تب کریمه کنگو در بندرعباس 
نداشته ایم و مردم نیاز است گوشت دام ذبح 

شده را بلافاصله مصرف نکرده و 24 ساعت 
آن را در فضای یخچال نگه دارند.

مریدی به مردم عزیز بندرعباس توصیه کرد: 
نســبت به خرید گوشت و فرآورده های خام 
دامی از مکان های غیرمجاز و افراد سودجو 
در معابــر عمومی خودداری کننــد زیرا که 

بیماری هــای میکروبی و انگلی مشــترک 
میان دام و انســان از طریــق دام و فرآورده 

های دامی آلوده به انسان منتقل می شود.
بیماری خونریزی دهنــده تب کریمه کنگو 
یک بیماری مشــترک )زئونوز( بین انسان و 
دام بوده که به وســیله کنه یا تماس با خون، 
ترشــحات انسان آلوده یا ترشحات لاشه دام 

آلوده منتقل می شود.
ســردرد، تب بالا، درد کمــر، درد مفاصل، 
درد شــکم و اســتفراغ، قرمزی چشــمان، 
ســرخ شــدن صورت، سرخ شــدن حلق و 
نقــاط قرمز روی ســقف دهــان از علایم 
 اولیه بیمــاری تب کریمه کنگو در انســان 

است.   

آموزش کارگران و قصابان در خصوص بیماری های مشترک تب کریمه کنگو

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
اســلامی  ارشــاد  مدیــرکل فرهنگ و 
هرمزگان،  با حضــور در محافل قرآنی 
محــلات شــهر بندرعبــاس در محفل 
انس بــا قرآن در مســجد حمزه ســید 
 الشــهداء )ع( محله نخل پیرمرد حضور

یافت. 
اســمعیل  نــدای هرمزگان،  گزارش  به 
جهانگیری در چهارمین شب از برگزاری 
محافل قرآنی محلات شــهر بندرعباس 
در محله کمربنــدی نخل پیرمرد حضور 
یافــت و در ابتدای ســخنان خود ضمن 
قرائــت فاتحه بــه روح شــهدا به ویژه 

شــهدای مقاومت، حاج قاسم سلیمانی و 
ابومهدی المهندس و شــهید محمدرضا 
زاهــدی که بــه تازگی به درجــه رفیع 
شهادت نایل شــدند عنوان کرد: امسال 

با همــکاری و همدلــی فعالین قرآنی و 
همچنیــن خادمیــاران رضــوی و دیگر 
عزیــزان و بانیان مســاجد این محافل 
قرآنی برپا شــد و این نشان از آن است 
که وقتی ما کنار هم باشــیم اثر بخشی 

فعالیت های ما بهتر می شود.
اســلامی  ارشــاد  مدیــرکل فرهنگ و 
هرمزگان حضور جوانــان و نوجوانان را 
در این محفل قرآنی ســتودنی دانســت 
و خطاب بــه نوجوانان گفــت: باید قدر 
نوجوانــی خــود را بدانیــد همانطور که 
امــام صادق )ع( می فرماید: کســی که 
در ســن جوانــی و نوجوانــی از هر نوع 

آلودگــی پاک اســت و اهــل قرآن می 
 شــود قرآن با خون و پوست او مخلوط

می شود.
جهانگیری گفــت: باید قدر لحظه لحظه 
این شــبها را بدانیم و از این فرصتی که 
خداونــد در این ماه مبــارک به ما داده 

است استفاده نماییم.
گفتنی است، جشــنواره قرآنی من قرآن 
را دوســت دارم« بــه مدت یــک هفته 
در سطح مساجد شــهر بندرعباس و در 
راســتای طرح ملی آیه هــای زندگی با 
محوریت محلات و مســاجد قرآنی شهر 

بندرعباس برگزار می شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان:

حضور جوانان و نوجوانان در محافل قرآنی بی نظیر است

ندای هرمزگان – گروه حوادث 
فرمانده انتظامی شهرستان قشم از شناسایی 
و دستگیری اعضای باند سه نفره سرقت های 
خشــن به عنف طلاجــات منــزل در این 

شهرستان مرزی خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، ســرهنگ علی 
اکبر مرادی افزود: در پی گزارش ســرقت به 
عنف در یکی از شــهرک های جزیره قشم 
و ســرقت طلا و گوشــی های تلفن همراه 
از یک منزل مســکونی توسط سارقان نقاب 
دار، با توجه به اهمیت موضوع تیمی مجرب 
از کارآگاهــان پلیس آگاهی بــه این منظور 

تشکیل شد.
وی ادامه داد: در بررسی های به عمل آمده 

توسط کارآگاهان پلیس آگاهی مشخص شد 
ســه نفر با صورت های پوشیده پس از ورود 
به ایــن منزل با اســتفاده از تهدید و قدرت 
نمایی تعداد چهار دستگاه گوشی تلفن همراه، 
2 عدد النگو، یک جفت گوشواره بچه گانه و 
یک جفت گوشــواره زنانه به ارزش بیش از 
پنج میلیارد ریال را سرقت و از محل متواری 

شده اند.
فرمانده انتظامی شهرســتان قشــم توضیح 
داد: بــا توجــه بــه بررســی هــای دقیق، 
اظهارات شاکی و شــهود، کاراگاهان پلیس 
آگاهــی ایــن فرماندهی بــا روش علمی و 
کار اطلاعاتی هویت و پاتوق باند ســه نفره 
ســارقان را شناســایی و پس از هماهنگی 

قضایی، متهمــان را در عملیاتی ضربتی در 
مخفیگاهشان دستگیر کردند.

سرهنگ مرادی اضافه کرد: متهمان دستگیر 
شــده در مواجهه با شــاکی به ناچار لب به 
اعتراف گشــودند و بی پرده پوشــی به بزه 
ارتکابی اعتراف کردند که با تشــکیل پرونده 
به دادسرا معرفی و با صدور قرار مناسب روانه 

زندان شدند.
وی به قشــموندان توصیه کــرد: در صورت 
مشاهده افراد و وسایل نقلیه مشکوک مراتب 
را از طریق شماره تلفن 110 به پلیس اطلاع 

دهند.
جزیره قشــم با وســعت یک هــزار و ۵00 
کیلومتــر مربــع از تنگه هرمز بــه موازات 

ســاحل جنوبی ایران به طول 13۵ کیلومتر 
و عــرض میانگیــن 11 کیلومتــر از توابع 
 هرمزگان اســت و 300 کیلومتر خط ساحلی 

دارد.
شهرســتان قشم شــامل جزیره های قشم، 
هنــگام و لارک با حــدود 1۵0 هــزار نفر 
جمعیت از تنگــه هرمز به موازات ســاحل 
اســتان هرمزگان به طــول 1۵0 و عرض 
میانگین 11 کیلومتر در میان آب های خلیج 

فارس گسترده شده است.

اعضای باند سارقان زورگیر در قشم دستگیر شدند



فرهنگ

ما مدت هاســت که ماهــواره نداریم. دیش مان را دزد 
بــرد، ماهواره مان هم خیلی قدیمی بود و خراب شــد. 
تازگی ها خیلی دل مان تنگ شــده است. البته نه این 
که صدا و سیمای خودمان فیلم و سریال خوب را نشان 
نمی دهد. یا خبرهای دســت اول و بی طرفانه را پخش 
نمی کند، خیر! نقل این حرف ها نیست؛ فقط می دانید 
که انســان احتیاج به تنوع دارد. آدمی زاد است دیگر به 

قول معروف شیر خام خورده است!
 اما متأســفانه مشــکلی که وجود دارد این اســت که 
همســرم به هیچ عنوان تمایلی بــه خریدنِ ماهواره و 
دیش را ندارد. هر چه من می گویم باید مثل دوســتان 
و همســایه هــا و فامیل ماهواره داشــته باشــیم، می 
گوید نیازی نیســت. می گویم، در منزل دوســتم دیدم 
که به تازگی شــبکه های کشــور تاجیکســتان برنامه 
 های شــاد و مفرحی پخــش می کنند. بــاز مقاومت 

می کند.
اوایــل فکر می کــردم، چون دیش و ماهــواره ی نو 
بایســتی بخریم، به خاطر پولش اســت که قبول نمی 
کنــد. آخر می دانید که خانم ها نســبت بــه ما آقایان 
مقداری اقتصادی تر هستند. و مغز اقتصادی شان بهتر 
کار می کند! بعضی وقت ها هم فکر می کردم به قول 
آقایان به دلیل بدآموزی و مخرب بودن ماهواره اســت 
که می گوید نمی خواهیم. البته از ســن و ســال ما که 
گذشته است مثلًا تحت تأثیر این چیزها قرار بگیریم، 

اما پس از تحقیقات شــبانه روزی متوجه شدم که چون 
خودش می تواند، راحت و آســوده آقایان خواننده را از 
تلویزیون تماشــا کند، مســابقات ورزشی آقایان را ۲۴ 
ســاعته ببیند، )حتی مسابقات شــنا و ژیمناستیک و...( 
اما من چه گناهــی کرده ام که نمی توانم آواز خواندنِ 
بانوان را ببینم! مســابقات ورزشــی بانوان در بازیهای 
آســیایی و المپیک را نمی توانم تماشــا کنم. حتی به 
مسابقات شمشیربازی بانوان هم راضی هستم! حتی.... 

مسابقات زنان کشورهای اسلامی را.
حالا هی شــما بگویید مردی و زنی نداریم. همه مثل 

هم.
 

کتاب های »ســفرنامه جــان بل« و »ســفرنامه های 
انگلیســی ها در ایران« با ترجمه ساســان طهماســبی 
 توســط انتشــارات امیرکبیر منتشــر و راهی بازار نشر 

شدند.
به گــزارش خبرنــگار مهــر، کتاب های »ســفرنامه 
جــان بل« و »ســفرنامه های انگلیســی ها در ایران« 
بــه تازگی بــا ترجمه ساســان طهماســبی توســط 
 انتشــارات امیرکبیر منتشــر و روانه بازار نشــر شــده

است.
»ســفرنامه جان بل« روایت ســفر پزشــکی است که 
همراه با ســفیر روســیه در دوره شاه ســلطان حسین، 
آخرین پادشــاه صفوی به ایران می رســد. جان بل در 
دوره ملتهبــی از تاریخ در ایران حضور داشــته اســت 
و روزهای هــرج و مرج، ناامنی، شــورش های پی در 
پی در نقاط مختلف کشــور و البتــه خطر قریب الوقوع 
حملــه افغان ها به اصفهــان را از نزدیک دیده و حس 
کرده اســت. ســفرنامه او پر اســت از توصیف دقیق 
شــهرها و روســتاهایی که در ایران از آن هــا بازدید 
کرده اســت؛ شــیوع طاعون در نیمه شــمالی ایران و 
 وضع مــردم در مقابله بــا آن بخش هایی از این کتاب 

است.
این کتاب با ۱۱۶ صفحه و شمارگان ۵۰۰ نسخه عرضه 

شده است.
کتاب »ســفرنامه های انگلیسی ها در ایران« هم دومین 
ســفرنامه ای اســت که چاپ اول آن در سال جدید از 
طرف انتشــارات امیرکبیر عرضه شده است. این کتاب 
مجموعه ای از هفت ســفرنامه است که توسط تاجرانی 
که در دوره شــاه طهماسب و شــاه محمد خدابنده در 
عصر صفوی و پس از پشــت ســر گذاشــتن مسیری 
 ســخت از طریق روســیه به ایران آمدند، نوشته شده

است.
نوشــته های بازرگانان انگلیســی به اوضــاع اقتصادی 
و تجاری ایران دوره شــاه طهماســب و شــاه محمد 
خدابنــده اختصاص دارنــد و یکی از منابــع در مورد 
 اقتصــاد و تجــارت ایــران در ایــن دوره به شــمار 
می روند. هرچند مســائل سیاســی و اجتماعی در این 
سفرنامه ها بازتاب اندکی دارند اما اطلاعات ارزشمندی 
نیــز در مورد اوضاع سیاســی و اجتماعی ایران در این 

گزارش ها یافت می شود.
این کتاب نیز با ۱۹۴ صفحه و شــمارگان ۵۰۰ نسخه 

عرضه شده است.

ابن بطوطه اهل طنجه در کشــور مراکش یا مغرب است. 
ابتدا قصد ادای فریضه حج را داشت اما دست تقدیر او را 
به دورترین نقاط و تمدن بشــری در قرن هشتم هجری 
کشانید و از آنجا که او در هنگام بازدید از شهرها و آبادی 
های مختلف به ثبت حوادث روی می آورد کتاب او یکی 

از از منابع مهم تاریخی جهان تبدیل شد.
بررسی اوضاع و احوال و زندگی مردم سلاطین حکومت 
هــا با نگاه عمیق و جامعه شناســانه یکی از ارزش های 

تاریخی اثر اوست.
ابن بطوطه در مســیر ســفر خود به شــهرهای مختلف 
اطلاعاتــی از آداب و رســوم گرفته تــا مذهب و احوال 
ســلاطین ارائه داده است. ابن بطوطه دوبار در سال های 
۷۳۲ و ۷۴۸ هجری قمری به منطقه هرمزگان و لارستان 
سفر نمود و مدتی را در هرمز که مرکز حکومت در جزایر 
خلیج فارس و ســواحل جنوبی ایران بوده اســت اقامت 
گزید و از شــوکت قدرت و رونــق تجارت در این منطقه 
قلم زد مطلبی که ارائه می شــود خلاصه ای از سفرنامه 
ابن بطوطه و ذکر خاطراتش از ســفر او او به هرمزگان و 
لارستان است که در سال ۱۳۷۰ توسط دکتر محمدعلی 

موحد ترجمه و چاپ شده است.
هرمز

از عمان به ســوی هرمز حرکت کردم هرمز شهری است 
بر ساحل دریا که موغستان نیز نامیده می شود.

هرمز جدید روبروی این هرمز در میان دریا واقع اســت و 
سه فرسخ با آن فاصله دارد.

من نخســت به هرمز جدید وارد شدم که مرکز آن جرون 
نام دارد. جرون شــهری اســت نیکو و بزرگ دارای بازار 
های خوب که بندرگاه هند و سند می باشد و مال التجار 
های هندوستان از این شهر به عراق عرب و عراق عجم 
و خراسان حمل می شود. سلطان هرمز نیز در این محل 
ســکونت دارد جزیره ای که شهر جرون در آن واقع است 
به اندازه ی یک روز راه وسعت دارد. بیشتر زمینه های آن 

شوره زار و نمک است که آن را نمک دارابی می نامند.
غــذای مردم هرمز از ماهی و خرما اســت که از بصره و 
عمان به آنجا می آورند آب در جزیره هرمز چیز گرانبهایی 
است چشــمه هایی در جزیره وجود دارد و آبدانهایی هم 
هســت که آب بــاران در آن ها ذخیره مــی کنند لیکن 
این منابع همه دور از شــهر واقع شــده و باید آب را در 
مشــکها به وسیله ذرت به شــهر بیاورند. در شهر جرون 
با شیخ جهانگرد ابوالحســن اقصارایی که اصلًا از مردم 
روم بــود ملاقات کردم او مرا مهمان کرد و به دیدار من 
آمــد و نیز جامه ای با یک عــدد کمربند صحبت به من 
بخشــید کمربند صحبت چیزیست که بر میان میبندند و 
هنگام نشستن مانند متکایی به آن تکیه می کنند و اکثر 

دراویش ایرانی این کمربند را با خود دارند.
پادشاه هرمز و ملاقات ابن بطوطه با او

پادشاه هرمز ســلطان قطب الدین تهمتن پسر تورانشاه 
از شــهر یاران کریم و متواضع و نیکویی است. هنگامی 
که به جزیره هرمز وارد شــدیم سلطان برای جنگ آماده 

می شد .
خانه سلطان بر ساحل دریا واقع است و کشتی ها در کنار 
آن خانه به خاک می نشیند من دیدم پیرمردها پیرمردی 
قبا هایی تنگ و شــوخگین پوشیده و عمامه هایی بر سر 
نهاده و دســتمالی بر کمر بسته وزیر بر او سلام کرد من 

هم سلام کردم اما ندانستم که او کیست؟
لارستان

پس از عبور از صحرای مزبور به کورســتان )کهورستان(
که شــهری کوچک با آب و درخت است رسیدیم گرمای 
این شهر شــدید بود و پس از آن سه روز دیگر از طریق 
صحرا مسافرت کرده و به شهر لار وارد شدیم لار شهری 
است بزرگ دارای چشمه ســارهای متعدد و آب فراوان 
و باغهــا و بازارهای نیکو. در شــهر لار در خانقاه شــیخ 
ابودلف کســی است که ما به قصد زیارت وی عازم خنج 

بال بودیم..
رسم این دراویش بر این است که هنگام عصر در خانقاه 
گرد می آیند و آنگاه دورشهر راه افتاده از هر خانه یک یا 
دو گروه نان می گیرند و آن را به مسافرینی که به خانقاه 
وارد می شوند می دهند .صاحبخانه ها که به این وضع خو 
گرفته اند سهم دراویش را در نانی که برای خود تهیه می 
کنند منظور می دارند. صلحا و دراویش شــهر لار شبهای 
آدینه در خانقاه جمع می شوند و هر کس به قدر قوه پولی 
انفاق میکند و شــب را به نماز و قرآن به سر می آورند و 

پس از نماز صبح به منازل خود می روند.
خنج بال

از لار به شهر خنج بال که شــیخ ابودلف در آنجا اقامت 
داشــت رهسپار گشتیم این شــهر را هنج بال را هم می 

خوانند.
چون وارد خانقاه شــیخ شــدیم او را دیدم که در یکی از 
گوش ها روی خاک نشسته و جبه پشمین سبز مندرسی 

بر تن و عمامه پشمین سیاهی بر سر داشت.
قبر شیخ دانیال در این زاویه قرار دارد ابن قطب در نواحی 

لار مشهور و سخت مورد احترام است.
جزیره کیش

این جزیره در ســاحل بحر هند که متصل به دریای یمن 
و فارس می باشد قرار گرفته و جزء کشور فارس شمرده 
می شود شهری اســت بزرگ و نیکو و خانه های آن باغ 
های عالــی دارد انواع گل ها و درختان سرســبز در آن 
به عمل مــی آورند آب خوردنی کیش از چشــمه هایی 
است که از کوهساران بلند برمیخیزد. مردم این جزیره از 
اشــراف فارس هستند طایفه ای از اعراب بنی سفاف هم 

در آنجا سکونت دارند.
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ورود دو سفرنامه جدید از دوران 
صفوی به بازار نشر

?گردآوری: کاظم گلخنی 

   کتاب  

کتاب دوجلدی »به اروند رســیدیم« شامل 
خاطرات جانباز کریم نصر اصفهانی فرمانده 
تیپ قمر بنی هاشــم )ع( وارد بازار نشــر و 

کتابفروشی ها شد.
به گزارش خبرنگار مهر، کتاب دوجلدی »به 
اروند رســیدیم« شامل خاطرات جانباز کریم 
نصر اصفهانی فرمانده تیپ قمر بنی هاشــم 
)ع( پیش از پایان ســال ۱۴۰۲ توسط مرکز 
اســناد و تحقیقات دفاع مقدس منتشر و به  

تازگی عرضه شده است.
این کتاب دوجلدی با تحقیق و تدوین مرتضی 
مســاح، زندگی و کارنامه جنگی سردار کریم 
نصر اصفهانی از جانبازان دوران دفاع مقدس 
را شامل می شود که در آن دوران، فرماندهی 
تیپ قمر بنی هاشم را به عهده داشت و اسفند 
۱۳۶۲ در عملیات خیبر مجروح و جانباز شد.

جلــد اول این مجموعه، بخشــی از خاطرات 
ســردار نصر را از دفاع مقدس در برمی گیرد 
و بازه زمانی آن از سال ۱۳۵۹ شروع شده و 
تا ۱۳۶۷ ادامه دارد. در جلد دوم هم مخاطب 
این خاطرات، با نحوه گســترش و استحکام 
تیپ ۴۴ قمر بنی هاشم)ع(، چگونگی جانباز 
شــدن و مراحل درمان راوی، آشنا می شود. 
خاطرات پس از جنگ و شرکت در انتخابات 
شورای شــهر اصفهان هم از دیگر موارد و 
گفته هایی هستند که کریم نصر اصفهانی در 

جلد دوم خاطراتش بیان کرده است.

عناوین مندرج در جلــد دوم خاطرات کریم 
از این قرارند: »عقد؛ ازدواج«،  نصر اصفهانی 
»عملیات والفجر ۴«، »عروسی«، »عملیات 
خیبر«، »ســفر بــه آلمان«، »بازگشــت به 
ایران«، »دانشکده دافوس آموزشی تهران«، 
»ســفر به مشــهد با خانواده«، »ســفر به 
چابهــار«، »عملیات والفجر ۸«، »ســفر به 
مشهد با دافوس«، »ســفر به کره شمالی«، 
»عملیات کربــلای ۴«، »عملیات کربلای 
۵«، »بعــد از حســین خرازی«، »ســفر به 
ســوریه«، »سفر به ســنندج«، »ملاقات با 
امام خمینی )ره(«، »پایان جنگ«، »ســفر 
انگلستان«،  به  خانوادگی به سوریه«، »سفر 
»دریافت درجه از دســت رهبــری«، »حج 
واجب«، »تولد فرزندم مهدی«، »دو ســال 
سخت«، »حضور در شورای شهر«، »سفر به 
کربلا«، »حج عمره«، »راویان«، »فهرست 

منابع« و »تصاویر«.
این خاطــرات  دوم  جلــد  از  قســمتی  در 

می خوانیم: در عملیات خیبر مســئول ادوات 
تیپ قمر بنی هاشــم )ع(، حسین صادقی بود 
و مــا مجبور بودیم علاوه بــر نیرو، تعدادی 
سلاح مثل مینی کاتیوشاها را هم روی قایق 
ســوار کنیم، قایق های دوموتوره که معروف 
بودنــد به عســاکره، چون آقای عســاکره، 
هماهنگ کننده و تهیه کننده ادوات سپاه بود. 
در یکی از جلســات، من از حســین صادقی 
پرسیدم: »این تجهیزات و عساکره که تحویل 
دادن، خوب هســت؟« گفت: »بله، عالی. ما 
سوار عســاکره می شیم، گازش رو می گیریم 
و می ریــم.« ناگهان همه زدنــد زیر خنده، 
چون خود آقای عساکره هم در جلسه حضور 

داشت.
عملیات خیبر ســاعت هشت ونیم شب سوم 
اسفند ۱۳۶۲ توام با غافل گیری دشمن آغاز 
شــد. من صبح روز بعد از شروع عملیات با 
لباس ســپاه و مجهز، قبل از هرکاری با یک 
بالگرد ۲۰۵ همراه با ســرهنگ امیر جلالی 
فرمانــده هوانیروز و یک کمک خلبان و یکی 
از بچه هــای اطلاعات قــرارگاه نصرت، که 
به منطقه اشراف داشــت برای شناسایی به 
منطقه ای رفتیم که شب قبل، بچه های تیپ 
۲۱ امام رضا )ع( عمل کرده و سرپل را گرفته 
بودند. بالگرد با ســرعت از روی منطقه عبور 
می کــرد و راهنمای مســیر از روی کالک و 
تطابــق با منطقه، مســیر و آبراه ها را به من 

نشــان می داد. همین طور کــه پیش رفتیم، 
بالگرد کم کم سرعت و ارتفاعش را کم کرد. 
من پاییــنِ بالگرد را نگاه کردم، تعدادی مرد 
سیاه پوســت شبیه ســودانی ها دیدم. بالگرد 
آن قدر پایین آمد کــه پایه های ان به زمین 
برخــورد کــرد و گردوخاکی هم بلند شــد. 
همان موقع به ســرهنگ امیر جلالی گفتم: 
»فکر کنم اومدیم تو عراقیا.« ســرهنگ تا 
متوجه شــد آن ها عراقی هستند و یک آبراه 
به سمت راســت منحرف شــده، گاز بالگرد 
را گرفــت و ارتفاعش را زیــاد کرد. آن روز، 
معجزه وار از وســط عراقی ها جان ســالم به 
در بردیم. البته دلیلــش هم این بود که هم 
خودمان غافلگیر شده بودیم و هم عراقی ها 
و آن ها فکر می کردند ما از خودشان هستیم، 
برای همین واکنشــی نشــان ندادند و حتی 
یک شلیک هم به ســمت ما نکردند. تصمیم 
گرفتیم به پد بالگرد برگردیم؛ چون دشــمن 
بیدار شده بود و بازگشت مجدد ما به منطقه 
خطرســاز بود؛ هم برای خودمان، هم برای 

کل عملیات.
من بــه قــرارگاه مرکزی رفتــم و گزارش 
سردرآوردن از وســط عراقی ها را به محسن 
رضایی، غلامعلی رشید و رحیم صفوی دادم 
و فرماندهان قرارگاه هم گفتند با قایق هایی 

که دارید نیروهایتان را حرکت دهید.
جلد اول »به اروند رســیدیم« با ۳۲۷ و جلد 
دوم هم با ۳۳۶ صفحه چاپ شــده است. هر 

دوجلد نیز ۸۰ هزار تومان قیمت دارند.

روایت عملیات خیبر و فرود اشتباهی بین نیروهای دشمن

ج: ابیاتی که به حدیثی از پیامبر)ص( اســتناد 
می کند ولــی همان جمله از حضرت امیر)ع( 

هم نقل قول شده است از باب مثال:
گفت پیغمبر قناعت چیســت گنج/ گنج را تو 

وانمی دانی زرنج)مثنوی ۲۳۲۱/۱(
در قناعت می گریــزد از تُقی/ نه از لئیمی و 

کسل همچون گدا)مثنوی ۱۰۱۴/۴( 
القناعة کنــز لایفنی این روایــت از حضرت 
علی)ع( به صورت القناعة مال لاینفد)نهج ح 

۵۷( نقل شده است.
گفــت پیغمبر علی را کای علی/ شــیر حقی 

پهلوانی پردلی
لیک بر شیری مکن هم اعتماد/ اندر آ در سایه 

نخل امید)مثنوی ۲۹۵۹/۱(
اشــاره به حدیث یاعلــی اذا تقرب الناس الی 
خالقهــم فی ابــواب البر فتقرب الیــه بانواع 

العقل)حلیة الاولیاء ج۱ ص ۱۸(
در وجود تو شوم من مُنعدم/ چون مُحبّم حُبّ 

یُعمی و یُصم)مثنوی ۲۶۴۵/۱(
همچنین هر فکــر که گرمی از آن/ عیب آن 
فکرت شده ست از تو نهان)مثنوی ۱۴۵۲/۴(

حب الشــی یعمی و یصم)میــزان الحکمة ج 
۴ ص ۲۹۸۳ ح ۱۹۳۲۹(ایــن روایت از پیامبر 

اسلام نیز نقل شده است.
این جهان را که به صورت قائم اســت/ گفت 

پیغمبر که حلم نائم است)مثنوی ۳/ ۱۷۳۳(
اشــاره به حدیــث الدنیا حلــم و اهلها علیها 
مجــازون و معاقبــون از حضــرت امیر هم 
نقل شده اســت اهل الدنیا کرکب یسار بهم 
و هــم نیام)نهج ح ۶۱( الناس نیــام اذا ماتوا 

انتبهوا)خصائص الائمه ص ۱۱۲(
زین قبل فرمود احمد در مقال/ در زبان پنهان 

بود حسن رجال)مثنوی ۱۵۳۸/۳(
این حدیث از حضرت امیر هم نقل شده است 

المرء مخبوء تحت لسانه)نهج ح ۳۹۲(
بهر آن پیغمبر این را شرح ساخت/ هر که خود 

بشناخت یزدان را شناخت)مثنوی ۲۱۱۴/۵(
این حدیث از حضرت علی)ع( هم نقل شــده 
که من عرف نفســه فقد عرف ربه و در کتاب 

فیه ما فیه ص ۵۶ هم آمده است.
گفت پیغمبر که جاد فی الســلف/ بالعطیه من 

تیقن بالخلف)مثنوی ۴۱۰۳/۳(
گفــت پیغمبــر کــه هــر کــه از یقیــن/ 
دیــن یــوم  در  خــود  پــاداش  او   دانــد 

)مثنوی ۸۹۵/۲(
این کلام از حضرت علی)ع( نیز روایت شــده 

است.)نهج ح ۱۳۲(
تلخ گردانم زغمها خوی تو/ تا بگردد چشم بد 

از روی تو)مثنوی ۴۱۵۱/۳(
ان العین حق از پیامبر نقل شــده ولی همین 
کلام را ابن ابــی الحدید از قول حضرت امیر 

در شــرح نهج البلاغه آورده است.)ج ۱۹ ص 
۲۷۳و ۴۲۹(

گفت پیغمبر زغیب ایــن را جلی/ در مقالات 
نوادر یا علی)مثنوی ۲۷۳/۵(

منظور از مقالات نوادر اســراری اســت که 
پیامبر اســلام)ص( به حضرت علی)ع( گفته 

است)وافی ج۱۲ ص ۱۰۷(
ســلوک/  قــلاوز  حــق  رســول  آن 
الملــوک دیــن  علــی  النــاس   گفــت 

)مثنوی ۱۵۹۳/۵(
النــاس علی دیــن ملوکهــم و مضمون این 
حدیث از امیر المؤمنان نقل شده است. الناس 
بامرائهم اشبه منهم بآبائهم)بحارالانوار ج ۱۷ 

ص ۱۲۹(
ادامه دارد

از تو بر من تافت)5(
?.................................... دکترعباس فضلی

استاد دانشگاه

کتاب »هوموساکر« نوشته جورجو آگامبن با دو 
ترجمه توسط نشر نو و نشر مرکز منتشر و راهی 

بازار نشر شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، کتاب »هوموســاکر؛ 
قدرت حاکم و حیات برهنه« نوشــته جورجو 
آگامبن پیش از پایان سال ۱۴۰۲ با دو ترجمه 
مختلف توسط نشر نو و نشــر مرکز منتشر و 

راهی بازار نشر شد.
نسخه عرضه شده توســط نشر نو، دربرگیرنده 
ترجمه سیدمحمدجواد سیدی است و براساس 
نسخه انگلیسی انتشارات دانشگاه استنفورد به 
فارسی برگردانده شــده که سال ۱۹۹۸ چاپ 
شده است. ترجمه نشــر مرکز نیز توسط مراد 
فرهادپور و صالح نجفی براساس همین نسخه 
استنفورد انجام شــده که ترجمه دانیل هِلرِ از 

انگلیسی به ایتالیایی است.
جورجو آگامبن نویسنده این کتاب، پژوهشگر و 
فیلسوف ایتالیایی، متولد ۱۹۴۲ است که پیش تر 
ترجمه کتاب »وسایل بی هدف«اش به قلم امید 
مهرگان و صالح نجفی سال ۱۳۸۶ توسط نشر 
چشمه منتشر شده است. در سال های اخیر هم 
ترجمه سه کتاب دیگر او یعنی »زبان و مرگ در 
جایگاه منفیت« با ترجمه پویا ایمانی، »کودکی 
و تاریــخ درباره ویرانــی تجربه«با ترجمه پویا 
ایمانی و »حرمت شــکنی ها« با ترجمه صالح 
نجفی و مراد فرهادپور توسط نشر مرکز منتشر 

شده اند.
اندیشــه آگامبن بر محور سنت های کلاسیک 
فلســفه و بلاغت، دستورشناسی عهد باستان 
متاخر، الاهیات مسیحی و فلسفه مدرن بنا شده 
اســت. او در ســال های اخیر به سمت تاسیس 
امــر اجتماعی و برخی نتایج اخلاقی سیاســی 
انضمامی در مــورد وضعیت جامعــه امروز و 
جایگاه فرد در آن متمایل شــده اســت. او در 
کتاب »هومو ساکر« مساله امکان ناب، بالقوگی 
و قدرت را به اخلاق سیاسی و اجتماعی متصل 
کند؛ در بســتری که در آن، مساله مورد طرح، 
بنیاد دینی، متافیزیکی و فرهنگی سابق خود را 
از دســت داده است. آگامبن، با تکیه بر تحلیل 
میشل فوکو از زیست سیاست، در مورد حضور 
ضمنی یا نهفته تصور زیست سیاست در تاریخ 

نظریه سیاســی ســنتی کند و کاو می کند. او 
می گوید از نخستین رساله های نظریه سیاسی، 
به ویژه در نگاه ارســطو، انسان به مثابه حیوان 
سیاســی، و در کل تاریخ فلسفه غرب در مورد 
حاکمیت هم،  نوعی انــگاره حاکمیت در مقام 
قدرت مشــرف بر »حیات« ثبت شــده است. 
دلیــل پنهان ماندن این انگاره این اســت که 
امر مقدس و تصــور تقدس از تصور حاکمیت 

تفکیک ناپذیر شده است.
واژه هوموســاکر، در زبــان لاتیــن به معنای 
»انسان مقدس« اســت. این عبارت در حقوق 
روم قدیــم به کســی اطلاق می شــد که اگر 
کسی او را می کشت، قاتل به شمار نمی آمد. با 
این حال امکان قربانی کردنش نیز وجود نداشت. 
انسان مقدس در چارچوب قوانین روم شخصی 
بود که بیرون از دایره  قانون قرار داشت. آگامبن 
این تمثال را برای فهم رمز سیاســت در دنیای 

مدرن، احیا کرده است.
کتــاب پیــش رو ۳ بخش اصلــی دارد که به 
این ترتیب اند: »منطق حاکمیت«، »هوموساکر« 
و »اردوگاه بــه مثابه الگوی زیست سیاســی 
امــر مدرن« )در ترجمه نشــر مرکز »اردوگاه، 

سرمشق زیست سیاسیِ دنیای مدرن(.
دو ترجمــه عرضه شــده از این کتــاب از نظر 
محتوا و ساختار به هم نزدیک اند اما مترجمان 
از نظر اســتخدام واژه ها، رویکــردی متفاوت 
دارند. به عنــوان مثال در ترجمه مراد فرهادپور 
و صالــح نجفی از واژه »بالقوگی« و در ترجمه 
ســیدمحمدجوادی ســیدی از واژه »توانش« 
اســتفاده شده اســت. یا در ترجمه فرهادپور و 
نجفــی از واژه »صورت قانــون« و در ترجمه 
سیدی از واژه »شکل قانون استفاده شده است. 
همچنین بخش های کتاب در ترجمه نشــر نو 
با عبارت »بخش« و در ترجمه نشــر مرکز با 

عنوان »دفتر« متمایز شده اند.
پارادوکس حاکمیت، »نوموس باســیلئوس«، 
توانش و قانون، شکل قانون عناوین ۴ بخشی 
کــه در دفتــر اول کتاب »هوموســاکر« درج 
شــده اند. بخش دوم کتاب هم ۶ عنوان اصلی 
دارد که به ترتیب عبارت اند از: »هوموســاکر«، 
»ابهام معناییِ امر مقدس«، »زندگی مقدس«، 

»اختیار مــرگ و زندگی«، »بدن حاکم و بدن 
مقــدس«، »تحریم و گرگ«. ســومین دفتر 
کتاب »هوموســاکر« هم دربرگیرنده ۷ عنوان 

و موضوع است که از این قرارند:
سیاسی شــدنِ زندگی، زیست سیاست و حقوق 
انســان، زندگی ای که شایسته زیستن نیست، 
»سیاست، یا شکل بخشیدن به زندگی مردم«، 
VP، سیاسی ســاختن مرگ، اردوگاه در مقام 

»نوموسِ« دنیای مدرن.
در ترجمه نشــر نو، عنوان چهارمین قسمت از 
بخــش دوم، به صورت عبارت لاتینی آن یعنی 
درج   »Vitae Necisque Potestas«

شده است.
در بخشــی از ترجمــه ســیدی از این کتاب 
می خوانیــم: امــا دیگر ویژگی معــرّف حیات 
هوموســاکر، یعنی امتنــاع قربانی کردن او بر 
مبنای صور تجویزشــده در مناســک قانونی، 
همچنین در شــخص حاکم نیز یافت می شود. 
مایکل والــزر به این نکته توجــه کرده که در 
چشم مردمان آن زمان، عظمت گسست ناشی 
از اعدام لویی شــانزدهم در ۲۱ ژانویه ۱۷۹۳، 
در واقع بدین سبب نبود که شاهی کشته شده 
بود بلکه ایــن بود کــه او را محاکمه کرده و 
پس از محکومیت به اعدام، ســر از تنش جدا 
کرده بودند )»دادگاه شــاه« ص ۱۸۵-۱۸۴(. 
در قانون اساســی های مــدرن، ردی از امتناع 
قربانی شــدن حیات حاکم همچنان در اصلی 
باقی اســت که به موجــب آن رئیس دولت را 
نمی تــوان به محاکم حقوقــی عرفی تحویل 
داد. مثلا در قانون اساســی آمریکا اســتیضاح 
رئیس جمهور مســتلزم جلسه ویژه سناست که 
قاضی کل بر آن نظــارت دارد که تنها جهت 
رســیدگی به »جرائــم و قانون شــکنی های 
عظیم« تشــکیل می شــود و رای نهایی آن 
هرگــز نمی تواند حکمی حقوقی باشــد، بلکه 
بلااستثنا عبارت است از خلع از منصب رسمی. 
وقتی ژاکوبن ها در جریان مباحث کنوانســیون 
۱۷۹۲ پیشــنهاد کردند که شاه بدون محاکمه 
اعدام شود، کارشان معنایی نداشت جز کشاندن 
اصل امتنــاع قربانی کردن حیــات مقدس تا 
افراطی ترین ســرحدات آن و وفاداری مطلق 

به arcanum ]رازی[ که به موجب آن حیات 
مقدس را هرکس می تواند بکشــد بدون اینکه 
مرتکب قتل شــود، اما حیات مقدس را هرگز 

نمی توان طی صور تجویزشده اعدام کشت.
ترجمــه فرهادپور و نجفی هم از همین  بخش 
کتاب به این ترتیب اســت: اما باید بتوان دیگر 
خصیصه تعریف کننده زندگی هوموساکر، یعنی 
مصون بودن او از قربانی شدن براساس مناسک 
تجویزشــده در قانون،  را نیز در شخص حاکم 
یافت. مایکل والزر می گویــد در نظر مردمان 
آن زمانه، عظمت گسســت ناشی از گردن زدنِ 
لوئی شــانزدهم در ۲۱ ژانویــه ۱۷۹۳ معلول 
این نبود که پادشــاهی به قتل رســیده است 
بلکــه محصــول این واقعیت بود کــه او را به 
محکمه بردنــد و پس از محکوم ســاختن به 
-King Trial pp۱۸۴( اعدام گــردن زدند

۸۵(. در قانون های اساســی مدرن، ردپایی از 
قربانی ناشــدنی بودنِ زندگی شــخص حاکم 
هنوز در این اصل باقی است که می گوید رئیس 
دولت را نمی توان همچون شهروندان عادی به 
محکمه قانون کشــاند. برای مثال، در قانون 
اساسی آمریکا استیضاح رئیس جمهور مستلزم 
برگزاری جلســه ای ویژه در مجلس سنا و به 
ریاست قاضی ارشد است، جلسه ای که فقط در 
صورت ارتکاب »جنایات و جنحه های بزرگ« 
برگزار می شــود. و پیامد آن هرگز نه مجازاتی 
حقوقــی بلکه فقط برکناری از مقام ریاســت 
جمهوری اســت. هنگامی که ژاکوبن ها، طی 
مباحث مطرح در کنوانســیون ۱۷۹۲، پیشنهاد 
کردند که شخص شــاه بدون محاکمه اعدام 
شــود، کاری نکردند جز به حد نهایی رساندن 
اصــل قربانی ناشــدنی بودنِ زندگی مقدس و 
کاملا وفادار ماندن )هرچند به احتمال زیاد بدون 
آگاهی از آن( به آن اصل ســری که می گوید: 
زندگی مقدس را هرکس می تواند بدون ارتکاب 
قتل نفس به قتل رساند اما این زندگی را هرگز 
نمی توان مشمول شکل های مجاز حکم اعدام 

دانست.
نسخه نشــر مرکز از این کتاب با ۲۲۸ صفحه، 
شمارگان هزار نسخه و قیمت ۲۳۰ هزار تومان 

عرضه شده است.
نسخه نشر نو نیز با ۲۴۹ صفحه، شمارگان هزار 
و ۱۰۰ نسخه و قیمت ۲۰۰ هزار تومان منتشر 

شده است.

عرضه دوترجمه از »هوموساکر« در بازار نشر
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پیش بینی بانک امریکا از 
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افزایش غیرمنتظره حقوق 
و دستمزد در آمریکا

طلای جهانی به قله رسید

 وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشســت خبری امروز خود به اظهارات 
غیرکارشناســی دولتمردان سابق و رئیس معزول اتاق بازرگانی ایران که 
آمار رشد اقتصادی و سرمایه گذاری خارجی را زیر سوال برده بودند پاسخ 
داد و گفت: رکوردشکنی دولت ســیزدهم در زمینه هایی همچون جذب 

سرمایه گذاری خارجی، برخی چهره های سیاسی را ناراحت کرده است.
به گزارش ایرنا، سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به برخی اظهارنظرات 
افرادی همچون همتی و آذری جهرمی در خصوص نفتی بودن نرخ رشد 
اقتصادی ۲ ســال اخیر گفت: در روزهای نخست سال ۱۴۰۳ شاهد این 
بودیم که برخی چهره های سیاسی دولت سابق روند رشد مثبت ۹ فصل 
اخیر را زیر سوال بردند؛ البته بخش زیادی از کارشناسان اقتصادی اذعان 
کردند که در زمینه رشــد اقتصادی، در ســال های اخیــر اقتصاد ایران 

عملکرد مثبتی داشته است.
وی گفت: یکی از اظهار نظرات عجیب روزهای گذشته در خصوص ثبت 
نرخ رشــد اقتصادی مثبت، ارتبــاط دادن آن به افزایش قیمت نفت بود! 
در حســابداری رشد اقتصادی، موضوع افزایش قیمت ها هیچ ارتباطی به 
شاخص کل ندارد و این از اولین آموزه های رشد اقتصادی است. مسائل 
مطرح شده در محاسبات نرخ رشد اقتصادی، به تولید ارتباط دارد نه قیمت 
محصــولات و خدمات. بنابراین طرح چنین ادعاهای عجیب از ســوی 
برخی چهره های سیاســی بی پایه و ناصحیح است.سوای اینکه میانگین 
قیمت نفت در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبلش تا ۱۰ دلار نیز کمتر بود.

سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به انتقاد برخی چهره های دولت سابق 
در خصوص بی کیفیت خواندن رشــد اقتصادی ســال ۱۴۰۲ و محدود 
کردن آن صرفا به بخش نفت گفت: ابتدا باید از برخی دوســتان تشکر 

کــرد که برای اولین بار اعتراف کردند که دولت ســیزدهم بدون حضور 
توافقاتی مانند برجام توانسته اســت از محل بازارسازی، فروش و تولید 
نفت را به ســطوح قابــل اعتنایی برگرداند و اثبــات کند که می توان از 

ظرفیت های دیپلماسی فعال حداکثر استفاده را کرد.
وی افزود: البته این قبیل ادعاها صحیح نیست. زیرا با نگاه به گزارش های 
رسمی کشــور می توان دریافت که زیربخش های صنعت و معدن نیز در 
تمام فصول فعالیت دولت ســیزدهم رشــد مثبت داشته است. به عنوان 
مثال بر اســاس گزارش بانک مرکزی، بخش صنعت در ۹ ماهه ســال 
۱۴۰۲ معادل ۴.۲ درصد رشــد مثبت داشته.بخش معدن نیز ۳.۸ درصد 
رشد کرده است. رشــد بخش خدمات نیز در ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ معادل 
۷.۱ درصد بوده که جزو بالاترین نرخ های رشد در سال های اخیر است.

خانــدوزی اضافه کرد:  نتایج این نرخ های رشــد اقتصادی را می توان در 

کاهش نرخ بیکاری ملاحظه کنیم. نرخ بیکاری در ســال گذشته معادل 
۸.۱ درصد بود که این نرخ جزو کمترین نرخ های بیکاری در چند ســال 
گذشته بوده است. نرخ بیکاری در فصول سال ۱۴۰۲ برابر ۸.۲، ۷.۹، ۷.۶ 
و نهایتا ۸.۶ درصد بود که در نوبه خود با توجه به افزایش نرخ مشارکت 
اقتصادی، جزو پایین ترین ارقام بیکاری در ادوار گذشته به حساب می آید. 
مؤید دوم کیفیت رشــد اقتصادی،رشد مثبت تشکیل سرمایه ثابت بود به 
نحوی که در ۹ ماهه ســال ۱۴۰۲ تشکیل ســرمایه رشد ۴.۷ درصدی 
داشت. همچنین در ۲ سال اول دولت سیزدهم بیش از ۸ درصد رشد در 
شاخص کل تشکیل سرمایه ثابت ناخالص داشتیم. این شاخص در طول 

۴ سال فعالیت دولت دوازدهم منفی ۳۴ درصد بود.
رکوردشکنی دولت سیزدهم، برخی چهره های سیاسی را ناراحت کرد

ســخنگوی اقتصادی دولت به ادعای خلاف واقع ســلاح ورزی، رئیس 
معزول اتاق بازرگانی ایران در خصوص آمار ســرمایه گذاری خارجی هم 
پاســخ داد و گفت: در سال ۱۴۰۲رکورد جذب ســرمایه گذاری خارجی 
واقعی در طول چند ســال گذشته شکسته شــد. در این سال ۳۱۸ طرح 
موفق به جذب ۵.۵ میلیارد دلار ســرمایه خارجی شد. این رکوردشکنی 
برخی چهره های سیاسی را ناراحت کرد. به عنوان مثال اظهار کردند که 
این ســرمایه گذاری ماحصل تامین مالــی ارزی چند پروژه صنعت نفت 

توسط بانک های داخلی کشور بوده!
وزیر اقتصاد تصریح کرد:  افرادی که اندک اطلاعی از روال سرمایه گذاری 
خارجی دارند می دانند که احراز منشــأ خارجی سرمایه گذاری اولین قدم 
در ثبت و درج آمار این حوزه اســت. درواقع سازمان سرمایه گذاری بدون 

تعیین منشأ خارجی اجازه ثبت ارقام در آمار خود را ندارد.

پاسخ خاندوزی به اظهارات غیرکارشناسی همتی، آذری جهرمی و 
سلاح ورزی

بانک مرکزی امارات متحده عربی )CBUAE( انتظار 
دارد تولید ناخالص داخلی )GDP( این کشــور در سال 
۲۰۲۴ به میزان ۴.۲ درصد رشد کند و در سال ۲۰۲۵ به 
۵.۲ درصد افزایش یابد، در حالی که برآورد خود را برای 

رشد ۳.۱ درصدی در سال ۲۰۲۳ حفظ کرده است.
به گزارش ایسنا، بانک مرکزی امارات در بازبینی گزارش 
اقتصادی ســه ماهه خود برای ســه ماهه چهارم سال 
۲۰۲۳، رشد تولید ناخالص داخلی غیرنفتی را برای در هر 
۲ سال ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ به میزان ۴.۷ درصد و رشد تولید 
ناخالص داخلی نفت را ۲.۹ درصد در ســال ۲۰۲۴ و ۶.۲ 

درصد در سال ۲۰۲۵ پیش بینی کرد.
بانــک مرکزی خاطرنشــان کرد که تــراز مالی تلفیقی 
امارات متحده عربی در ۹ ماهه اول سال ۲۰۲۳ مازاد ۶۱ 
میلیــارد درهم معادل ۴.۴ درصد تولید ناخالص داخلی را 
به همراه داشــت که مجموع درآمدها حدود ۳۷۰ میلیارد 

درهم و هزینه ها حدود ۳۰۹ میلیارد درهم رسید.
گزارش بانــک پیش بینی کرد که معرفــی اخیر مالیات 
شرکت های فدرال برای تقویت بیشتر منابع مالی دولت، 
کمک به تنوع بخشــیدن به منابع درآمدی دور از بخش 

نفت است.
این گزارش همچنین بــه تداوم قدرت بخش خصوصی 
غیرنفتی اشاره کرد که نشــانه هایی از فعالیت اقتصادی 
قوی را نشان می دهد، به طوری که شاخص مدیران خرید 
)PMI( در ماه ژانویه ۲۰۲۴ به ۵۶.۶ رسید که ناشی از 
اعتماد مداوم تجاری به چشــم اندازهای اقتصادی است. 
این خوش بینی مبتنی بر انتظارات تقاضا و فروش پایدار 
است که انتظار می رود از گسترش مستمر تولید همراه با 
امکان پروژه های جدید و افزایش سرمایه گذاری حمایت 

کند.
این گزارش تاکید کرد که شاخص مدیران خرید در دبی 
طی ژانویه گذشــته به ۵۶.۶ رسید که نشان دهنده رشد 

پایدار در بخش خصوصی غیرنفتی امارات است.
بر اساس گزارش، داده های مثبت در مورد اشتغال و رشد 

دستمزد نشان دهنده مصرف قوی در آینده است.
تعداد شــاغلان بخش خصوصی که با میانگین متحرک 
ســه ماهه اندازه گیری می شود، در سه ماهه چهارم سال 
گذشته ۳.۱ درصد افزایش یافته است. میانگین متحرک 
سه ماهه دســتمزدها در سه ماهه مشابه نسبت به مدت 
مشابه در سال ۲۰۲۲، ۷.۴ درصد افزایش یافته و قدرت 

خرید افراد را افزایش داده است.

یک درصد گروه ثروت آمریکا ۲ تریلیون دلار ثروتمندتر 
شدند.

به گزارش ایســنا، با اســتناد به داده هــای جدید فدرال 
رزرو، ثروتمندتریــن آمریکایی هــا در ســال گذشــته 
حتــی ثروتمندتــر شــدند و اکنــون به کمک رشــد 
 سرســام آور بازار ســهام، دارایــی  ۴۴.۶ تریلیون دلاری

دارند.
فــدرال رزرو، یک درصد گروه ثــروت آمریکا را افرادی 
با ثروت شــخصی بیــش از ۱۱ میلیــون دلار تعریف 
می کند که در ســه ماهه چهارم ســال گذشته، مجموع 
 دارایی خالــص آنان حــدود ۲ تریلیــون دلار افزایش

یافت.
ایــن افزایش عمدتا نتیجه رشــد بازار ســهام در پایان 
ســال میــلادی گذشــته )۲۰۲۳( بــود، زیــرا ارزش 
ســهام شــرکت ها و ســهام صندوق های مشترک در 
از  ایالات متحــده  اختیــار ثروتمندتریــن شــهروندان 
 ۱۷.۶۵ تریلیــون دلار به ۱۹.۷ تریلیــون دلار افزایش

یافت.
بر اســاس گزارش ها، آمریکایی های طبقه متوســط نیز 
شــاهد افزایش ثروت بودند، اما داده هــای فدرال رزرو 
نشان می دهد که یک درصد گروه ثروت، ذینفعان اصلی 
رشد بازار سهام هستند، زیرا سود بازار به شدت در دست 
ثروتمندترین افراد متمرکز است. ۱۰ درصد از آمریکایی ها 
دارای ۸۷ درصد ســهام و صندوق های مشترک هستند، 
در حالــی که یک درصد گروه ثــروت، نیمی از آن را در 
 اختیار دارنــد و ۳۰ درصد از مجموع ثروت را تشــکیل 

می دهند.
ســود ســه ماهه به رونقی افزوده اســت که در ســال 
۲۰۲۰ با افزایش بازار همه گیر کووید-۱۹ آغاز شــد. از 
آن زمان، دارایی خالص یــک درصد گروه ثروت حدود 
 ۱۵ تریلیــون دلار یعنی تقریبــا ۵۰ درصد افزایش یافته

است.
به نقــل از بیزنس، نابرابری که در ســال های ۲۰۲۱ و 
۲۰۲۲ رو به کاهش بود، در ســال ۲۰۲۳ دوباره شــروع 
به رشــد کرد و شکاف ثروت به سطح قبل از همه گیری 

بازگشته است.

پیش  بینی رشد اقتصادی امارات 
متحده عربی

61درصد 
کاهش رشد نقطه به 

نقطه قیمت مسکن در 
سال ۱۴۰۲

36۵.۵1تریلیون 
دلار

 رکورد بازار جهانی 
املاک و مستغلات

1۵هزار
 واحد ریزش شاخص 

بازار سرمایه 

60میلیارد و 
773میلیون 

دلار تجارت ایران با 
۱۵کشور همسایه 

0.1درصد
 کاهش تولید کارخانه 

ژاپن در ماه فوریه 

7درصد
 کاهش فروش جهانی 

تویوتا در ماه فوریه 

20میلیون هکتار
 آبخیزداری در برنامه 
هفتم توسعه پیش 

بینی شد 

426میلیون
 تردد جاده ای در 

محورهای شریانی کشور 
ثبت شد 

120هزار
 مسافر نوروزی از طریق 
ناوگان ریلی جنوب جا 

به جا شدند

36درصد
 افزایش تامین مالی 
تولید با انتشار اوراق 

بدهی 

280میلیون دلار 
ارز در سامانه نیما عرضه 

شد

رشد سرسام آور سهام آمریکایی های 
ثروتمند را ثروتمندتر کرد

سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی از تمدید مهلت 
اجــرای دســتورالعمل حفاظــت از حریم خصوصی 

کاربران خبر داد.
به گزارش ایرنا از مرکز ملی فضای مجازی، حســین 
دلیریان با اشــاره به آخرین روند اجرای دستورالعمل 
حفاظــت از حریــم خصوصی کاربــران گفت: دبیر 
شــورای عالی فضای مجازی ۲۷ دی ماه سال ۱۴۰۲ 
ایــن دســتورالعمل را به منظور کاهــش مخاطرات 
نقــض حریم خصوصــی کاربران و حمایــت از آنها 
در برابر تهدیدات ســایبری ابلاغ کــرد و در آخرین 
پیگیری هایی که سال گذشته توسط کمیسیون عالی 
تنظیم مقررات فضای مجازی کشــور صورت گرفته، 

سکوها و سامانه ها در حال اجرای آن هستند.
وی افــزود: تا قبل از ســال جدیــد، بخش هایی از 
دســتورالعمل که امکان اجرای ســریع تر آن وجود 
داشــت، توسط کســب وکارهای بخش خصوصی و 

سامانه های دولتی اجرا شده و بقیه مفاد دستورالعمل 
نیز در مسیر اجرا قرار داشت.

ســخنگوی مرکز ملی فضای مجازی خاطرنشــان 
کرد: البته پس از ابلاغ این دســتورالعمل، جلسه های 
متعــددی به منظور پیگیری اجرای آن در ســکوها و 
ســامانه ها برگزار شــد و در فرایند ایــن نظارت و 
پیگیری، سامانه ها و کسب وکارهای بخش خصوصی 
از مرکــز ملی فضای مجازی خواســتند که فرصت 
اجرای این دستورالعمل را به دلیل ابعاد فنی و اجرایی 
آن، از حداکثــر ۲ ماه پس از ابلاغ به »حداکثر ۴ ماه 
پــس از ابلاغ« افزایش یابد تا آنها بتوانند در فرصت 
مناســب نســبت به ابعاد فنی و برنامه نویسی اجرای 

دستورالعمل نیز، اقدام لازم را انجام دهند.
دلیریان ادامه داد: بر همین مبنا این درخواست توسط 
کمیســیون عالی تنظیم مقررات به تصویب رســید 
تا فرایند اجرای دســتورالعمل و حفاظت بیشــتر از 

داده های مردم در سکوها و سامانه ها، بادقت بیشتری 
انجام شود.

وی خاطرنشــان کرد: بر اســاس این دســتورالعمل 
اجرایی، اشــخاص حقوقی غیردولتی و دستگاه های 
اجرایی کشــور به رعایت قواعد جدیــدی در حوزه 
پردازش و نگهــداری داده های مرتبــط با کاربران 
در سامانه ها و ســکوهای فضای مجازی ملزم شده 

بوده اند.
ســخنگوی مرکز ملــی فضای مجــازی ادامه داد: 
اخــذ داده های کاربران صرفاً در حد نیاز و متناســب 
با اهداف صریح و مشــخص، شفاف شدن علت اخذ 
داده های شــخصی از مردم، حذف تمام یا بخشی از 
داده های مردم در صورت درخواست آنها، رمزنگاری 
داده های مــردم، و. از جمله مفاد این دســتورالعمل 

اجرایی است.
دلیریان گفت: بر اســاس این ابلاغیه، استمرار ارائه 
خدمــات یا تمدیــد مجوزهای فعالیت ســامانه ها و 
ســکوهای موضوع دســتورالعمل مذکور از ســوی 
تنظیم گران بخشــی و مراجع صدور مجوز، منوط به 
حصول اطمینان از رعایت این مقررات اســت که از 
طریق سازوکار نظارتی تدوین شده توسط مرکز ملی 
 فضای مجازی، مورد ســنجش و ارزیابی قرار خواهد

گرفت.

سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی:

مهلت اجرای دستورالعمل حفاظت از حریم خصوصی کاربران تمدید شد

ســازمان جهادکشــاورزی اســتان هرمزگان در نظر دارد انجام امور مربوط به حراســت و حفاظت فیزیکی از اماکن اداری و تأسیسات ســازمان واقع در ستاد و       

شهرستان های تابعه را به شرح جدول ذیل از طریق برگزاری مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید. لذا از شرکت های متقاضی واجدالشرایط دارای مجوز از 
نیروی انتظامی و تأیید صلاحیت از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به شماره ۲۰۰۲۰۰۳۷۵۷۰۰۰۰۱۳ پس از درج 

آگهی نوبت دوم به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  مراجعه نمایند.

تضمین شــرکت در مناقصه مبلغ ۳.۷۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به صورت ضمانت نامه بانکی و یا فیش نقدی واریزی به حســاب شماره ۴۰۶۲۰۴۲۰۰۷۶۸۵۶۹۵  )شماره شبا 
IR۵۳۰۱۰۰۰۰۴۰۶۲۰۴۲۰۰۷۶۸۵۶۹۵( نزد بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران به نام تمرکز ســپرده سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان که برای مدت سه ماه 
از تاریخ آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات معتبر و قابل تمدید باشد. ضمناً مناقصه فوق با هر تعداد شرکت کننده قابل قبول بوده و پاکات پیشنهاد قیمت باز شده و برنده 

اعلام می گردد و هزینه انتشار آگهی نیز به عهده برنده مناقصه می باشد.

جمع کلجاسکبشاگردقشمبندرلنگهبستکپارسیانبندرخمیرحاجی آبادسیریکمینابرودانبندرعباسستادشهرستان

684423113112137تعداد )نفر(

سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان

تهران- ایرنا- کارشــناس اقتصــادی گفت: یکی از 
اقدامــات پیش روی دولت برای افزایش مشــارکت 
مردم در اقتصاد ابزار مالیات اســت و دولت باید برای 
فعالیت های غیرمولد مالیات  در نظر بگیرد تا نقدینگی 

به سمت تولید هدایت شود.
آلبرت بغزیان در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
با بیان اینکه سیاست های مهار تورم مانند سال گذشته 
باید ادامه داشته باشد، افزود: تیم اقتصادی دولت که 

شامل وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان برنامه 
و بودجه و بانک مرکزی است، باید شرایطی را فراهم 
کنند تا مردم در اقتصاد مشارکت بیشتری داشته باشد.

وی با بیان پیشنهادی برای افزایش مشارکت مردم در 
اقتصاد، توضیح داد: یکی از اقدامات پیش روی دولت 
برای افزایش مشــارکت مردم در اقتصاد ابزار مالیات 
است. دولت باید برای فعالیت های غیرمولد مالیات  در 

نظر بگیرد تا نقدینگی به سمت تولید هدایت شود.

بغزیان ادامه داد: از سوی دیگر باید توجه داشت مردم 
زمانی ســرمایه خود را وارد یک بخش می کنند که از 
آن اطمینان داشته باشد، از این رو باید اقتصاد از ثبات 

نسبی و پیش بینی پذیری برخوردار باشد.
این استاد اقتصاد تاکید کرد: اصل تولید کشور توسط 
مردم انجام می شود و باید اطمینانی وجود داشته باشد 

که سرمایه های آنها نیز وارد بخش تولید شود.
تاثیر مثبت راه اندازی مرکــز مبادله ارز و طلای 

ایران در بازار ارز
به گفته وی، رفع موانع کســب و کار و مهار قیمت ها 
می تواند تضمینی برای مشــارکت مــردم در اقتصاد 

باشد.
بغزیان گفت: بانک مرکزی با راه اندازی مرکز مبادله 
ارز و طــلای ایران تامین ارز را به درســتی و با نرخ 
معقول به تولید کننده تحویل داد و این رویه در سال 

جاری نیز باید ادامه داشته باشد.

استاد دانشگاه:اخذ مالیات از فعالیت های غیرمولد، راه مشارکت مردم در اقتصاد است  
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مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان سمنان گفت: 
تعــداد مجموع یوزپلنگ های شناســنامه دار در محدوده 
پارک ملی توران شــرق اســتان ۱۶ قلاده است و تمام 
تلاش ها برای شکستن کد انقراض یوز و رسیدن به عدد 

۵٠ قلاده پیگیری می شود.
به گزارش ایرنا، بهرامعلی ظاهری افزود: افزایش جمعیت 
یوزپلنگ ها در طبیعت اولویت نخســت سازمان حفاظت 
محیط زیست اســت، اما تکثیر در اسارت نیز به صورت 
علمی در مرکز تحقیقات پارک ملی توران در شــاهرود 

دنبال می شود.
به گــزارش خبرنگار ایرنا، طبق تحقیقات انجام شــده، 
یوزپلنگ جزو پستانداران چندهمسری است و یوزپلنگ 
آسیایی از ۲ تا ســه سالگی بالغ شده و تا هشت سالگی 
قــدرت زادآوری دارد و نــوع زایش یوزپلنگ آســیایی 

چندقلوزایی است.
وی بیان کرد: »سند رشد و نگهداری یوزپلنگ آسیایی« 
به عنوان گونه ای ارزشــمند و »در خطر انقراض« برای 
اولین بار در ایران به عنوان دســتاورد ارزشمند علمی به 

دست مختصصان بومی تنظیم و تدوین شد.
این مسوول ادامه داد: پنج یوزپلنگ »ایران«، »فیروز«، 
»تــوران«، »آذر« و »دلبر«، در ســایت تکثیر واقع در 
پارک ملی توران در شهرســتان شاهرود استان سمنان 
با شرایط جســمانی مساعد زیســت می کنند و بررسی 
و مطالعه شــرایط جســمانی این یوزپلنگ ها از روزهای 
نخست زندگی تا کهنسالی موجب دستیابی به سند رشد 

و نگهداری یوزپلنگ آسیایی شد.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان سمنان گفت: 
امید اســت با توجه به فراهم بودن زیرساخت ها و »سند 
رشــد و نگهداری یوزپلنگ آسیایی« در آینده ای نزدیک 
شــاهد موفقیت در تکثیر یوزپلنگ در اســارت به دست 

مختصصان بومی باشیم.
طبق تحقیقات کارشناســان بهترین زیستگاه یوزپلنگ 
ایرانی منطقه ۱٠٠ هزار هکتــاری پارک ملی توران در 
شــرق استان سمنان اســت، اما قلمرو زیستی این گونه 
ارزشــمند ۱٠٠ تا ۳٠٠ کیلومتــر فراتر از این پارک ملی 
گزارش شده و بر همین اساس باید در تمام منطقه توران 

تمهیدات برای حفظ جان یوزپلنگ اندیشیده شود.
نبود دوربین کنترل ســرعت، روشــنایی نامناسب، اجازه 
تعلیــف دام بیــش از زمان مقرر و ســگ های گله، هر 
یک عاملی در تنگ تر شــدن نفس های به شماره افتاده 
گونه در خطر انقراض یوزپلنگ آســیایی است؛ مواردی 
که متولیان امر باید با عــزم جدی در صدد اصلاح آنها 
برآیند تا کمتر شــاهد حوادث تلخی چون تلف شدن این 

گربه سان ارزشمند باشیم.
بر اساس شواهد و مشــاهدات، توله یوزپلنگ ها از سگ 
گله بیشترین آسیب را می بینند، ولی آمار کاملی از تعداد 
تلفات یوزپلنگ به دلیل حمله ســگ های گله در دست 

نیست.
ســازمان حفاظت محیط زیست در ســال های گذشته 
پروانــه چرای دام دامداران منطقه در محدوده ۱٠٠ هزار 
هکتاری در پارک توران را به منظور حفظ جان یوزپلنگ 
های ایرانی، خریداری کرد تا از ورود دام و ســگ گله به 
منطقه حفاظت شده جلوگیری شــود که این اقدام برای 
حفظ جان گونه ارزشــمند یوزپلنگ محسوب می شود، 
اما باید این را هم درنظر داشــت که یوزپلنگ یک گونه 
ارزشــمند در خطر انقراض حیات وحش اســت و بدون 
شــک مانند یک حیوان اهلی یک مســیر ثابت ندارد و 
همواره در تکاپو است و ایجاد حریم امن برای این جاندار 

باید با تامین اعتبار در گستره  بیشتری انجام شود.
امــا به هرحال، تصادف هم نقشــی مهم در تهدید جان 
یوزپلنگ دارد و محور میاندشــت- عباس آباد در شرق 
استان سمنان به عنوان محور ارتباطی و مهاجرت حیات 
وحش بین زیستگاه های توران، خوش ییلاق و میاندشت 
به علت چهاربانده شــدن و فراهم شدن امکان افزایش 
ســرعت خودروها، به قتلگاه گونه های نادر کشور تبدیل 
شده و تابلوهایی با هدف اعلام هشدار به رانندگان نصب 
شــده، اما این اقدام بدون اتخــاذ تمهیدات قانونی برای 
کاهش سرعت خودرو در محدوده قلمرو یوزپلنگ کافی 

نیست.

معــاون رییس جمهــور و رئیــس ســازمان حفاظت 
محیط زیســت گفت: ســازمان حفاظت محیط زیســت 

پشتوانه اصلی جهش تولید در کشور است.
به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، 
علی ســلاجقه در دیــد و بازدید نــوروزی از نیروهای 
ســازمان محیط زیست افزود: جهش تولید رمز پیشرفت 
کشور است و باید توجه داشته باشیم که جهش به معنی 
پایداری در روند تولید نیست بلکه باید با همت مضاعف 
چندین قدم جهشــی به ســمت افزایش تولید در کشور 
داشته باشــیم و در این زمینه ســازمان حفاظت محیط 

زیست پشتوانه اصلی جهش تولید در کشور است.
وی گفت: سال گذشــته خانه های محیط زیست را در 
سراســر کشــور راه اندازی کردیم و امســال در تلاش 
هستیم تا کیفی سازی این مجموعه ها را در دستور کار 
قرار دهیم زیرا معتقدیم که گره های محیط زیســتی در 
شــهرها و مناطق مختلف به دست این مجموعه ها باز 
می شود.رییس ســازمان حفاظت محیط زیست با اشاره 
جنایت هــای رژیم کودک کش صهیونیســتی در غزه 
مظلوم، تصریح کرد: آنچه کــه امروز در غزه مقتدر می 
گذرد بزرگترین تجلی مقاومت اســت و اتفاقات روزهای 
اخیر نیز نشــان می دهد که دشمن در مرحله خودکشی 

قرار گرفته است.

معاون ابتدایی وزارت آمــوزش و پرورش با بیان اینکه 
باید در انتخاب آموزگاران دقت شود، گفت: ابتنای مدل 
شایســتگی آزمون اســتخدامی آموزگاری بر هویت و 
اهداف دوره ابتدایی، تضمین کننده جذب شایسته ترین 

افراد به عنوان معلمان دوره ابتدایی است.
بــه گزارش ایرنــا از وزارت آموزش و پــرورش، حمید 
طریفی حســینی در گردهمایی ارزیابان و تســهیلگران 
آزمون اســتخدامی آموزگاران مناطق نوزده گانه شــهر 
تهــران، از معلم به عنوان مهمترین رکن جریان کیفیت 
بخشــی و کارآمدســازی نظام تعلیم و تربیت و مدارس 
کشور یاد کرد و افزود: در نظام آموزش ابتدایی که اصل 
و اســاس کار تربیت بر عهده یک معلم پایه است، این 
امر از اهمیت بیشتری برخوردار می شود. بنابراین برای 
انتخاب بهترین و شایســته ترین افــراد به عنوان معلم 

دوره ابتدایی باید دقت بیشتری داشته باشیم.
طریفی حسینی برگزاری آزمون های استخدامی، تغییر 
شــیوه جذب معلمان و اســتخدام معلمان جدید را یک 
فرصت تاریخی بی نظیر برای نوسازی و تقویت سرمایه 
انســانی در نظام آموزش ابتدایی دانست که باید مغتنم 

شمرده شود.
وی افزود: فرزندان و کودکان کشور که به عنوان امانت 
هایی در نظام تعلیم و تربیت به ما سپرده شده اند لایق 
شایسته ترین افراد بعنوان معلم هستند و ما باید بتوانیم 
دسترســی این کودکان را به آنچه شایســته آن هستند 
تضمین کنیم و این امر رقم نمی خورد مگر آنکه ما یک 
معلم با شایســتگی های مورد تاکید سند تحول بنیادین 

آموزش و پرورش برای آن ها فراهم کنیم.
بــه گفته معــاون آمــوزش ابتدایــی وزارت آموزش و 
پرورش، کار شناســایی، انتخاب و گزینش معلم مبتنی 
بر مدل شایســتگی محور که یک مدل جدید و کارآمد 
در مدیریت ســرمایه انسانی است برای اولین بار در این 
مقیاس در نظام اداری و اســتخدامی کشور اتفاق افتاد و 
وزارت آمــوزش و پرورش در اجرای این مدل ارزیابی و 
جذب نیروی انســانی در سال گذشته موفق عمل کرد و 
این تجربه موفق در اجرای مطلوب تر این مدل ارزیابی 
در آزمون اســتخدامی کنونی وزارت آموزش و پرورش 

مورد توجه قرار می گیرد.
طریفی حســینی در ادامه از بکارگیری این مدل ارزیابی 
به عنوان بخشــی از فرایندهای جذب معلمان از طریق 
کنکور سراسری در دانشگاه فرهنگیان در آینده نیز خبر 
داد و تصریح کرد: در این مدل ارزیابی شایســتگی های 
معلمی هر داوطلب توســط چندیــن ارزیاب حرفه ای و 
از زوایــای مختلف و با آزمون هــا و ابزارهای گوناگون 
تحت بررســی قرار می گیرد و تلاش بر این اســت که 
توانمندترین و شایسته ترین افراد شناسایی شده و جذب 

وزارت آموزش و پرورش شوند.
معاون وزیر آموزش و پرورش افزود این مدل سه وجهی 
که مبتنی بر ارزیابی شایستگی های عمومی، تخصصی 
و حرفه ای شــغل آموزگاری ابتدایی طراحی شده است 
هم در بخش کتبی آزمون اســتخدامی و هم در مرحله 
ارزیابــی تکمیلی این آزمون که ۶٠ درصد نمره داوطلب 
را تشــکیل می دهد، لحاظ شده و ابزارهای ارزیابی نیز 
برای ســنجش و احراز این شایستگی ها طراحی و بکار 

گرفته می شوند.
طریفی حسینی اذعان داشت: ارزیابان حرفه ای به عنوان 
افرادی که نقش اصلی ارزیابی را دارند اولین چیزی که 
باید بدانند این اســت که با دید حرفه ای در کار ارزیابی 
و قضاوت داوطلبان ورود کرده و دقت لازم، بدون هیچ 
گونه ســوگیری و تعصب را برای احراز شایستگی های 
عمومی، شایســتگی های تخصصی که مبتنی بر دانش 
موضوعی شغل معلمی و شایستگی های حرفه ای که در 
واقــع مبتنی بر مهارت ها و تجارب فردی و خصلت های 
ذاتی داوطلب نسبت به شغل معلمی است، داشته باشند.

معاون وزیر آموزش و پرورش ضمن برشمردن سه گام 
اصلــی در آموزش ارزیابان حرفه ای تاکید کرد: ارزیابان 
حرفه ای در گام اول باید چیســتی و ابعاد و مولفه ها و 
شــاخص ها و مصادیق رفتاری مــورد نظر در این مدل 
شایســتگی که قرار است مبتنی بر آن کار ارزیابی انجام 

شود را به بهترین شکل ممکن درک کنند.
وی برای ارزیابــان، درک چرایی و منطــق انجام این 
نوع ارزیابی برای جذب معلمان را گام ضروری دیگری 
دانست و بر ایجاد باور و ایمان نسبت به بکارگیری این 
روش ارزیابی برای پایبندی به اصول ارزیابی حرفه ای و 

ظرافت ها و دقت لازم در انجام کار تاکید کرد.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش تســلط 
بر چگونگی انجام کار و نحوه استفاده از ابزارها و آزمون 
هــا و اجرای دقیق و صحیح ابزارها توســط ارزیابان را 
سومین گام آموزش ارزیابان حرفه ای دانست و تسلط بر 
نحوه نمره دهی و استفاده از ابزارهای ارزیابی را ضروری 

دانست.
طریفی حســینی در پایان بر ضرورت تشخیص ویژگی 
هــا و روحیات، مهارت هــا و توانایی های فرد داوطلب 
متناسب با شــغل آموزگاری در دوره ابتدایی و انتخاب 
افرادی برای تحقق بخشیدن به تربیت تمام ساحتی در 
دوره ابتدایی تاکید کرد و لازمه این امر را توجه ارزیابان 
به هویت و اهــداف دوره ابتدایی و مختصات و ویژگی 
های این دوره تحصیلی که در ابزارها و شــاخص های 
ارزیابی مورد نظر نیز به آن ها توجه شده است، برشمرد.

سازمان تامین اجتماعی در بخش درمان مستقیم با ۱۱ هزار و 
۵۹۳ تخت فعال در۸۴ مرکز درمانی بستری، خدمات رایگان 
به بیمه شــدگان ارائه می دهد و دربخش درمان غیرمستقیم 
۵۷ هزار و ۱۱۴ مؤسســه و مرکز شــامل ۱۱٠۶ بیمارستان 
و مرکــز جراحی محدود، ۲۱ هــزار و ۷۷۳ مطب، بیش از 
۱۴ هزار داروخانه و نزدیک ۲٠ هــزار مرکز پاراکلینیکی و 

درمانگاه با این سازمان قرارداد همکاری دارند.
گروه جامعه ایرنا - ســازمان تامین اجتماعی با پوشش ۷۵ 
درصدی بیمه های اجتماعــی در جمعیت ۸۶ میلیون نفری 
کشور در حالی اســت که پیش از پیروزی انقلاب فقط ۲٠ 
درصد از جمعیت ۳۵ میلیون نفری آن مقطع تحت پوشــش 
بیمه های اجتماعی بودند. این دستاورد بسیار بزرگ انقلاب 
اســلامی در حوزه اجتماعی اســت که عموماً در هیاهوی 
بوق های رســانه ای معاند، مورد غفلت قــرار می گیرد البته 
براســاس اصل ۲۹ قانون اساســی که اجرای کامل آن در 
سیاســت های کلــی تأمین اجتماعی از ســوی رهبر معظم 
انقلاب ابلاغ و امر شــده اســت؛ همه مردم باید از موهبت 

بیمه اجتماعی و بیمه درمانی بهره مند شوند.
در بیمه های درمانی پوشــش تقریبــاً ۱٠٠درصدی مردم با 
طرح دولت ســیزدهم و دستور آیت الله رئیسی، محقق شده 
اســت و هر فردی هم که تاکنون زیر پوشــش بیمه درمان 
قرار نگرفته در اولین مراجعه به مراکز درمانی و روی تخت 
بیمارســتان باید بیمه شــود و هزینه بیمه افراد فاقد تمکن 

مالی را هم دولت متقبل شده است.
تعداد مراکز درمانی تأمین اجتماعی پیش از پیروزی انقلاب 
اســلامی فقط در حدود ۲٠ مرکز در کل کشور بود اما امروز 
سازمان تأمین اجتماعی بالغ بر ۴٠٠ مرکز درمانی شامل ۸٠ 
بیمارستان چندتخصصی پیشرفته و مجهز دارد که برخی از 
این بیمارســتان ها از مهم ترین و کیفی ترین بیمارستان های 
کشور هستند و توسعه خدمت در بخش درمان با شرایط قبل 

از انقلاب اصلًا قابل قیاس نیست.
امــروز در بخش درمان تأمین اجتماعــی روزانه بالغ بر یک 
میلیــون و ۲٠٠ هزار خدمت ســرپایی و بیــش از ۱۳ هزار 

خدمت بســتری به بیمه شــدگان ارائه می شــود که این 
خدمات در بخش درمان مستقیم که توسعه آن مورد مطالبه 
بازنشستگان و نیز اولویت در این دولت است، کاملا رایگان 

است.
تامین اجتماعی با بیش از ۱۱ هزار تخت فعال خدمات 

رایگان درمانی ارائه می دهد
مدیرکل درمان مســتقیم سازمان تأمین اجتماعی گفت: این 
ســازمان با در اختیار داشتن ۱۱ هزار و ۵۹۳ تخت فعال در 
۸۴ مرکز درمانی بســتری، خدمات رایگان به بیمه شدگان 

ارائه می دهد.
مهدی ناقوسی افزود: بخش درمان سازمان تأمین اجتماعی 
پس از دانشــگاه های علوم پزشکی کشــور، بیشترین تعداد 
تخت های بیمارســتانی را در مراکز درمانی ملکی خود برای 
ارائــه خدمات درمانی به بیمه شــدگان در اختیار دارد که در 
ســال ۱۴٠۱ در مجموع تعداد بستری شدگان در این مراکز 

حدود یک میلیون نفر بوده است.
وی ادامــه داد: برای تجهیز این مراکز به امکانات نوین، در 
ســال جاری تعداد ۴۶ دستگاه آمبولانس پیشرفته خریداری 
شــده که در مراحل نهایی تحویل به مراکز درمانی شــده 
اســت همچنین نیازســنجی دســتگاه های بــا تکنولوژی 
پیشــرفته )های تک( نیز در مراکز درمانــی تأمین اجتماعی 
انجــام شــده و ســه دســتگاه »ام آرآی«، ۱۵ دســتگاه 
»سی تی اسکن«، یک دستگاه »سی تی آنژیو«، یک دستگاه 
 آنژیوگرافی به همراه ۲ دســتگاه سنگ شکن در حال تهیه 

است.

مدیرکل درمان مســتقیم ســازمان تأمین اجتماعی تصریح 
کرد: توســعه ظرفیت های درمانی و عمق بخشی به خدمات 
سلامت از جمله راهبردهای تحولی مورد توجه این سازمان 
در دولت مردمی ســیزدهم اســت و بخش درمان سازمان 
تأمین اجتماعــی علاوه بر آن که بزرگترین خریدار راهبردی 
خدمات درمانی اســت با در اختیار داشتن شبکه ای گسترده 
از ظرفیت های درمانی ملکی؛ دومیــن تولیدکننده خدمات 
ســلامت پس از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

محسوب می شود.
وی افزود: اکنون شــبکه درمان ملکی یا مســتقیم سازمان 
تأمین اجتماعی مشــتمل بر ۴٠۴ مرکــز درمانی ملکی در 
سراســر کشور است که ۸۴ مرکز شامل ۷۹ بیمارستان )۷۶ 
بیمارســتان ملکی و ۳ بیمارستان هیات مدیره ای( و ۵ مرکز 
جراحــی محدود و ۳۲٠ مرکز نیز خدمات ســرپایی رایگان 
به بیمه شدگان و مســتمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی 

ارائه می دهند.
ناقوســی اضافه کرد: در برنامه توسعه بخش درمان سازمان 
تأمین اجتماعــی، عــلاوه بر احداث مراکز جدید و توســعه 
ظرفیت های موجود، ارتقای شــیفت فعالیت ۱٠ مرکز برای 
هر ســال پیش بینی شده که در دو ســال گذشته برای ۲٠ 
مرکز انجام شــده است همچنین ۴۶ دســتگاه آمبولانس 
بــرای اســتفاده در مراکز درمانی ســازمان تأمین اجتماعی 
 خریداری شده که در مراحل نهایی تحویل به مراکز درمانی

است.
وی ادامه داد: نیازسنجی دستگاه های با تکنولوژی پیشرفته 
)های تک( نیز در مراکز درمانی تأمین اجتماعی انجام شــده 
و ۳ دســتگاه »ام آرآی«، ۱۵ دستگاه »سی تی اسکن«، یک 
دستگاه »ســی تی آنژیو«، یک دســتگاه »آنژیوگرافی« به 
همراه دو دســتگاه سنگ شکن در حال تهیه است که خرید 
۱۴ قلم از این تجهیزات به صورت متمرکز توســط شرکت 
بازرگانی تأمین اجتماعی انجام خواهد شد و قراردادهای آن 
منعقد شده و مابقی توسط مدیریت های درمان استان ها در 

حال انجام فرایند خرید است.

    خبر 
دستاوردهای سازمان تامین اجتماعی در حوزه درمان؛  محیط زیست    

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش: ارائه خدمات رایگان در ۸۴ مرکز درمانی  

مدل شایستگی آزمون استخدامی 
آموزگاری تضمین کننده جذب 

شایسته ترین افراد است

۱۶ قلاده یوزپلنگ  در توران شاهرود 
شناسنامه دار هستند 

دبیر مرجــع ملی حقوق کودک با اشــاره 
به شــیوه نامه »مراقبت موقــت از کودکان 
بی سرپرســت و بدسرپرســت« که از نیمه 
دوم سال گذشته اجرا شده است، می گوید: 
مقرر شده تا اوایل اردیبهشت ماه در شورای 
هماهنگی مرجــع ملی حقوق کودک نتایج 
و چالش های اجرایی آیین نامه که توســط 
گرفته،  قرار  موردبررسی  بهزیستی  سازمان 
استخراج و در صورت لزوم شیوه نامه اصلاح 
می شود، البته طبق گزارشات موجود چالش 

جدی در اجرای شیوه نامه وجود ندارد.
به گزارش ایســنا، اصلاح آئین نامه اجرایی 
از کودکان بی سرپرســت  قانون حمایــت 
و بدسرپرســت و ابــلاغ شــیوه نامه آن و 
در  بی سرپرســت  فرزنــدان  »مهمانــی« 
خانواده های میزبــان فرزندپذیری در حالی 
از سال گذشته در دســتور کار قرار گرفت 
که به موجــب آن کودکان بی سرپرســت 
یــا بدسرپرســتی که در مراکز بهزیســتی 
یا موسســات شــبه خانواده به سرمی برند، 
وارد خانواده هــا می شــوند یا بــه عبارتی 
»مراقبــت موقــت« صــورت می گیــرد؛ 
همچنین موسســاتی جدید شکل می گیرد 
کــه الگوی مراقبــت آنها از کــودکان به 
روش خانواده محور اســت کــه جایگزین 
 روش هــای اردوگاهی و گروهــی موجود

است.
بــر همین اســاس، ســازمان بهزیســتی 
بــرای اجــرای آئین نامه جدید اقــدام به 
برگزاری دوره های آموزشــی برای آموزش 
تیم مراقبتی  خانواده های میزبان، کودکان، 
و موسسات خانواده محور به صورت رایگان 
کرده و ادارات بهزیستی استان ها، موسسات 
خانواده محور دارای مجوز از سازمان، مراکز 
مشــاوره و خدمات روانشناختی ارائه دهنده 
خدمــات فرزندخواندگی و ســایر مراکزی 
که مجوز برگزاری دوره آموزشــی را دارند 
و از دفتر تخصصی بهزیســتی کشور مجوز 
آموزش دوره های خاص را دریافت می کنند، 
این دوره ها را برگزار می کنند؛ آموزش هایی 

شــامل آموزش های روانشناسی، حقوقی و 
بهداشت، ســلامتی و ایمنی، مراحل رشد 
کودک و نوجوان، آشــنایی بــا اختلالات 
شــایع رفتاری و عاطفی کودک و نوجوان 
و چگونگی مواجهه با آن، آشنایی با مسائل 
مربوط به بلوغ )خانــواده میزبان نوجوان(، 
مهارت های ارتباطی بــا کودک و نوجوان، 
آموزش های حقــوق کــودک و قوانین و 
مقررات مربــوط به مراقبــت از کودک و 
نوجوان، بهداشت و ایمنی کودک و نوجوان، 
آشــنایی با علائم بیماری های عفونی شایع 
رده های سنی کودک و نوجوان، کمک های 
اولیــه و فوریت های پزشــکی در رابطه با 
حوادث و بیماری های کــودک و نوجوان، 
روش هــا و مهارت های مراقبت جســمی، 
روانی و اجتماعی از کــودک و نوجوان در 
سنین مختلف بوده و همچنین خودمراقبتی 
جســمی و روانی، آشنایی با حقوق فردی و 
تکالیف شــرعی در خانواده میزبان متناسب 
با سن و جنسیت و مهارت های ارتباطی نیز 
از آموزش های ویژه کودک به شمار می رود.

مراکز برگزارکننده دوره های آموزشــی نیز 
موظفند ضمــن تهیه بانــک اطلاعاتی از 
برای  گواهینامه های آموزشــی صادر شده 
تیم اجرایی موسسه و خانواده های میزبان و 
ارائه آن به سازمان بهزیستی، بلافاصله پس 
از اتمام هر دوره به شرکت کنندگانی که در 
آزمون آن دوره موفق شــده اند، گواهینامه 
آموزشــی را بر اســاس الگوی پیوســت 
ارائــه دهند. امضای اصــل گواهینامه های 
دوره های برگزار شده توسط بخش دولتی با 
امضای رئیس بهزیستی شهرستان و معاون 

اجتماعی اســتان و گواهینامه دوره برگزار 
شــده توســط بخش غیردولتی با امضای 
معاون اجتماعی اســتان و مســئول مرکز 
برگزارکننــده دوره های آموزشــی صورت 

می گیرد.
ســیدعلی کاظمی دبیر مرجــع ملی حقوق 
کودک در گفت وگو با ایســنا، در خصوص 
روند اجــرای آئین نامه مذکور، با بیان اینکه 
ســال گذشــته برنامه ریزی و جلســاتی با 
دادســتان های کل کشور  معاونان حقوقی 
و مدیــران اجتماعی که بــه عنوان مرجع 
اســتانی حقوق کــودک در حــال فعالیت 
هستند داشــتیم، گفت: در راستای حمایت 
از حقوق کودکان چند هدف گذاری صورت 
گرفت که یکی از آنها درخصوص حمایت از 
کودکان بی سرپرست و بدسرپرستی بود که 
در مراکز بهزیستی سکونت دارند. برهمین 
اساس طرح میزبان و کودک مهمان تدوین 
شــد و به دنبال اجرای آن، کودکان زیادی 
تحت عنوان مهمان به آغوش خانواده های 

متقاضی رفتند.
وی ادامــه داد: باتوجه به اینکه شــیوه نامه 
مراقبت موقت از کودکان بی سرپرســت و 
بد سرپرســت با انجام اقدامات کارشناسی 
و مطالعــات زیادی نوشــته شــده، تا این 
لحظــه با چالش جدی روبرو نشــدیم و به 
نیازهای موجود پاســخ داده شــده است، 
امــا از آنجایی که در شــیوه نامه به برخی 
موضوعات پرداخت نشــده اســت، در حال 
احصاء و پیش بینی نیازهای احتمالی هستیم 

تا در شیوه نامه لحاظ شود.
دبیر مرجع ملی حقوق کودک با اشــاره به 
اینکه قرار اســت اوایل اردیبهشــت ماه در 
شورای هماهنگی مرجع ملی حقوق کودک 
نتایــج و چالش های اجرایــی آیین نامه که 
توسط ســازمان بهزیستی موردبررسی قرار 
گرفته، استخراج و در صورت لزوم شیوه نامه 
اصلاح شــود، گفت: البته طبق گزارشــات 
موجــود چالش جدی در اجرای شــیوه نامه 
وجــود ندارد چراکه این شــیوه نامه یکی از 

کامل تریــن و جامع ترین مقررات مربوط به 
حمایت از کودکان در خانواده های جایگزین 

است.
کاظمی یادآور شد: اکنون بیش از پنج ماه از 
اجرای شیوه نامه مراقبت موقت از کودکان 
بی سرپرســت و بد سرپرســت می گذرد و 
خانواده های متقاضی شناســایی شــده اند. 
حســن این طرح این اســت که با تحرک 
انتخاب  متقاضی  خانواده هــای  مددکاری، 
می شوند. با اتفاقاتی که در راستای حمایت 
از کودکان بی سرپرســت و بدسرپرســت و 
خانواده های  رقم خــورده  آیین نامه  اجرای 
مناســب هر کودک شناســایی و انتخاب 

می شوند.
وی در پاســخ به این ســوال که در طرح 
میزبــان، کودکان برای چــه مدت مهمان 
خانواده ها هســتند، اینگونه توضیح داد: در 
شــیوه نامه این موضوع پیش بینی نشده و 
یکــی از چالش هایی کــه در زمان تدوین 
بــا آن روبرو بودیم همین مســئله بود که 
»میزبانی موقت« چه زمانی اســت؟ طبق 
نظرات کارشناسی، این مسئله مطرح بود که 
باید بپذیریم »موقت بودن« براساس شرایط 
کودک متفاوت است. به طور مثال کودکی 
قرار اســت دو ماه بعد برای فرزندخواندگی 
به خانواده ای واگذار شــود و خانواده منتظر 
حکم دادگاه اســت، در این شرایط می توان 
کودک را به عنوان مهمان به همان خانواده 
واگذار کرد و طبیعی اســت که موقت بودن 
در این زمان تــا زمان حکم فرزندخواندگی 
برای همین خانواده اســت؛ اما در شرایطی 
دیگر تصــور کنید که فرزند بدسرپرســت 
یا بی سرپرســت ۱۴ ســاله ای وجــود دارد 
که خانواده ای متقاضــی فرزندخواندگیِ او 
نیســت، اما خانواده متقاضی میزبان موقت 
او تا زمان استقلال اوست. طبیعی است که 
موقت بودن او تا زمان استقلال کودک در 
نظر گرفته می شود. به عبارتی تلاش شده 
کودک از طریق فرزندخواندگی واگذار شود 
اما اگر به هر دلیلی این امکان وجود نداشته 
باشــد، طرح میزبان موقت جایگزین خوبی 

است.

استخراج نتایج »مراقبت موقت« از فرزندخوانده ها 

سلاجقه: محیط زیست پشتوانه اصلی 
جهش تولید در کشور است 

رئیس کل ســازمان نظام پزشکی با اشاره به 
طــرح مبحث تعرفه های پزشــکی ۱۴٠۳ در 
جلســه پنجم فروردین ماه هیــات دولت و 
تصمیم گیری درباره آن، گفت: مصوبه هیات 
وزیران برای افزایش تعرفه های پزشکی هنوز 

به صورت رسمی ابلاغ نشده است. 
به گزارش ایســنا، دکتر محمد رئیس زاده در 
نشست خبری »ســالروز ابلاغ سیاست های 
کلی ســلامت« که صبح امروز، شــنبه ۱۸ 
فروردین ماه برگزار شــد، اظهــار کرد: این 
ســند در ۱۴ بنــد با بیــش از ۹۲ مفهوم در 
حوزه مباحث و سیاست گذاری حوزه سلامت 

گنجانده شده است.

وی با بیان اینکه عمل به این ســند می تواند 
راهــکار خروج از چالش های نظام ســلامت 
باشد، گفت: عمل به این سند می تواند منجر 
به ادامه پیشرفت ها شود. اگر به این سند عمل 
نشــود منجر به بروز چالش هایی می شود و از 

روند پیشروی پیشرفت ها جلوگیری می کند.
رییس کل ســازمان نظام پزشکی همچنین 
درباره تعرفه های پزشــکی سال ۱۴٠۳ گفت: 
در حال حاضر، مصوبه هیــات وزیران برای 
افزایش تعرفه های پزشــکی هنوز به صورت 
رســمی ابلاغ نشده است. جلسه هیات دولت 
در پنجم فرودین ماه تشــکیل شــد و درباره 

تعرفه پزشکی بحث کرد.

رئیــس زاده دربــاره اعلام نــرخ تعرفه های 
پزشــکی از ســوی برخی از انجمن ها گفت: 

بهداشــت  وزارت  پوشــش  تحت  انجمن ها 
هســتند و احکام روســای انجمن ها توسط 
وزارت بهداشــت تعریف می شود. اگر اظهار 
نظری درباره تعرفه پزشــکی صورت گرفته 
باشد باید توســط وزارت بهداشت پاسخ داده 
شــود. انجمن ها تحت پوشش سازمان نظام 

پزشکی نیستند.

رییس کل سازمان نظام پزشکی:

مصوبه تعرفه های پزشکی ۱۴۰۳ هنوز ابلاغ نشده است



سیاسی

خیلی عجیب نیســت اگر در موضع گیری های مدیر کل 
آژانس، درباره ایران، تعاریف و برداشــت های مشترکی با 
مواضع اسرائیل مطرح شــود؛ اشتراکاتی که می کوشد نه 
تنهــا افکار عمومی جهان را ســرگردان و به ایران بدبین 
 کند، بلکه دراین میان حقیقت و واقعیت را نیز قربانی نماید.

به گزارش گروه سیاســت خارجی ایرنا؛ پنج ســال پس 
از خــروج یکجانبه ایالات متحــده از توافقی که قرار بود 
بر مناقشــه هســته ای ایران نقطه پایان بگذارد، »رافائل 
گروســی« مدیر کل آژانس بین المللی انرژی هســته ای 
بی اعتنا به پیامدهای به جا مانده از سیاســت کشورهای 
غرب در قبال تعهدات مکتوبشــان نسبت به ایران، سعی 
دارد فضای جاری را به مذاق این کشــورها سازگار سازد. 
آنجا که »گروســی« در گفت وگو با رسانه غربی »پی بی 
اس« فــارغ از پرداختن به دلایل متوقف شــدن اجرای 
تعهدات هســته ای ایران در قالب برجــام، تعریضی علیه 
کشــور مطرح کرده و با گفتن ایــن جمله که »اگر ایران 
در برنامه هسته ای خود شفافیت نداشته باشد و به بازرسان 
اجازه بازرســی ندهد، آژانس در آینده ای نزدیک از تایید 
ماهیت صلح آمیز فعالیت های اتمی ایران خودداری خواهد 
کرد«، برای هموار کردن اعمال فشارهای تازه غرب چراغ 
سبز نشــان داده اســت. با این حال نقطه اوج و پربسامد 
موضع »گروسی« آنجاســت که به نحو عریانی از پروژه 
نظامی خودســرانه دفاع می کند و با گفتن اینکه »آژانس 
نمی خواهــد تجربه عراق درباره ایران هم تکرار شــود«، 
تلویحا برنامه های هسته ای ایران را تسلیحاتی می خواند 

و به نوعی برای اعضای آژانس نسخه می پیچد.
بهانه ای برای جلب توجه افکار جهانی

»مجوز بازرســی« که مدیر کل تعمــدا آن را با تعهدات 
پادمانی آمیخته، کلید واژه ای اســت کــه او بویژه پس از 
شهریورماه سال گذشــته به تعدد آن را در قالب مصاحبه 
و موضع گیری های خود پیرامون فعالیت های هســته ای 
ایــران مطرح کرده تا دلیل و بهانــه ای برای جلب توجه 
افکار جهانی نســبت به آن داشته باشد. ۲۴ شهریور سال 
گذشــته و به فاصله یک روز پس از صدور بیانیه مشترک 
تروئیکای اروپایی و ایالات متحده علیه برنامه فعالیت های 
هسته ای ایران در نشست فصلی ماه سپتامبر شورای حکام 
بود که تهران در نامه ای به »گروسی«، روادید هشت نفر 
از بازرسان این نهاد را لغو کرد؛ اقدامی که با آنچه در رابطه 
پر فراز و فرود ایران و آژانس در ماه های پیش از آن جریان 

داشت، تناسب داشت.
مدیر کل آژانس اما این تصمیم قانونی را بی سابقه خواند و 
ادعا کرد که ایران به روابطی که از قبل متشنج شده، ضربه 
ای کاری وارد کرده اســت. »گروسی« در ماه های پس از 
آن، بی آنکه دلیلی ببیند تا نسبت به رفتار بازرسانش و بی 
تعهدی اعضای غربی آژانس در قبال ایران پاسخگو باشد، 
پا را از این هم فراتر گذاشت و با این تهدید که »اعتقادی 
به بمباران نداریم، اما برای اینکه دیپلماســی بیفتد لازم 
اســت به بازرس های ما اجازه ورود به ایران داده شــود« 
نشــان داد حربه دامن زدن به پروژه »ایران هراســی« را 
برای پیش بردن خواســته های فراتر از پادمان هسته ای 
دنبال می کند. این موضــع ثابت کرد مدیر کل آژانس با 
بلند کردن همان علــم به میدان هماوردی با ایرانی آمده 
که بارها پایبندی خود را به حفظ ماهیت صلح آمیز فعالیت 
های اتمی از طریق پادمان هســته ای و اجرای داوطلبانه 
پروتکل الحاقی نشان داده اما در پاسخ، تنها با مطالبات و 

خط و نشان های بیشتر آژانس مواجه شده است.
صبغه و سابقه »گروسی«

فارغ از این کشمکش ها که در زمانه نفوذ یک بازیگر پشت 
صحنه یعنی اسرائیل در همه ارکان آژانس و سایه انداختن 
تاثیر و تاثر آن دور از ذهن نیست، آنچه ماجرا را قابل توجه 
می کند، صبغه و سابقه »گروسی« است که از تمایل او به 
گســتراندن دامنه نفوذ تل آویو در زمین مناقشه با ایران 
حکایت دارد؛ کســی که تا اینجا نشان داده با برگ بازی 
اســرائیل، مواضع آژانس را در زمین جدال دیپلماتیک با 
ایران مطرح و سیاست این نهاد نظارت بین المللی در قبال 
فعالیت های هســته ای ایران را نه در »وین« که در »تل 

آویو« مشخص می کند.
چه آنکه دورخیز اساســی در بازگشــایی پرونده مجعول 
مکان های اختلافی میان ایران و آژانس را اســرائیل کلید 
زد و نقش آفرینی خاص خود را در تحت فشــار قرار دادن 
آژانس برای نظارت های فراپادمانــی ایران در خاطره ها 
ثبت کرد. این پرونده ســازی دوباره که در دوره مسئولیت 
»گروسی« کلید خورد، در عین اینکه فعالیت های هسته ای 
تهران را بار دیگر در کانون فشــار بین المللی می نشاند، 
اسرائیل را در مقابل پرسشگری رسانه ها و افکار جهانی در 
قبال عدم پاسخگویی به تسلیحات هسته ای مخفیانه اش 

مصون نگه می داشت.
تعاریف و برداشت های مشترک

بنابراین دیگر خیلی عجیب نیست اگر در موضع گیری های 
مدیــر کل آژانس، درباره ایران، تعاریف و برداشــت های 
مشــترکی با مواضع اسرائیل مطرح شــود؛ اشتراکاتی که 
می کوشــد نه تنها افکار عمومی جهان را سرگردان و به 
ایران بدبین  کند، بلکه دراین میان حقیقت و واقعیت را نیز 
قربانی نماید. از این رو اگر »گروســی« با یادآوری تجربه 
عراق ســعی می کند زیرپوستی به تهران هشدار دهد، در 
حقیقت دارد برگی از تاریخ را به خاطره ها می آورد؛ زمانی 
نه چندان دور که اســرائیل به بهانه تســلیحات هسته ای 
کشوری دیگر تصمیم به حمله نظامی خودسرانه می گیرد 
اما خود در برابر خواســته بحق کشورها مبنی بر ضرورت 
متعهد شدن به پادمان هسته ای سکوت می کند و با فراغ 
بال به ساخت و توســعه فعالیت های تسلیحاتی اش ادامه 
می دهد. این در حالی اســت که مدیر کل آژانس ترجیح 
می دهد به جای نگرانی نســبت به آنچه در زیرزمین های 
تسلیحاتی تل آویو می گذرد، ایران متعهد به پادمان هسته 

ای را در سیبل موضع گیری های پرشمار خود قرار دهد.

  سیاست خارجی
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  سیاست داخلی

    

ســخنگوی فراجا، از آزادی افراد به گروگان گرفته شده 
از سوی تروریست ها در چابهار با ورود یگان های ویژه 

فراجا خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سردار سعید منتظرالمهدی، 
با اشــاره به حمله نــاکام چند تیم تروریســتی به مقر 
انتظامی و دریابانی چابهار گفــت: این اقدام در حوالی 
ســاعت ۳۰ دقیقــه بامداد پنج شــنبه رخ داده و در پی 
آن تروریســت ها با مقاومت و تبــادل آتش نیروهای 
یگان های مذکور مواجه شــدند. در جریان این عملیات 
نیــز تعدادی از تروریســت ها به درک واصل شــده و 

تعدادی دیگر نیز زخمی شدند.
وی با بیان اینکه تعدادی از تروریســت ها در حین فرار 
وارد یک مجتمع مسکونی شــده و چند نفر از اعضای 
خانواده های ســاکن در آن را به گروگان گرفتند، افزود: 
بلافاصله اوضاع تحت کنتــرل پلیس درآمد و دقایقی 
پیش با ورود یگان های ویژه فراجا گروگان ها از دســت 

تروریست ها آزاد شدند.
به گفته سخنگوی فراجا، در نتیجه تبادل آتش مدافعان 
امنیت با تروریست ها، یک نفر از مدافعان امنیت زخمی 
و دو نفــر از جمله جانشــین کلانتــری ۱۱ چابهار به 

شهادت رسیدند.

رئیس ســتاد انتخابات کشور گفت: شــرط حضور در 
مرحلــه دوم انتخابات مجلس شــورای اســلامی آن 
اســت که فرد یا در مرحلــه اول رای نداده باشــد یا 
 صرفا در همان حوزه راه یافته به مرحله دوم، شــرکت 

کند.
به گزارش ایســنا، ســید محمد تقی شــاهچراغی در 
نشست وبیناری ستاد انتخابات کشور با ستاد انتخابات 
اســتان های برگزار کننــده مرحلــه دوم، اظهار کرد: 
مرحله دوم انتخابات در ۲۲ حوزه برای مشخص شدن 
 نمایندگان ۴۵ کرســی از بین ۹۰ نفــر برگزار خواهد

شد.
وی بــا یادآوری رضایت رهبر معظم انقلاب اســلامی 
از برگــزاری امــن انتخابات، از حضــور آگاهانه مردم 
قدردانی کــرد و افزود: حضور آگاهانه، هوشــمندانه و 
زمان شناســانه مردم در انتخابات با وجود تلاش های 
 دشــمن برای به حاشــیه بــردن انتخابات، ســتودنی 

است.
معاون سیاسی وزیر کشور در ادامه درباره شیوه برگزاری 
مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای 
اســلامی گفت: در هشــت حوزه انتخابیه که ۲ کرسی 
آن به مرحله دوم رسیده است، انتخابات به شکل تمام 

الکترونیک خواهد بود.
شاهچراغی یادآور شــد:»تبریز«، »تهران«، »آبادان«، 
چگنــی«،  و  »خرم آبــاد  »کرمانشــاه«،  »شــیراز«، 
»قائــم شــهر« و »ملایر« هشــت حوزه ای هســتند 
 کــه انتخابات بــه صورت تمــام الکترونیــک برگزار 

می شود.
وی اضافــه کرد: حوزه های آبــادان و ملایر که در دور 
نخســت، تمام الکترونیک بود، به دلیــل حائز اکثریت 
نشــدن آرای نامزدهــا، در دور دوم نیز به صورت تمام 

الکترونیک خواهد بود.
رئیس ستاد انتخابات کشــور همچنین خواستار اطلاع 
رســانی دقیق در مورد افراد واجد شرایط شد که در این 
مرحله می تواننــد رای بدهند و تصریح کرد: کســانی 
کــه در دور اول در همان حــوزه انتخابیه رای داده اند 
یا کســانی در مرحلــه اول انتخابــات در هیچ حوزه و 
شهرستانی شرکت نکرده باشند، مجاز به شرکت در این 

دور از انتخابات هستند.
»تبریز، آذرشــهر و اســکو« ، »شبســتر«، »میانه«، 
»پارس آباد، بیله ســوار و اصلاندوز مغان «، »سمیرم«، 
»لنجــان«، »کرج، اشــتهارد و فردیــس«، »تهران، 
شمیرانات، اسلامشــهر و پردیس«، »بیرجند، درمیان 
و خوسف«، »مشــهد و کلات«، »آبادان«، »رامهرمز 
و رامشــیر«، »خدا بنده«، »زنجان و طارم«، »شــیراز 
و زرقــان«، »مرودشــت، ارســنجان و پاســارگاد«، 
»کرمانشــاه«، »گنبد کاووس«، »خرم آباد و چگنی«، 
»قائم شــهر، ســوادکوه، جویبار، ســیمرغ و سوادکوه 
شــمالی«، »ملایر« و »ورامین« ۲۲ حوزه ای است که 
۲۱ اردیبهشــت ماه مرحلــه دوم انتخابات دوازدهمین 
 دوره مجلــس شــورای اســلامی را برگــزار خواهند

کرد.

سردار منتظرالمهدی عنوان کرد؛

رهایی گروگان ها از دست 
تروریست ها با ورود یگان های ویژه 

فراجا

رئیس ستاد انتخابات کشور بیان کرد:

شرایط رأی دادن در مرحله دوم 
انتخابات مجلس

ســفیر ایران در سازمان ملل در پی حمله تروریستی موسوم 
به جیش العدل )جیش الظلم( در سیستان و بلوچستان ایران 
با محکوم کردن این »اقدام منفور و وحشــیانه ترویستی« از 
شورای امنیت سازمان ملل خواست این اقدامات شنیع را به 
شدت محکوم و تدابیر مناســب در راستای تعهدات خود در 

مبارزه با تروریسم اتخاذ کند.
به گزارش ایســنا، امیر سعید ایروانی ســفیر و نماینده دائم 
ایران در ســازمان ملل به وقت محلی در نامه ای به شورای 
امنیت و دبیر کل سازمان ملل، نوشت: مکاتبه حاضر متعاقب 
حمله تروریســتی مذموم و بزدلانه اخیر در خاک جمهوری 
اسلامی ایران تهیه شده است. این حمله هولناک تنها دو روز 
پس از حمله تروریســتی مذموم و نفرت انگیز رژیم اسرائیل 
بــه اماکن دیپلماتیک جمهوری اســلامی ایران در پایتخت 

جمهوری عربی سوریه رخ داد.
سفیر ایران در سازمان ملل، تصریح کرد: گروهک تروریستی 
جیش العدل که تحت حمایت بیگانگان اســت، در ســاعات 
پایانی روز چهارشنبه ۳ آوریل ۲۰۲۴، مجموعه ای از حملات 
تروریستی هماهنگ را در شهرهای چابهار و راسک واقع در 
استان سیستان و بلوچستان انجام داد. مهاجمان در راستای 
برهم زدن صلح و ثبات، پنج مکان عمومی مهم، پایگاه های 
نظامــی و مراکز کنترل امنیتی را هدف قــرار دادند و تعداد 

زیادی غیرنظامی را به گروگان گرفتند.
ایروانی تاکید کرد: اما با وجود انگیزه شوم آنها، واکنش سریع 
و شــجاعانه نیروهای امنیتی و انتظامــی ایران، تلاش آنها 
برای به دست گرفتن کنترل مراکز نظامی و امنیتی در چابهار 
و راسک را ناکام گذاشت. در جریان عملیات ضد تروریستی 
نیروهای امنیتی جمهوری اسلامی ایران، تمامی گروگان ها 

با موفقیت آزاد شدند.

ســفیر ایران در ســازمان ملل، اضافه کرد: متأســفانه، این 
اقدامات تروریستی نفرت انگیز جان ۱۰ افسر پلیس و پرسنل 
امنیتی شــجاع را گرفت که خود را در راه دفاع از ملت ما فدا 
کردند. چند نفر دیگر در حین انجام وظیفه مجروح شــدند. 
علاوه بر این، ۴۴ غیرنظامی در این حملات زخمی شــدند. 
از این تعــداد، ۲۹ نفر تحت درمان قــرار گرفته و ترخیص 
شــده اند و ۱۵ نفر در بیمارســتان چابهار تحت مراقبت های 

پزشکی هستند.
دیپلمات ارشــد جمهوری اســلامی ایران در سازمان ملل، 
تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران این گونه اقدامات منفور 
و وحشیانه تروریســتی را به شدت محکوم و بر تعهد تزلزل 
ناپذیــر خود بــرای اطمینان از محاکمه و پاســخگو کردن 

مسئولان آن تاکید می کند.
وی افــزود: با توجه به ید طولای اقدامات خشــونت آمیز و 
تروریستی گروه تروریســتی جیش العدل که تحت حمایت 
برخی کشورهای خارجی است، علیه غیرنظامیان و کارکنان 
بیگناه ایرانی، جمهوری اســلامی ایران از شــورای امنیت 
می خواهد که این اقدامات شــنیع تروریســتی را به شــدت 
محکوم کرده و تدابیر مناسب در راستای تعهدات خود نسبت 

به مبارزه با تروریســم در تمامی اشــکال و مظاهر آن که با 
وحدت قاطعانه و موضع شــورای امنیت در بیانیه مطبوعاتی 
مورخ ۱۶ دســامبر SC( ۲۰۲۳/۱۵۵۳۴( نشــان داده شده 

است، اتخاذ کند.
ایروانی گفت: جمهوری اســلامی ایران که خود مســتقیماً 
متحمل پیامدهای فاجعه بار تروریســم بوده بر تعهد تزلزل 
ناپذیــر خود برای رهبری مبارزه با این بلای خانمان ســوز 
ثابت قدم اســت. ما مصمم هســتیم که از مردم سرافراز و 
نجیب ایران محافظت کنیم و امنیت کشــورهای همسایه را 

از خطرات این گروه های تروریستی حفظ کنیم.
وی در پایان نامه خود از رئیس شــورای امنیت خواســت: 
موجــب امتنان خواهد بود چنانچه مکاتبه حاضر را به عنوان 
ســند شــورای امنیت و مجمع عمومی ذیل بند ۱۰۹ دستور 
کار تحــت عنــوان »اقدامات برای از بین بردن تروریســم 

بین المللی« ثبت و توزیع کنید.
تعدادی از تروریست ها و اشرار مسلح وابسته به سرویس های 
جاسوســی بیگانــه در ســاعات اولیه بامداد پنجشــنبه ۱۶ 
فروردین ماه به قصد برهم زدن امنیت و سلب آرامش مردم 
به طور همزمان به پنج نقطه از اماکن عمومی و پایگاه های 
نظامی و انتظامی برقرار کننده امنیت در شــهرهای چابهار 
و راســک در سیســتان و بلوچســتان حمله کردنــد که با 
عملیات نیروی زمینی ســپاه با مشارکت نیروهای فرماندهی 
انتظامی تروریســت ها و اشرار مســلح به هلاکت رسیدند و 
امنیــت و آرامش کامل در مناطق درگیری برقرار شــد.  در 
این عملیات ۱۸ نفر از تروریســت ها و اشــرار مسلح مهاجم 
به هلاکت رســیدند و ۱۰ نفــر از نیروهای حافظ امنیت نیز 
 به فیض رفیع شهادت نائل آمده و تعدادی دیگر نیز مجروح 

شدند.

نامه ایران به شورای امنیت در پی حمله تروریستی اخیر در 
سیستان و بلوچستان

فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: ما هشدار می دهیم هیچ عملی از هیچ 
دشــمنی در مورد نظام مقدس ما بدون پاسخ 
نخواهد ماند. هنر ملت ایران شکستن قدرت 

امپراطوری ها است.
به گزارش خبرنگار مهر، ســردار سرلشــکر 
پاسدار »حسین ســلامی« فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در سخنرانی پیش 
از خطبه های نماز جمعه روز قدس اظهار کرد: 
مسافران قدس امروز در حال عروج به عرش 
اعلا هســتند. امروز ما پیکر مجاهدان بزرگی 
را در دست داریم. سرلشکر شهید »محمدرضا 
زاهدی« که مــا او را »علی« صدا می زدیم، 
یک مجاهد پُر افتخار، اهل وعده صادق، ذکر، 

نماز، امر به معروف و نهی از منکر بود.
وی افزود: شــهید زاهدی از ۴۳ سال پیش تا 
به امروز لباس جهاد را از تن به درنیاورد زیرا 
او معتقد بود که امیر مؤمنان فرموده است اگر 
قومی لباس جهاد را از تن به در کنند، خداوند 

به آن ها لباس ذلت می پوشاند.
شهید زاهدی برای ساخت قدرتی عظیم 

در مقابل صهیونیست ها مجاهدت کرد
سرلشــکر سلامی گفت: سرلشکر شهید علی 
زاهدی، همرزم شــهید »حســین خرازی«، 
»احمد کاظمی« و ســپهبد شــهید »قاسم 
ســلیمانی« بود؛ ایشان فرمانده شجاع و مدبر 
لشــکر ۱۴ امام حســین علیه السلام و تیپ 
قمر بنی هاشــم در دوران دفاع مقدس بود. 
ایشان یک اسطوره جاودان و شخصیتی شبه 
افســانه ای بود که بعد از دوران دفاع مقدس، 
چندین ســال به همــراه فرمانــده جاودانه 
پاسدار  شــهید  ســپهبد  مقاومت  جبهه های 
حاج قاسم ســلیمانی در لبنان و سوریه برای 
ساخت قدرتی عظیم در مقابل صهیونیست ها 

مجاهدت کرد.
فرمانده ســپاه گفت: او انسانی وارسته بود و 
بیزار از خودنمایی، خودآرایی و دیده شدن بود. 
وی انســانی مجاهد، متقی، جانباز و مجاهد 
بود. او مانند انســان تشــنه ای که دنبال آب 
می گردد، شــهادت در راه خــدا را به هر چیز 
دیگری ترجیح می داد. او جزئی از این زنجیره 
نورانی شــهیدانی بود کــه از اینجا هجرت 
کردند تا در شــرق مدیترانه از حیثیت، اعتبار، 
ناموس و آبروی مســلمانان و امنیت آنان و 
اعتبارشــان دفاع کنند. شهیدان همدانی، الله 

دادی، شاطری و سید رضی و شهیدانی که در 
لبنان و ســوریه نماد حمایت ما از مظلومان و 
مستضعفان بودند، امتداد این نسل فداکار بود.

سرلشکر ســلامی گفت: اما شهیدان دیگری 
مانند شهید سرلشکر پاسدار محمد هادی حاج 
رحیمی، یک شــهید گمنام و بیزار از شناخته 
شــدن بود. نجیب و توانا بود و او هم شــاید 
ده ها سال در جبهه مقاومت زندگی کرد. او از 
نســل شهیدان بزرگ مانند سفیر شهید ما در 
یمن حاج حســن ایرلو بود. شهیدان صالحی، 
روزبهانی، محسن صداقت، جلالتی، آقابابایی 
و شــهید امان اللهی نیز شهیدان جوانی بودند 
که تلاش کردند تا امنیت ایران اسلامی را در 

پرتو این مجاهدان تثبیت کنند.
فرمانده کل ســپاه تصریح کرد: درود خداوند 
بر شــهیدان نیروی زمینی قدرتمند ســپاه و 
فرماندهــی انتظامی عزیز این ســرزمین که 
دیــروز در مقابل گروه های شــرور و حمایت 
شــده از ســوی ســرویس های جاسوســی 
دشــمنانمان توانســتند زیباتریــن نقش از 
مقاومت و دفاع شــجاعانه را در جنوب شرق 
کشــور به زیبایی و با شــهادت و جهاد رقم 
بزنند و اجازه ندهند هیچیک از این مهاجمان 
شرور، سر سالم به جهنم ببرند. آن ها را تماماً 
با قدرت الهی خویش به درک واصل کردند. 
بر این شهدای ســرافراز درود می فرستیم و 
برای خانواده و بازماندگان این نســل فداکار 

از خدای متعال صبر مسألت داریم.
رژیم صهیونیستی  سرلشکر ســلامی گفت: 
خنجری اســت که نظام مزدور و شــیطانی 
انگلیس از ۷۵ ســال پیــش آن را در پهلوی 
پیکره امت اســلام فــرو کرد و بعــد از آن 
آمریــکای جنایتکار این رژیــم را به عنوان 
یک سرپل سیاســی، امنیتی و جغرافیایی در 
منطقه جهان اســلام تقویــت کرد تا اهرمی 
برای مهار و تنظیم سیاست های جنایتکارانه 
و اســتعمارگرایانه آمریکای جنایتکار باشــد. 
از ســال ۱۹۴۵ بــه ایــن طرف کــه رژیم 
صهیونیســتی به عنــوان یــک موجودیت 
تصنعی در ضمن حمایت های شیطانی غرب 
بــه خصوص آمریکا و انگلیس قرار گرفت، با 
جنایت های بی شمار در این سرزمین، امنیت و 
شب و روز خوش را از ملت مسلمان فلسطین 
و از بخش دیگری از سرزمین های اسلامی و 

عربی گرفته است.

شــر  از  نمی تواند  صهیونیســتی  رژیم 
فتنه هایی که ایجاد می کند، بگریزد

فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: رژیم صهیونیســتی نمی تواند از شــر 
فتنه هایی که ایجاد می کند، بگریزد. ما هشدار 
می دهیم هیچ عملی از هیچ دشمنی در مورد 
نظام مقدس ما بدون پاسخ نخواهد ماند. هنر 
ملت ایران شکســتن قــدرت امپراطوری ها 

است.
وی افزود: جنگ های ۱۹۴۸، ۱۹۵۶، ۱۹۶۷، 
۱۹۷۳ تــا قبل از انقلاب اســلامی مجموعاً 
نبردهایی بود که آمریکا، انگلیس و فرانســه 
با میــدان داری رژیــم صهیونیســتی برای 
بی ســرزمین کردن و آواره کردن یک ملت 
ریشــه دار روی زمین به نام فلســطین انجام 

دادند.
آمریکا در مرکز نفرت جهانی قرار گرفته است

سرلشکر ســلامی گفت: آمریکای فاقد عقل 
سیاسی برای حفظ و بقای این رژیم بی ریشه 
که فروپاشــی آن از هر جهت بســیار شدنی 
و ممکــن و بــه فضل الهی نزدیک اســت، 
و  اقتصادی  سیاســی،  ســنگین  هزینه های 
امنیت فراوانی را متحمل شــده است. امروز 
جنایت های رژیم صهیونیســتی که توســط 
آمریکا حمایت می شــود، آمریکا را در مرکز 
نفرت جهانی و به خصوص جهان اســلامی 

قرار داده است.
فرمانده کل ســپاه گفت: شخصیت سیاسی 
آمریــکا تحت حمایت مالی و لجســتیکی از 
رژیــم صهیونیســتی و حمایت سیاســی در 
وتو کردن همه قطعنامه های شــورای امنیت 
ســازمان ملل متحد و حمایت هــای روانی 
رژیم آمریکا از رژیم صهیونیســتی و تلاش 
برای غلبه دادن اراده سیاســی خود از طریق 
ســلطه دادن این رژیم بر جهان اسلام است. 
امروز شخصیت اخلاقی و سیاسی آمریکا در 
همــه منطقه و جهان در حال زوال اســت و 

آمریکا مجبور شده است نقطه تمرکز خود را 
از اقتصاد، بر امنیت در شــرق مدیترانه قرار 
دهد و زیان او از این منظر شتاب گرفته است.

رژیــم صهیونیســتی امروز بــا تنفس 
مصنوعی آمریکا زنده است

وی افزود: اما آمریکا حاضر نیســت این رژیم 
را رهــا کند. رژیــم صهیونیســتی با تنفس 
مصنوعی آمریکا امروز زنده اســت و در اتاق 
امنیتی و روانی  مراقبت های ویژه سیاســی، 
آمریکا در حال نفس کشیدن است. هرگاه این 
دســتگاه تنفس مصنوعی غرب از بینی رژیم 
صهیونیستی برداشته شود، او حیات نباتی به 
خود خواهد گرفت و فرو خواهد ریخت و این 

نزدیک است.
سرلشکر سلامی گفت: شــما به صحنه نگاه 
کنید؛ قبلًا رژیم صهیونیســتی در جنگ هایی 
با ارتش های بزرگ کشورهای عربی توانسته 
بــود بخش های مهمــی از ســرزمین های 
فلســطین را که همچنان در اختیار اوست در 
تصرف بگیرد، امــا امروز در مرز باریکی بین 
مرگ و زندگی قرار گرفته است. همه تلاش 
رژیم صهیونیستی این است که فضای جنگ 

را از زندگی و اجتماعی منفک کند.
وی افزود: صهیونیست ها می خواهند در میان 
دنیایی از بغض و کینه فشــرده مســلمانان 
حیات سیاســی امن و مطمئن داشته باشند. 
امروز وقتی به جهان نگاه کنیم و به فلسطین، 
می بینیــم جغرافیای غزه کوچک اســت، اما 
جغرافیای سیاســی آن وســعتی جهانی پیدا 

کرده است.
سرلشکر ســلامی افزود: اگر صهیونیست ها 
جنگ با فلســطین را ادامه دهند، ســرانجام 
مجبور خواهند شد که به این مقاومت آسمانی 
مردم فلســطین تن دهند و اگــر بخواهند از 

میدان عقب بنشینند، باز هم شکست است.
فرمانده کل سپاه پاســداران گفت: پیام هایی 
کــه از درون غزه به ما منتقل می شــود این 
است که می گویند ما هیچ مشکلی برای ادامه 
این اســتقامت نداریم، محکم باشید که رژیم 
را در غزه مدفون خواهیم کرد. ســنت الهی 
این اســت که فلسطین می ایســتد و توطئه 
شوم دشمنان به خودشــان باز خواهد گشت 
و سرانجام سرزمینشان، دیارشان و ارضی که 
جوانان فلســطینی هنوز پا در آن نگذاشته اند، 

به فلسطین باز خواهد گشت.

سرلشکر سلامی:
هیچ عملی از سوی دشمن را بدون پاسخ نمی گذاریم

دنــگ لی؛ معاون منطقــه ای وزارت امور 
خارجه چین عصــر امروز چهارشــنبه در 
تماس تلفنی با علی باقری معاون سیاسی 
وزیــر امور خارجه کشــورمان در خصوص 
حمله ســبوعانه ی اخیر رژیم صهیونیستی 
بــه ســاختمانهای ســفارت جمهــوری 
 اســلامی ایــران در دمشــق گفت وگــو 

کرد.
بــه گــزارش ایرنا، مقــام ارشــد وزارت 
خارجه چین با اعلام موضع کشــورش در 
محکومیــت این حمله، آن را نقض فاحش 
کنوانسیون وین، منشور سازمان ملل متحد 

و حقوق بین الملل عنوان داشت.

معــاون وزیر خارجــه چیــن همچنین با 
اشــاره به مواضع صریح پکن در نشســت 
فــوق العــاده شــورای امنیت ســازمان 
ملــل متحــد در روز گذشــته، بــار دیگر 
بــر حمایــت قاطــع از ایــران در دفاع از 
 حاکمیــت ملی و تمامیت ارضی خود تاکید 

کرد.
دکتر علی باقری معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه کشــورمان نیز در این گفت وگوی 
تلفنــی با تمجید از همــدردی دولت چین 
و مواضــع صریح آن کشــور، بر ضرورت 
برخورد قاطع و مســوولانه همه کشورها با 
این اقدام تروریســتی رژیم صهیونیستی و 

پاســخگو کردن این رژیم در نقض قوانین 
 و کنوانســیون هــای بین المللــی تاکید 

کرد.
معــاون وزیر خارجــه کشــورمان در این 
گفتگو همچنین با ابراز تأســف از استمرار 
نســل کشــی و محاصــره غزه توســط 
رژیم صهیونیســتی یادآور شــد که موضع 
آمریکا و برخی کشــورهای غربی در عدم 
محکومیت اقدامات این رژیم سبب استمرار 
و افزایش تنش ها در منطقه شــده اســت 
و امروز مسوولیت تشــدید سطح تنش ها 
در منطقه با کشورهایی است که باحمایت 
خود از ایــن رژیم یا ســکوت و همراهی 

 خــود بر دامنــه رفتارهای گســتاخانه آن
افزوده اند.

در این تماس تلفنی دو طرف در خصوص 
مســائل دوجانبه و ســایر موضوعات مورد 

علاقه تبادل نظر کردند.

گفت وگوی تلفنی معاونان وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و چین؛

لی: حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران نقض فاحش کنوانسیون وین است 
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دانشــمندان با بررســی داده های جمع آوری شده توسط 
فضاپیمای »لوســی« ناسا توانستند ســن اولین اهداف 

سیارکی آن را تخمین بزنند.
به گزارش ایســنا، به نظر می رســد که فضاپیمای ناسا 
حرف های بســیاری را برای گفتن درباره ســیارک مورد 

هدف خود دارد.
 )Lucy(»به نقل از اســپیس، وقتی فضاپیمای »لوسی
ناسا در نوامبر گذشته از کنار اولین هدف رسمی سیارکی 
خود بــه نام »دینکینــش«)Dinkinesh( عبور کرد، 
متوجه شد که این سنگ فضایی در واقع سه سنگ است 
که در کنار هم جمع شــده اند. اگرچه دانشمندان از دیدن 
قمر »ســلم«)Selam( دینکینش شگفت زده شدند اما 
کشــف کردن این موضوع که خود سلم در واقع دو جرم 

است که با هم ترکیب شده اند، آنها را شوکه کرد.
دینکینــش به طور تصادفــی به عنوان یــک آزمایش 
مهندســی برای سیستم ردیابی لوســی انتخاب شد که 
بــه فضاپیما امکان می دهد تا مکان ســیارک را به طور 
خودکار مشــخص کند و آن را در محدوده دید خود نگه 
دارد. دانشمندان گفتند که آنها الزامات محافظه کارانه ای 

را برای حفظ پایداری کاوشگر دارند.
پروژه  معــاون   )John Spencer(»اسپنســر »جان 
 )SwRI(»ماموریت در »موسسه تحقیقات جنوب غربی
گفــت: ما این نیازها را کامــا برطرف کردیم و در تمام 

طول ماموریت، تصاویر واضحی داشتیم.
»هال لویســون«)Hal Levison( پژوهشــگر ارشد 
ماموریت در موسســه تحقیقات جنوب غربی گفت: این 
کار بســیار بهتر از آن چیزی بود کــه از هر نظر انتظار 

داشتیم.
اسپنسر، لویســون و سایر اعضای مأموریت در اوایل ماه 
جاری، نتایــج اولیه آن رویارویی تصادفــی را در اختیار 
دانشــمندان گذاشــتند که داده های فراوانی را به همراه 
داشــت. این گروه پژوهشــی طی »نشست علوم قمری 
و سیاره ای«)LSPC( در تگزاس گفتند که دینکینش و 
سلم تقریبا هم سن هستند. آنها برجستگی های مشابهی 
را در اســتوای خود دارند که نشــان دهنده ریزش انبوه 
و برافزایــش مجدد اســت. همچنین، آنهــا ضربه های 
مایمی خورده اند که دهانه های قابل تشخیص را به جا 

گذاشته اند.
»ســیمون مارچی«)Simone Marchi( از اعضای 
این ماموریت گفت: جای تعجب نیســت که سنگ های 
فضایی نیز احتمالا قطعاتی از سنگ های بزرگ تر باشند.

وی افزود: این اساسا اجتناب ناپذیر است. اجرام بزرگ تر 
از ۱۰۰ کیلومتر به احتمال زیاد اجرام اولیه هســتند؛ در 
حالی که مــوارد کوچک تر به احتمال زیاد به مرور زمان 

در اثر برخورد نابود می شوند.
 

تمام ســیارات منظومه شمسی توســط یک حباب غول 
پیکر که از ذرات بارداری که دائما توســط خورشید آزاد 
می شوند، ســاخته می شود، احاطه شــده اند. این حباب 
هلیوسفر یا هورسپهر نامیده می شود و مرز آن به عنوان 
مرز منظومه شمســی ما در نظر گرفته می شود. بنابراین 
اگر بخواهیم منظومه شمســی خــود را ترک کنیم و به 
ستاره های دیگر سفر کنیم، ابتدا باید راهی برای عبور از 

هلیوسفر پیدا کنیم.
به گزارش ایســنا، در کمال تعجب، گروهی از محققان 
ادعا می کنند که بهترین مســیر خروجی ممکن از میان 

این حباب غول پیکر را کشف کرده اند.
هلیوسفر را باید از بیرون دید

به نقل از آی ای، هلیوســفر از همه چیــز درون خود از 
جمله ســیارات، فضانوردان، ماهواره ها و سایر اجسام در 
برابر تشعشــعات خطرناک کیهانی محافظت می کند. با 
این حال، تا به امروز، دانشمندان در مورد شکل یا اندازه 

آن مطمئن نبوده اند.
محققان به طور ساده هلیوسفر را به عنوان منطقه ای که 
مستقیما تحت تأثیر خورشید است تعریف می کنند. برخی 
ادعا می کنند که حباب کروسان شکل است، برخی آن را 
کروی می دانند، در حالی که بســیاری دیگر معتقدند که 

شکل گلوله یا توپ ساحلی دارد.
این ســردرگمی به این دلیل وجــود دارد که نمی توان 
شکل دقیق یک شی را در حالی که درون آن قرار دارید، 

تشخیص دهید.
سارا ا. اســپیتزر)Sarah A. Spitzer(، نویسنده اول 
این مطالعه و پژوهشــگر دانشگاه میشیگان، می گوید: ما 
مانند ماهی قرمزی هستیم که سعی می کنیم شکل تُنگ 

ماهی را از درون درک کنیم.
به همین دلیل است که بسیاری از دانشمندان در سراسر 
جهان، از جمله نویســندگان این مطالعه، در حال توسعه 
مفاهیمی بــرای نشــان دادن این هســتند که چگونه 
کاوشگرهای بین ســتاره ای می توانند هلیوسفر را ترک 

کنند و آن را از بیرون ببینند.
اسپیتزر افزود: ماموریت کاوشگرهای بین ستاره ای آینده 
اولیــن فرصت ما برای دیدن ظاهر واقعی هلیوســفر از 
بیــرون و درک بهتر جایگاه آن در محیط بین ســتاره ای 

محلی خواهد بود.
نقشه کشیدن برای خروج ما از هلیوسفر

در  دقیــق  اطاعــات  دارای  ماموریــت  مفاهیــم 
 مــورد وســیله نقلیه مــورد نیــاز، محموله و مســیرها

هستند.
به عنوان مثال، یک گزارش مفهومی از چنین ماموریت 
در سال ۲۰۲۱ پیشنهاد کرد که یک مسیر نزدیک به ۴۵ 
درجه از دماغه دُم هلیودم در نهایت کاوشگر را از حباب 

خارج می کند.

 

اخیــرا در چین قفــل در هوشــمند Max-H S۶ با ۲ 
دوربین برای فروش عرضه شــده که از فناوری پیشرفته 
شناســایی رگ های بدن برای محافظت از خانه و کسب 

و کار افراد استفاده می کند.
بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقــل از گیزموچاینا، نکته 
اصلی این قفل در هوشــمند فناوری شناســایی رگ به 
حســاب می آید که یک روش احــراز هویت بیومتریک 
برای تحلیل طرح رگ های خونی بدن انسان زیر پوست 
اســت. Max-H S۶ با استفاده از دوربین های دوتایی 
و نور ۳ بعدی به طور موثر این طرح ها را ثبت و فراوری 

می کند.
به این ترتیب احراز هویت ســریع و درست در کسری از 
ثانیه ممکن می شــود. فناوری شناسایی رگ ها برخاف 
روش های معمول مانند اســکنر اثر انگشت، یک روش 
بسیار معتبر است و نمی توان در آن تقلب کرد، به همین 

دلیل گزینه ای ایده آل برای تامین امنیت است.
قفل در هوشمند ۹ روش برای باز کردن در ارائه می کند 
از جمله باز کردن قفل با اسکن صورت، پسورد و بلوتوث 
تا به این ترتیب انعطاف پذیری و ســهولت استفاده برای 
کاربران فراهم شــود. این دســتگاه با یک نمایشگر ۴.۷ 
اینچی مجهز به باتری ۵ هزار میلی آمپری است و به فرد 

کمک می کند تا خانه را ایمن نگه دارد.
فناوری شناســایی رگ های بدن با استفاده از نور مادون 
سرخی که توســط هموگلوبین خون جذب می شود یک 
الگوی متمایز می ســازد که مختص هر فرد است. رگ 
های خونی نور مادون ســرخ بیشتری جذب می کنند و 
در نتیجه الگوها در عکس ها تیره تر به نظر می رســند. 
این تمایز رنگی به سیســتم کمک می کند تا یک ارجاع 

بیومتریک دقیق برای شناسایی صحیح فراهم کند.

یک کاه ایمنی آزمایشــی جدید رانندگان وسایل نقلیه 
مخصوص ساختمان سازی را از جراحت های جدی حفظ 

می کند.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر به نقــل از نیواطلس، این 
دســتگاه میزان تکان خوردن پوشــنده آن حین رانندگی 
را انــدازه گیری می کند و هنگامی که لرزش بیش از حد 

شود، هشدار می دهد.
تیمــی از محققان انســتیتو فرانهوفر آلمان و شــرکت 
System Reliability کاه ایمنــی جدیــد را برای 
اســتفاده توســط رانندگان ماشین های ســنگین مانند 
بولدوزرهــا طراحی کــرده اند. هرچند ایــن کاه ایمنی 
ظاهــری معمولی دارد، اما به حســگرهای پیزوالکتریک 

مجهز شده است.
حسگر مذکور به شکل یک لایه نازک از جنس آلومینیوم 
اســت که با لایه ای از فوم پروپیلن پوشــیده شده و به 
طور کلی براســاس تاثیر پیزوالکتریک فعالیت می کند. 
هنگامیکه حسگر کج و کوله شود، این ماده یک سیگنال 
الکتریکی قابل ســنجش ارسال می کند. هرچه میزان از 
شکل افتادگی بیشتر باشد، ولتاژ سیگنال نیز بالاتر میرود.

در حالیکه کاربــر هنگام راندن وســیله نقلیه تکان می 
خورد، شــکل حســگر به طور مرتب تغییر می کند و در 
نتیجه سیگنال هایی تولید می شود. ولتاژ و فرکانس این 
سیگنال ها به یک ماژول فرستنده که روی بدن قرار می 
گیرد، ارســال می شــود و از همان جا اطاعات به یک 

رایانه منتقل خواهد شد.
نرم افــزار روی رایانه داده ها را تحلیــل می کند و اگر 
تشــخیص داده شــود که میزان تکان خــوردن به حد 
خطرناکی رســیده، به کاربر هشدار می دهد. بسیار مهم 
اســت که کاربران فعالیتی انجام دهند، به خصوص آنکه 
تکان خوردن شدید و طولانی بدن می تواند به طور جدی 
به مغز ، ستون فقرات و چشمان آسیب برساند. در حقیقت 
این ابزار را می توان هنگام ساخت وسایل نقلیه مربوط به 
ساختمان سازی نیز به کار برد تا قبل از تولید آن، میزان 

تکان خوردن ردیابی و اصاح شود.
 

پژوهشــگران اتریشــی نوعی رنگ نانویی ساخته اند که 
می تواند با قرار گرفتن در معرض نور خورشید، تمیز شود.

به گــزارش خبرگزاری مهر، این رنــگ حاوی نانوذرات 
اکســید تیتانیوم بوده که با کمک خاصیت فتوکاتالیستی 
اقدام به تمیز کردن دیوار می کنــد. این گروه تحقیقاتی 
نانوذرات اکســید تیتانیوم را ســنتز کرده و سپس آن را 
به رنگ اضافه کردند. با ایــن کار می توان به رنگ های 
تجــاری موجود این امــکان را داد کــه در معرض نور 

خورشید آلاینده ها را تمیز کنند.
 ACS Catalysis بر اســاس مقاله ای که در نشــریه
منتشر شده است، این نانوذرات در معرض نور خورشید از 
نظر فتوکاتالیستی فعال شده و از نور خورشید برای تجزیه 

مواد استفاده می کنند.
گونتر روپراچتر، رئیس انستیتوی شیمی مواد و از محققان 
دانشــگاه صنعتی وین در اتریش، می گوید: سالهاست که 
مردم ســعی می کنند از رنگ های ســاختمانی سفارشی 
بــرای تمیز کردن هوا اســتفاده کنند. نانوذرات اکســید 
تیتانیــوم در این زمینه جالب هســتند. آنهــا می توانند 
 طیــف گســترده ای از آلاینده هــا را جــذب و تجزیــه 

کنند.
این تیم با یک محلول حاوی آلاینده ها یک سطح نقاشی 
شــده را شسته و دریافت که ۹۶ درصد از آنها را می توان 
 با نور طبیعی خورشــید و بدون تغییــر در رنگ تخریب

کرد.

   کهکشان تازه های علم

با رگهای بدنتان از خانه محافظت کنید!

رنگ نانویی که دیوار را تمیز می کند!

سن اولین اهداف سیارکی فضاپیمای 
»لوسی« ناسا مشخص شد

محققان به امید یافتن درمان مناســب، سلول های سرطانی 
بیماران را با ده ها دارو مورد هدف قرار می دهند تا سرانجام 
راهی برای درمان این بیمــاری بیابند و بدین ترتیب آینده 
دقیق درمان سرطان ممکن اســت وابسته به انجام هر راه 

ممکن در این زمینه باشد.
به گزارش ایسنا، سرطان خون او بازگشته بود و گزینه های 
درمانی کوین ســاندر)Kevin Sander( رو به اتمام بود. 
پیوند سلول های بنیادی بهترین احتمال برای بقای طولانی 
مدت را ارائه می دهد اما برای واجد شرایط پیوند بودن، ابتدا 
باید وســعت تومور کوین کاهش می یافت و این یک هدف 
به ظاهر غیرممکن به نظر می رسید زیرا درمان های متوالی 

نتوانسته بودند بیماری او را کنترل کنند.
به نقل از نیچر، به عنوان آخرین شانس، او به یک آزمایش 
بالینی قابل توجه پیوســت. این مطالعه که توســط فیلیپ 
اســتابر)Philipp Staber( هماتولوژیســت در دانشگاه 
پزشکی وین هدایت می شود، یک استراتژی درمانی نوآورانه 
را بررســی می کند کــه در آن داروها بر روی ســلول های 
ســرطانی خود بیمار که در خارج از بدن کشــت می شوند، 
آزمایش می شوند. در ماه فوریه ۲۰۲۲، محققان ۱۳۰ ترکیب 
را روی ســلول های رشد یافته از ســرطان ساندر آزمایش 
کردند. اساسا همه چیزهایی را که در اختیار داشتند امتحان 
کردند تا ببینند چه چیزی ممکن است مؤثر باشد. یک گزینه 
در این میان امیدوارکننده به نظر می رســید. این گزینه یک 
نوع مهارکننده کیناز)kinase( بود که برای درمان سرطان 
تیروئید تایید شده است، اما به ندرت یا هرگز، برای زیرگروه 

نادر لنفوم مورد استفاده قرار می گیرد.
پزشــکان برای او یک رژیم درمانی تجویز کردند که شامل 
این دارو بود و کارساز شد. سرطان کاهش یافت و او را قادر 
ساخت که تحت پیوند سلول های بنیادی قرار گیرد. او از آن 
زمان در حال بهبودی اســت. ساندر، یک مدیر تدارکات ۳۸ 
ســاله که اتریش زندگی می کند، می گوید: من اکنون کمی 
آزادتر هســتم. او می افزاید: من دیگر از مرگ نمی ترســم. 

سعی می کنم از زندگی لذت ببرم.
داستان او گواهی بر این نوع روش فشرده و بسیار شخصی 
سازی شده برای غربالگری دارویی است که از آن به عنوان 
»پزشــکی دقیق عملکردی« یاد می شود. هدف آن تطبیق 
درمان با بیماران اســت اما بــا پارادایم هدایت ژنومیک که 
در این زمینه تسلط یافته است، متفاوت است. در این روش 
به جای تکیه بر داده های ژنتیکی و بهترین درک موجود از 
بیولوژی تومور برای انتخاب درمان، پزشــکان هر آنچه را 
که دارند روی ســلول های ســرطانی در آزمایشگاه امتحان 

می کنند تا ببینند چه چیزی موثر واقع می شود.
اما چیزی که گاهی اوقات فاقد ظرافت است، می تواند نتایج 
را جبران کند. در مطالعات آزمایشــی، استابر و همکارانش 
دریافتند که بیش از نیمی از افراد مبتا به سرطان خون که 
درمان آن ها با آزمایش داروی عملکردی هدایت می شد، از 
دوره های بهبودی طولانی تری در مقایســه با کسانی که از 
درمان های ســنتی بهره می بردند، برخوردار شدند. آزمایش 
در مقیاس بزرگ رویکردهای ژنومی نشان می دهد که این 
روش ها در برابر برخی سرطان ها بسیار مؤثر هستند، با این 
حــال، در مجموع تنها برای حدود ۱۰ درصد از بیماران نفع 
دارند. جدیدترین کارآزمایی استابر و گروهش اولین آزمایشی 
اســت که رویکردهای هدایت شده عملکردی و ژنومی را در 
کنار درمان هایی که توسط آسیب شناسی استاندارد و شهود 

پزشک هدایت می شوند، مقایسه می کند.
در  هماتولوژیســت   ،)Anthony Letai(لتــای آنتونی 
موسسه سرطان دانا-فاربر در بوستون، ماساچوست و رئیس 
انجمن پزشــکی دقیق عملکردی می گوید: این یک مطالعه 
بسیار قدرتمند خواهد بود و احتمالا کاربرد این سنجش های 

عملکردی را تأیید می کند.
شرکت ها در سراســر جهان در حال حاضر این نوع خدمات 
شخصی ســازی شده برای آزمایش دارو را ارائه می کنند. اما 
طرفداران این استراتژی هنوز موارد زیادی برای اثبات دارند. 
اگرچه مفهوم غربالگری دســته ای از داروها ســاده به نظر 
می رسد، روش های مورد اســتفاده برای کشت سلول های 
سرطانی در خارج از بدن می تواند از نظر فنی سخت، زمان بر 

و پرهزینه باشد.
چالــش ها به طــور ویژه بــرای تومورهای جامــد که در 
محیط هــای پیچیده داخل بدن زندگی می کنند، ســخت تر 

می شود. شبیه ســازی آن محیط کار آسانی نیست. محققان 
روش های متفاوتی را امتحان می کنند که از رشد نمونه های 
تومــور در موش هــا و جنین هــای مرغ گرفته تا کشــت 
ارگانوئیدهای مهندسی شــده دقیق و حتی تحویل بی نهایت 
داروی مختلف به یک تومور در حالی که هنوز در بدن یک 

بیمار است را شامل می شود.
زیســت   ،)Christopher Kemp(کمپ کریســتوفر 
شناس سرطان در مرکز سرطان فرد هاچینسون در سیاتل، 
واشــنگتن می گوید: تشــخیص اینکه چه چیزی با توجه به 
هزینــه و مقیاس جواب می دهد و چه چیزی عملی اســت، 
آسان نخواهد بود اما این یک انقاب است. بیماران خواستار 

این رویکرد هستند.
در پشت صحنه چه می گذرد؟

در پایین یک راهرو طولانی، فراتر از مجموعه ای از درهای 
نارنجی رنگ، بانک وی وی )Vivi-Bank( در دانشــگاه 
 Viable« پزشکی وین قرار دارد. این عبارت مخفف کلمه
Biobank« به معنای بانک زیستی با دوام است و اتاقی 
مملو از بشــکه های نیتروژن مایع است که هر کدام حاوی 

نمونه های لنفوم منجمد هستند.
هنگامی کــه جراحان نمونه های غدد لنفاوی ســرطانی را 
اســتخراج می کنند، معمولا بافت را در فرمالدئید غوطه ور 
می کنند تا برای آنالیزهای آسیب شناســی اســتاندارد آماده 
شوند. با این حال، این کار سلول ها را می کشد و آنها را برای 

آزمایش عملکردی بی فایده می کند.
بنابراین، برای ممکن کردن فرآیند غربالگری دارو، اســتابر 
Ingrid Simonitsch-( و اینگرید ســیمونیچ-کاپ

Klupp(، هماتوپاتولوژیســت که به طور مشترک بر بانک 
وی وی نظارت می کنند، مجبور شدند همکاران جراح خود را 
متقاعد کنند که روش خود را تغییر دهند، بافت را زنده نگه 
دارند و به سرعت برای پردازش و ذخیره سازی ارسال کنند. 

سیمونیچ می گوید: بافت تازه مهم ترین چیز است.
بخشی از این بافت به آزمایشگاه  استابر می رسد، در آن جا 
محققان با اســتفاده از یک چاقو، پنس و یک صافی نایلونی 
سلول ها را می شکنند و ماده ای آبکی را برای توزیع در یک 
ظــرف ۳۸۴ چاهکــی ایجاد می کنند. در هــر چاهک، آنها 
ترکیب دارویی متفاوتی را آزمایش می کنند که شامل عوامل 
شیمی درمانی، داروهای هدفمند آنزیمی، درمان های تعدیل 
کننده سیستم ایمنی و موارد دیگر می شود. پس از یک شب 
انکوباســیون یا قرار دادن در شرایط مناسب محیطی از نظر 
رطوبت و دما، آزمایش ها نشان می دهد که کدام داروها علیه 

سرطان فعال هستند و کدام ها نیستند.
ظــرف چنــد چاهکی یــک ظــرف آزمایشــگاهی دارای 
سوراخ های کوچک اســت که با فاصله یکسان از هم قرار 
گرفته اند. گروهی از پزشــکان از این اطاعات برای تعیین 

مناسب ترین دوره درمانی برای هر بیمار استفاده می کنند.
چندین گروه دســتیابی به موفقیت را بــا این رویکرد کلی 
گــزارش کرده انــد. برای مثال، در آزمایشــی از دانشــگاه 
هلســینکی، محققــان دریافتند کــه غربالگــری دارویی 
سلول های لوســمی به طور قابل توجهی سریع تر از پروفایل 
ژنومی نتایج آموزنده ای ارائه می دهد و همچنین پاسخ های 
بالینــی چشــمگیری را به همــراه دارد. از ۲۹ نفر مبتا به 
لوســمی حاد میلوئیدی مقاوم بــه درمان)AML(، ۱۷ نفر 
به درمان های مبتنی بر غربالگری دارویی پاســخ دادند و در 

مرحله بهبودی قرار گرفتند.
 ،)Candace Howard(به همین ترتیب، کندیس هاوارد
رادیولوژیست در مرکز پزشــکی دانشگاه می سی سی پی در 
جکســون، و همکارانش مطالعه ای را در سال گذشته منتشر 
کردند که نشــان می داد افراد مبتا بــه تومورهای مغزی 
تهاجمی زمانی که رژیم های شــیمی درمانی آنها توســط 

آزمایش ها هدایت می شــود نســبت به زمانــی که درمان 
آنها توسط شهود یک پزشــک به تنهایی هدایت می شود، 
عمر طولانی تری دارند و هزینه های ســالانه کمتری برای 

مراقبت های بهداشتی صرف می کنند.
جاگان والوری)Jagan Valluri(، زیست شــناس سلولی 
در دانشگاه مارشــال در هانتینگتون، ویرجینیای غربی، که 
شــرکتی به نام کوردجنیکــس)Cordgenics( را که در 
هانتینگتون مســتقر اســت برای تجاری سازی روش مورد 
اســتفاده در کارآزمایی هاوارد، تأســیس کرد، می گوید: این 

ارزان تر و مؤثرتر است.
آزمایش عملکردی دارو ایده جدیدی نیســت. این روش در 
اواخر قرن بیســتم توسط محققان ســرطان مورد استقبال 
قــرار گرفت، امــا زود توجه ها از آن برداشــته شــد. علت 
آن محدودیت هــای ســنجش در آن زمــان و مجموعه ی 
محدود داروهای ضد ســرطان بود. پیشرفت های فناوری و 
فهرســت های کامل گســترش یافته داروها این موضوع را 
تغییر داده است. با این حال، مانند اکثر سیستم های آزمایش 
مبتنی بر آزمایشــگاه، تجهیزات لازم می تواند گران باشد و 

برای راه اندازی آن به پرسنل آموزش دیده نیاز است.
جــوآن مونتــرو)Joan Montero(، زیست شــیمی دان 
دانشگاه بارسلون در اســپانیا می گوید: این یک محدودیت 
بزرگ اســت زیرا مانــع از اجرای گســترده آزمایش دقیق 
دارویــی به ویــژه در محیط های کم منابع می شــود. برای 
مقابله با این چالش ها، مونترو و همکارانش در حال توســعه 
دستگاه های میکروســیال ارزان و قابل حمل برای آزمایش 

سریع و در محل سلول های سرطانی هستند.
جوآن مونترو)ایســتاده( و همکارانش در حال توســعه یک 

دستگاه میکروسیال ارزان قیمت هستند
با این حال، پلتفرم میکروســیال آنها سالها تا استفاده عملی 
فاصله دارد و ممکن اســت درمان را فقط برای انواع خاصی 
از ســرطان هدایت کند. بــه این دلیل کــه پروتکل های 
توســعه یافته برای درمان های مناســب علیه سرطان خون 
همیشــه برای تومورهای جامد پســتان، ریه، کبد و ســایر 

سیستم های اندام ها جواب نمی دهند.
نمونه بــرداری از تومورهای جامد اغلب تعداد ســلول های 
کمتری را فراهم می کند که نیاز به مراحل بیشــتری برای 
کشت ســلول ها قبل از غربالگری دارویی را ایجاد می کند. 
عاوه بر این، تومورهای جامد فعل و انفعالات پیچیده ای با 
ســلول های سالم اطراف خود دارند به این معنی که مدل ها 

باید پیچیده تر باشند.
درد رو به رشد

اولین چالش، رشد بافت کافی از تومور برای آزمایش است. 
دیوید زیگلر)David Ziegler(، متخصص مغز و اعصاب 
اطفال در بیمارســتان کودکان ســیدنی در استرالیا، تصمیم 
گرفته بود تا به عنوان بخشــی از برنامه ســرطان در دوران 
کودکــی، برای حدود ۱۰۰۰ کودک مبتا به ســرطان های 
پرخطر، غربالگری های دارویــی جداگانه انجام دهد. اما در 
آزمایش ها، او و گروهش دریافتند که پس از چند روز تحت 
شــرایط آزمایشگاهی، بیش از یک پنجم نمونه های بیمار یا 
اصا سلول ســرطانی نداشتند یا سلول های سالم و طبیعی 
از سلول های سرطانی پیشی می گرفتند. محققان به سرعت 
یاد گرفتند که کشــت ها را برای یافتن ســلول های تومور 
بررســی کنند و این کار را از طریــق تصویربرداری، تجزیه 
و تحلیل ســلولی یا پروفایل ژنتیکی قبل از آزمایش آنها در 

برابر داروها انجام دهند.
کشــت ســلولی از تومورهای جامــد، در اصــل، می تواند 
تحــت همان نوع آزمایشــی قرار گیرد که برای ســرطان 
خون اســتفاده می شــود. اما تعداد فزاینده ای از گروه های 
تحقیقاتی در حال ســاخت ســاختارهای پیچیده ای هستند 
که به عنوان ارگانوئیدها شــناخته می شوند. تا این مدل های 
بافت ســه بعدی مشتق شــده از بیمار که با رشد نمونه های 
تومور در داربســت های تخصصی در طول چند هفته برای 
شبیه ســازی معماری بافتی پیچیده یک تومور و در نتیجه 
نمایش دقیق تری از ســرطانی که پزشکان به دنبال درمان 

آن هستند، ساخته شده اند را آزمایش کنند.
آلیس سورگنی)Alice Soragni(، زیست شناس سرطان 
در دانشــگاه کالیفرنیا، لس آنجلس، می گوید: ما می خواهیم 
ســلول های تومور را در محیطی قرار دهیم که تا حد امکان 

به نحوه رشد آنها در بدن نزدیک باشد.

درمان دقیق سرطان با آزمایش تمام گزینه های ممکن

در هنگام ساختمان سازی؛
کلاه ایمنی که رانندگان بولدوزر را از 

جراحات محافظت می کند

دانشمندان بهترین مسیر ممکن برای خروج از 
منظومه شمسی را پیدا کردند

به گفته محققان دانشگاه لینشوپینگ)Linköping(، به نظر 
می رســد اینکه تناسب اندام مردان در دوران جوانی، با سامت 

قلب آنها در میانسالی ارتباط دارد.
بــه گزارش ایســنا، بــه طور خــاص، مردانی کــه در دوران 
نوجوانی)۱۰ تا ۱۹ سالگی( تناسب اندام داشتند، نزدیک به ۴۰ 
ســال بعد، خطر ابتا به تصلب شرایین بســیار کمتری نشان 

داده اند.
به نقــل از اس اف، آترواســکلروز)Atherosclerosis( یا 
ضخیم شــدن شــریان ها معمــولا به دلیل تجمــع پاک در 
پوشش داخلی رخ می دهد. مطالعه ای که به تازگی منتشر شده 
است نشان می دهد که تصلب شــرایین با آمادگی جسمانی و 

بیماری های قلبی عروقی ارتباط دارد.
نتایج محققان این تصور را تقویت می کند که آمادگی جسمانی 

با پیامدهای سامتی در اواخر زندگی مرتبط است.
پونتوس هنریکســون)Pontus Henriksson(، استادیار 
ارشد دپارتمان بهداشت، پزشــکی و علوم مراقبتی در دانشگاه 
لینشــوپینگ، می گوید: یافته ها از این نظر نگران کننده هستند 
که یک روند جهانی واضح وجود دارد که نشان می دهد جوانان 
عصر حاضر نســبت به زمانی که شرکت کنندگان در مطالعه در 
دهه های ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ دوران جوانی خود را سپری می کردند، 

تناسب اندام  کمتری دارند.
بنابراین، من معتقدم که این یافته ها ممکن است برای کسانی 

که اکنون در حال رشد هستند، مهم تر باشد.

مطالعات قبلی نشــان داده است که داشتن فرم بدنی نامناسب 
در ســنین جوانی ارتباطی با افزایش خطر ابتا به بیماری های 
قلبی عروقی در ســنین پایین دارد. با این حال، مکانیسم ایجاد 
این رابطه به طور کامل درک نشده است. در همین حال، یک 
نشــانگر خطر مهم برای بیماری های قلبــی عروقی در آینده، 

وقوع ضخیم شدن شریان ها است.
یک تیــم تحقیقاتی بین المللی که این مطالعــه اخیر را انجام 
داده اند، تصمیم گرفتند بررسی کنند که آیا آمادگی جسمانی در 
دوران نوجوانی به طور بالقوه با ضخیم شــدن شریان ها ارتباط 

دارد یا خیر.
برای انجام این پروژه، محققان اطاعات ارائه شده توسط ثبت 
نام ســربازی در ســوئد را با یک مطالعه جمعیتی بزرگ که بر 
ســامت قلب و ریه در میان افراد مسن)۵۰ تا ۶۴ سال( تمرکز 
داشت، مقایسه کردند. نویســندگان مطالعه تاکید می کنند که 
یکی از بزرگتریــن نقاط قوت این مطالعه، پایه و اســاس آن 
بر جمعیتی اســت که برای مدت طولانی ۳۸ ســال تحت نظر 

بوده اند.
نویســندگان این مطالعه، شــریان های کرونــر را که خون را 
به عضله قلب می رســانند، با اســتفاده از ســی تی آنژیوگرافی 
کرونر)CCTA( بررســی کردند. عاوه بر این، آنها روی دو 
نــوع مجزا از پاک ها در شــریان های کرونری تمرکز کردند. 
پاک های حاوی کلسیم از لحاظ تاریخی مورد توجه مطالعات 

قبلی بوده اند، زیرا اندازه گیری آنها آسان تر است.

آنجــل هرایز-آدیلــو)Ángel Herraiz-Adillo(، فوق 
دکترا در همان گروه تحقیقاتی می گوید: ما نه تنها پاک های 
حاوی کلسیم در شــریان های کرونری را اندازه گیری کردیم، 
پاک هــای غیر کلســیمی را نیــز اندازه گیــری کردیم که 
مشکل ســازتر در نظر گرفته می شــوند و ممکن است احتمال 

پارگی آنها بیشتر باشد که می تواند باعث حمله قلبی شود.
پونتوس هنریکســون می افزاید: ما در مطالعه خود می بینیم که 
هم تناســب اندام قلبی- تنفســی خوب و هم قدرت عضانی 
خوب در جوانی با خطر کمتر ابتا به تصلب شــرایین در عروق 

کرونر تقریبا ۴۰ سال بعد مرتبط است.
بــا توجه به این که در این مطالعه از داده های مربوط به مردان 
اسفاده شده است مطالعات بیشتری لازم است تا مشخص شود 

آیا موارد مشابهی در زنان نیز وجود دارد یا خیر.

محققان دانشگاه لینشوپینگ:
فعالیت ورزشی مردان در نوجوانی با سلامت قلب در میانسالی ارتباط دارد
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
تیم فولاد هرمزگان در دیدار نخست مرحله نهایی لیگ دسته 

اول فوتسال کشور پاس تهران را مغلوب کرد.
از گروه دوم این مسابقات تیم فولاد هرمزگان »1۷فروردین« 
در دیــداری خارج از خانه با نتیجه 3بر1پاس تهران را در هم 

کوبید و سه امتیازی شد.
گل های فولاد هرمزگان را احسان سلیمانی ،محمد هاتفی و 

علیرضا شیخلر به ثمر رساندند.
قرمزپوشان فولاد در گروه دوم با تیم های ، دلسوختگان قم ، 

رعد پدافند اصفهان و پاس تهران هم گروه هستند.
گفتنی اســت ، نماینده استان در هفته دوم این مسابقات 24 
فروردین ماه از تیم دلسوختگان قم میزبانی می کند ، ضمن 
ایــن که  مرحله نهایی ایــن پیکارها در دو گروه چهار تیمی 
برگزار می شــود که تیم های نخســت هر گروه راهی لیگ 

برتر کشور می شوند.

 ندای هرمزگان - گروه ورزش
دومیــن دوره مســابقات فوتبال جام رمضان در دهســتان 

گابریگ با معرفی تیم قهرمان به پایان رسید .
دومیــن دوره مســابقات فوتبال جام رمضان در دهســتان 
گابریــگ با حضور 14 تیم  امید گرنــدو، دریادلان هیمن ، 
سهیل حب ، طوفان کروچ ، اتحاد سدیچ ، دهیاری گشمی ، 
سورچاه بالا ، دهیاری اسپیتل ، شاهین ککی،  دشت بهشت 
سیرمچ، سورچاه پایین ، نخلســتان بندبست ، اتحاد هون و 

آینده سازان گنجک برگزار شد.
در پایان مرحله گروهی 8 تیم از  سهیل حب ، اتحاد سدیچ، 
دهیاری گشمی ، سور چاه بالا ، سور چاه پایین ، اتحاد هون 
، طوفــان کروچ  و دریادلان هیمن در مرحله بعدی با هم به 
رقابت پرداختند و تیم های دریادلان هیمن ، ســهیل حب ، 
اتحاد هون و سور چاه پایین به مرحله نیمه نهایی راه یافتند.

در این مرحله ســهیل حب و سور چاه پایین با برتری مقابل 
حریفان خود به فینال این دوره از مســابقات راه یافتند و در 
بازی فینال تیم سهیل حب موفق شد حریف خود را شکست 

دهد و  به مقام قهرمانی این دوره از مسابقات دست یابد. 
در پایان بهترین بازیکن این دوره خالد رزمخواه از تیم سهیل 
حب ، تیم اخلاق ســورچاه پاییــن ، بهترین دروازبان لطیف 
رحمانیــان از تیم امید گرندو ،  عبدالحمید عیدک زاده از تیم 
سورچاه بالا آقای گل و پدیده مسابقات طیب فردوسی از تیم 

نخلستان بندبست معرفی شدند.
قضاوت بازی فینال را افشــین احمــدی و مهرداد بابیزان بر 
عهده داشتند. این دوره از مسابقات با همکاری ایوب شیهی 
دهیار روستای بندبست و اسپانسر این دوره از مسابقات حاتم 
ســعادتی  مدیر مجتمع خدمات رفاهی و جایگاه اختصاصی 
گابریگ برگزار شــد و مســوول برگزاری مســابقات احمد 
ســعادتی بود که در این امر  حسن شیهی ، حسن ارجل زاده 
، قنبر جمالی ، طاهر اژدری، عبدالله شــیهی و سلیم خوش 

افروز همکاری داشتند.
گفتنی اســت ، مراسم جشــن قهرمانی و اهدا جام با حضور 
مهرانی  فرماندار شهرســتان جاســک مهنــدس مهراني ،  
نیکویي جانشین  سپاه جاســک ، عبدالمجید مرادی رییس 
اداره ورزش و جوانان شهرستان ، احمد ارجمند رییس هیات 
فوتبال ، سید راهبر ســپاه دریایی امامت شهرستان ، حسن 
یزدانی رئیس شوراي شهرستان جاسک و جمعی از دهیاران 

و شوراها و معتمدین منطقه گابریگ برگزار شد.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
احمد جزایری بازیکن جوان و آینده دار  پارســیانی  با  نگاه  

ویژه  حمید رضایی  و نگاه مثبت مدیران فولاد 
هرمزگان راهی این تیم در لیگ برتر فوتبال ســاحلی آینده 

شد.
وی 24 ساله زاده روستای شیو شهرستان پارسیان و با سابقه 

بازی در تیم شهرداری دشتی پارسیان 
از بازیکنان فیزیکی با قدرت شوت زنی بالا در خط جلو است.

   توپ و تور 
  

پاس تهران در مقابل فولاد هرمزگان 
دست و پا بسته بود

یاران سهیل حب جام قهرمانی را یاران سهیل حب جام قهرمانی را 
بالای سر بردندبالای سر بردند

احمد جزایری پدیده فوتبال ساحلی احمد جزایری پدیده فوتبال ساحلی 

هرمزگان راهی فولاد هرمزگان شدهرمزگان راهی فولاد هرمزگان شد

     خبر
   

ندای هرمزگان - شهناز خوش
تیم والیبال نشسته بانوان ایران با همراهی فرزانه حیدری ملی 
پوش هرمزگانی برابر تایلند به دومین برتری خود دست یافت.

در دومین دیدار از مسابقات کسب سهمیه پارالمپیک فرانسه 
2024 به میزبانی دالی چیــن، امروز » 1۷ فروردین «  ملی 
پوشــان کشورمان با نتیجه 3 بر صفر تایلند را شکست دادند 
ضمن این که در بازی نخســت نیز بــا همین نتیجه ژاپن را 
شکست داده بودند و » 18فروردین « به مصاف چین میزبان 

مسابقات می روند.
فرزانه حیدری ملی پوش هرمزگانی در این مسابقه به همراه 

تیم ملی والیبال نشسته بانوان ایران به میدان رفت.
گفتنی است ، تیم ملی والیبال نشسته بانوان ایران با حمایت 

بیمه دال تا 22 فروردین با حریفان خود رقابت می کند.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
تیم اروند بندرعباس در دومین روز از مرحله سوم  لیگ جوانان 

بسکتبال کشور برابر جم شهرکرد شکست خورد.
به گزارش خبرورزشــی هرمزگان ،از گروه V این مسابقات 
تیم اروند بندرعباس )1۶فرودین( در سالن اختصاصی خود با 

نتیجه  5۷ بر51 مغلوب تیم جم شهرکرد شد.
نماینده اســتان در ســومین دیدار خود از ساعت 21امشب 

)1۷فرودین(به مصاف تیم هیرو شیراز می رود.
بلند قامتان اروند در ایــن مرحله از رقابت ها با تیم های جم 

شهرکرد ،هیرو شیراز و گلنور اصفهان هم گروه هستند.
گفتنی اســت ، مرحله ســوم این پیکارها با حضور 4تیم به 

میزبانی اروند بندرعباس برگزار می شود.

 

ندای هرمزگان - گروه ورزش
تیم شهرداری بندرعباس در هفته بیستم لیگ دسته دو فوتبال 
باشگاه های کشور از تیم یاران سلامت ایرانیان میزبانی می 

کند.
از گروه نخســت  این مسابقات تیم شــهرداری بندرعباس 
»1۶فرودین« در ورزشــگاه خلیج فارس بندرعباس برابر تیم 

یاران سلامت ایرانیان صف آرایی می کنند.
نارنجی پوشــان شــهرداری با 19 امتیاز در جایگاه دوازدهم 
جدول گروه نخســت قرار دارند، اما از گروه دوم این پیکارها 
نیز تیم شناور ســازی قشم میزبان اسپاد الوند تهران است و 

فولاد هرمزگان به مصاف نود ارومیه می رود.
گفتنی است ، قشمی ها با 33 امتیاز پنجم و فولاد هرمزگان 
با 25 امتیاز ششــم است ، لیگ دسته دو فوتبال باشگاه های 

کشور با حضور 28 تیم در دو گروه برگزار می شود.

ندای هرمزگان - گروه ورزش 
امیرحسین عاشــوری بازیکن جوان و پرتوان فوتبال ساحلی 

کشورمان قرارداد خود را با تیم فولاد هرمزگان تمدید کرد.
عاشــوری علی رغم جوانی فصل گذشــته نیز در کنار سید 
مهدی میرجلیلی و منصور مدارایی در پســت دروازه بانی در 
تیم فولاد هرمزگان عملکرد فــوق العاده ای از خود برجای 
گذاشــت و نوید ظهور یک دروازه بان جــوان و آینده دار به 

فوتبال ساحلی کشورمان داد.
گفتنی اســت ، عاشــوری همچنین با تیــم امیدهای فولاد 

هرمزگان عنوان قهرمانی لیگ برتر کشور را بدست آورد.

تیم ملی والیبال نشسته ایران با حضور تیم ملی والیبال نشسته ایران با حضور 
فرزانه حیدری به دومین برد خود رسیدفرزانه حیدری به دومین برد خود رسید

https://eitaa.com/nedahn

https://rubika.ir/Nedayhormozgan

اروند بندرعباس مغلوب جم شهرکرد 
شد

ستیز شهرداری بندرعباس با یاران 
سلامت ایرانیان

ندای هرمزگان- گروه ورزش
هادی دهقانی با آرای بیشــتر، مرد ســال 

فوتبال هرمزگان گردید.
هرمــزگان  خبرورزشــی  گــزارش  بــه 
،هــادی دهقانــی مهاجــم تیــم فوتبال 
شناورسازی قشــم از نگاه مردم به عنوان 
 مــرد ســال فوتبــال هرمــزگان انتخاب

شد.
در این نظر ســنجی هــادی دهقانی با 4۶ 
درصــد آرا به عنــوان مرد ســال فوتبال 
هرمزگان در سال 1402 برگزیده ، همچنین 
بازیکن تیم پرســپولیس  مبین رنجبــری 
تهــران بــا 25 درصد دوم و مهــرداد آوخ 
بازیکن تیم فولاد هرمزگان با 1۶درصد در 

جایگاه سوم قرار گرفت و مجتبی سلیمانی 
بازیکن کنونــی تیم فولاد »ب« هرمزگان 

نیز با 13درصد آرا چهارم شد.

شــایان گفتن اســت ، این نظر سنجی در 
حالی انجام شــد که ایــن چهار بازیکن در 
مرحله نخســت از بیــن 12 بازیکن با رای 
بیشتر به مرحله نهایی نظرسنجی راه یافتند 
، از ایــن رو هــادی دهقانــی از فوتبال و 
امیررضا خون جهان از فوتسال با رای مردم 
به عنوان مرد ســال این دو رشته پرطرفدار 
در ســال 1402 انتخاب شدند ، ضمنا این 
نظر ســنجی با رای مخاطبان رســانه خبر 

ورزشی هرمزگان انجام پذیرفت.

دهقانی مرد سال فوتبال هرمزگان شد

قفل دروازه فوتبال ساحلی فولاد هرمزگان مستحکم تر شد؛ 

امیرحسین عاشوری با فولاد هرمزگان 
تمدید کرد

ندای هرمزگان - گروه ورزش
با حضور اســتاندار هرمزگان جلسه شورای ورزش و تربیت 

بدنی  استان هرمزگان برگزار شد. 
جلســه شــورای ورزش و تربیت بدنی  استان هرمزگان به 
ریاســت اســتاندار و با حضور احمد مــرادی نماینده مردم 
اســتان در مجلس شورای اســلامی ،مظفرمهری خادمی 
نســب مدیرکل ورزش و جوانان استان و تعدادی از مدیران 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان اســتان 
هرمزگان ،مهدی دوستی ، استاندار هرمزگان در این جلسه 
نیز با اشــاره به لزوم انجام برنامه  ریزی دقیق برای میزبانی 
مســابقات هندبال ساحلی باشــگاه های آسیا، میزبانی این 
مســابقه را یکی از بــزرگ  ترین و مهم تریــن رویدادهای 
ورزشــی کشور دانســت و افزود: باید موضوعات مربوط به 
این  رویداد  را تا روز شــروع مســابقات به صورت جز به جز 

مد نظر داشت.
وی افــزود: این رویداد باید بــا مدیریت اداره کل ورزش و 
جوانان تشکیل و همه ابعاد تخصصی، حقوقی و مالی نیز در 

تصمیمات در نظر گرفته شود.
استاندار هرمزگان عنوان کرد: برنامه ریزی های انجام امور 
باید  در سه بازه زمانی قبل، حین و بعد از برگزاری مسابقات 
تقســیم بندی شود و میزبانی شایســته و  در خورشان نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران منوط به پیش  بینی امکانات 
مورد نیاز برای اسکان، حمل و  نقل، پزشکی، روابط عمومی 
و اطلاع رســانی،آمار و انفورماتیک،تشــریفات و  پشتیبانی 

است که باید از هم اکنون به آن پرداخت.
دوســتی اضافه کــرد: از جمله مواردی کــه باید در مرحله 

قبل از برگزاری مسابقات به آن توجه کرد، بررسی وضعیت 
اماکنی اســت که مســابقات در آن  برگزار  می شود، لذا باید 
بررسی های لازم برای رفع نواقص احتمالی و ایجاد شرایط 

ایده آل برگزاری مسابقات صورت پذیرد.
وی بــا بیان این  که ایــن مســابقات دربندرعباس برگزار 
می شــود،در واقع این شهر نماینده جمهوری اسلامی ایران 
اســت، گفت: برای برگــزاری میزبانی هرچــه بهتر باید از 
ظرفیت  های ملی در تمام زمینه ها به ویزه رسانه ملی برای 

انعکاس اخبار و رودیدادهای این مسابقه بهره برد.
اســتاندارهرمزگان میزبانــی این  رویــداد را گام مهمی در 
راستای خنثی سازی تبلیغات ایران  ستیزانه دشمنان خواند و  
با اشاره به اهمیت برگزاری این مسابقات در حوزه بین الملل؛ 
تاثیرات این میزبانی را هم درحوزه دیپلماسی و  هم در حوزه 
فرهنگی بســیار مهم و اساسی عنوان کرد و یادآورشد: نگاه 
جامعــه بین الملل به ایــران نگاهی  غیر واقعــی و متاثر از 
تبلیغات منفی معاندین است و برگزاری این مسابقات به ما 
کمک می کند تا جایگاه حقیقی جمهوری اســلامی ایران را 

به جهانیان نشان دهیم.
احمد مرادی نماینده مردم استان در مجلس شورای اسلامی 
اظهارداشــت: طی دیداری که باتفاق مدیــرکل ورزش و 

جوانان هرمزگان با رییس فدراسیون هندبال  برنامه ریزی 
هــای لازم برای این رویداد مهم انجام شــد و  امیدواریم 
میزبان شایســته ای در بندرعباس برای مسابقات هندبال 
ساحلی باشگاههای آسیا باشیم .                                                        

وی یاد آور شد: اســتان هرمزگان توانایی برگزاری اینگونه 
تورنمنت ها را دارد و  می بایســت از تمامی ظرفیت های 
لازم برای این که توانایی هایمان را ثابت کنیم بکار ببندیم 
تابهترین رویداد را برگزار نماییم.                                       نماینده 
مردم استان در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: مسابقات  
آسیایی و بین المللی از آن جهت که می توانند معرفی کننده 
هویت جمهوری اسلامی به جهانیان باشند برای نمایندگان 
مجلس، دولت حائز اهمیت هســتند و قطعا ما در راســتای 
درخشش ورزشکاران، ورزش کشورمان و به اهتزاز درآمدن 
پرچم کشــور مان در میادیــن بین المللی حمایت لازم را از 

حوزه ورزش خواهیم داشت. 
مظفر مهری خادمی نسب در جلسه شورای ورزش و تربیت 
بدنی استان هرمزگان با تشکر از همراهی استاندار در حوزه 
ورزش این اســتان، اظهار داشت: مسابقات آسیایی پیشرو، 
نخســتین دوره مسابقات هندبال ســاحلی قهرمانی باشگاه 
های آسیاســت که در اواخر اردیبهشــت ماه سالجاری در 
استادیوم ورزش های ســاحلی سورو بندرعباس برگزار می 

شود.
وی با بیان این که ورزش به نوعی نماد پیشــرفت و توسعه 
کشــور ها شــده اســت، تصریح کرد: یک ماه تا مسابقات 
آســیایی باقــی مانده که بــرای ما اهمین بســیاری دارد 
وهمچنین تعــداد 10 تیم خارجی و 2 تیــم داخلی در این 

رقابت ها حضور دارند.

با حضور استاندار هرمزگان،

جلسه شورای ورزش و تربیت بدنی  استان هرمزگان برگزار شد

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی

حرکات مناسب برای زانو درد 

ندای هرمزگان - گروه ورزش
مســابقات فوتســال جام رمضــان در غرب 

جاسک با قهرمانی تیم وحدت پایان یافت.
پنجمین دوره مســابقات فوتسال جام رمضان 
غرب جاسک با قهرمانی تیم  وحدت جاسک 

کهنه و معرفی برترین ها به پایان رسید.
در این دوره از رقابت هــا، 12 تیم به  صورت 
گروهی  با هم به رقابت پرداختند که در دیدار 

پایانی تیم  های  فوتسال وحدت جاسک کهنه 
و کوه مبارک در ســالن روستای بهمدی این 

شهرستان به مصاف هم رفتند.
در این دیــدار که با حضور جمــع کثیری از 
تماشــاگران تیم جاسک کهنه برگزار شد، تیم 
وحدت جاســک کهنه در یــک بازی نزدیک  
موفق شــد با نتیجه 1 بر صفــر  حریف خود 
را با شکســت مواجه نماید و عنوان قهرمانی 

مسابقات جام رمضان غرب جاسک را به خود 
اختصاص دهد.

در ایــن رقابت ها نعیم بنــوان از تیم وحدت 
جاســک کهنه به عنوان بهتریــن بازیکن و  
صدرا کلاتی از تیم وحدت جاســک  بهترین 

گلزن مسابقات معرفی شدند.
گفتنی اســت ، در پایان از ســوی مسوولان 
برگزاری ایــن دوره از رقابت  ها، به تیم  های 
برتر حکم و جام قهرماني و همچنین به نفرات  

برتر نیز لوح و مدال قهرمانی اهداء شد.

تیم وحدت جاسک کهنه بر سکوی قهرمانی تکیه زد

ندای هرمزگان - گروه ورزش
دومین  بندرعباس  اروند  های  بسکتبالیســت 
شکســت را در بازی های مرحله ســوم لیگ 
بسکتبال جوانان باشگاه های کشور را تجربه 

کردند.
تیم ارونــد بندرعباس که میزبان مســابقات 
مرحله ســوم لیگ جوانان باشگاه های کشور 

می باشد در دومین بازی هم شکست خورد تا 
دومین شکست این تیم به ثبت برسد.

جوانان اروند بندرعباس که در بازی اول خود 
با نتیجــه ۷3 بر 5۷ مغلوب گلنــور اصفهان 
شدند در دومین بازی هم مقابل جم شهرکرد 

شکست را پذیرفتند.
تیم ارونــد بندرعباس در دومین روز از مرحله 

سوم  لیگ جوانان بسکتبال کشور  و از گروه 
V این مسابقات تیم در سالن اختصاصی خود 
با نتیجه 5۷ بر 51 مغلوب تیم جم شــهرکرد 

شدند.
نماینده استان در سومین دیدار خود به مصاف 

تیم هیرو شیراز می رود.
بسکتبالیســت های ارونــد بندرعباس در این 

مرحله از رقابت  ها با تیم های جم شــهرکرد 
،هیرو شیراز و گلنور اصفهان هم گروه هستند.

بسکتبالیست های اروند بندرعباس دومین شکست را تجربه کردند

ندای هرمزگان - گروه ورزش
استعدادهای درخشان فوتبال ساحلی هرمزگان 

جذب شهرداری بندرعباس شدند.
به گزارش خبرورزشــی هرمزگان ، موســی 
،امیرحســین حمــزه پــور و  خاکــش زاده 
عبدالعظیم پزشــک به تیم فوتبال ســاحلی 
 شــهرداری بندرعباس در لیگ برتر کشــور 

پیوستند.
موســی خاکش زاده بازیکن بومــی و آینده 
دار هرمزگانی با ۷ سال ســابقه بازی در تیم 
هــای پایه ،لیگ برتر امیــد، لیگ یک و برتر 
بزرگسالان شــهرداری و فولاد هرمزگان، با 
تیم فوتبال ســاحلی این باشگاه قرارداد امضا 

کرد.

امیرحســین حمزه پور مهاجم جــوان و تمام 
کننــده هرمزگانی و عبدالعظیم پزشــک ملی 

پوش جوان نیز نارنجی پوش شدند.
همچنین ســجاد عبــدالله پور نیــز به مدت 
یــک فصل قــرار داد خود را  بــا تیم فوتبال 
 ســاحلی شــهرداری بندرعبــاس بــه امضا 

رساند.

بازیکنان ناب فوتبال ساحلی استان در شهرداری بندرعباس


